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 8 صفحه قیمت 5000 تومان

خاموش کردن لامپ های اضافی، 
ساده ترین راه صرفه جویی در مصرف برق است

امام عسكرى )ع(: حُُسنُُ الصُُّورة جََمالٌٌ ظاهِِرٌٌ ، 
وحُُسنُُ العََقلِِ جََمالٌٌ باطِِنٌٌ 

نكويى صورت زيبايـى ظاهر است و نكويى خرد 
زيبايى درون

) أعلام الدين : ۳۱۳ (

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم؛دور دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم؛

شفافیت، موثرترین ابزار استقرار دولت چهاردهمشفافیت، موثرترین ابزار استقرار دولت چهاردهم
55

اظهارات سیاسی و اقتصادی دو نامزد ریاست جمهوری در اولین مناظره دور دوم انتخابات؛

از مذاکره بر سر احیای برجام تا مدیریت تحریم ها
55برای فروش نفت

66

کوتاه از روانشناسی
دکتــر پروانه صفایی‌مقدم
بالینی روانشناس 

روانشناسی

66

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبرداد؛

احراز هویت ۸۵ درصد از 
رأی‌دهندگان در مرحله اول انتخابات

جامعه

66

33

وزیر آموزش و پرورش:

فعالیت های تابستانه امسال 
متنوع و خلاقانه است

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای‌اساسی مطرح کرد:

هدفگذاری کاهش ۲۰ 
درصدی قاچاق کالا و ارز در 

سال جاری

جامعه

اقتصاد

مردم برای خرید 
خودرو عجله نکنند

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت گفــت: تولید 
و عرضــه خــودرو بــه زودی بــه حدی می‌رســد 
کــه خودروســازان برای فــروش خودروها باید 
بــه مــردم وام بدهنــد. عباس علی آبادی وزیر 
صنعــت، معــدن و تجــارت در مــورد وضعیــت 
تولیــد و عرضــه خــودرو، اظهار کــرد: به زودی 
بــه نقطه‌ای می‌رســیم کــه خودروســازان باید 
به صــورت  را  خودروهایشــان  و  بدهنــد  وام 

قســطی بفروشــند تــا مــردم خــودرو 
کنند. 44خریداری 

میثاق اخلاق حرفه ایمیثاق اخلاق حرفه ای

تقويت گرايش ها و رويكردهاي عقلاني و ميانه‌روانه در تمام 
موضوعات و عرصه ها و دوري از حركات و نگاههاي افرايط و 

تفريطي مشي كلي حاكم بر سياست هاي خبري است. 66

ضرب المثلهای ایرانی  
بخشی از فرهنگ جهانی

مریم ضیایی
خبرنگار

پاسداشت زبان و ادب پارسی

22

33

44

33

گواهی سفید، الگوی گواهی 
صرفه جویی انرژی

کارنامه دو ماهه 
تجارت خارجی ایران

رئیس اتاق ایران :

نبود زیرساخت های ابتدایی تولید 
مانع توسعه اقتصادی است

ارزآوری بالغ بر یک میلیارد 
دلاری حاصل از صادرات 

محصولات زنجیره آهن و فولاد

نفت وانرژی

اقتصاد

صنعت

اقتصاد

انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم
)مرحله دوم(

2 روز 
تا حماسه جمهور

آگهی مزایده عمومی
نوبت دوم

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵/١٠٢/د مورخ ١٤٠٣/٠٣/١٢ موضوع ابلاغ بند ٦ صورتجلسه شماره ١٦٧ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱٨ شورای اسلامی شهر اندیشه، 
نسبت به فروش دارایی های غیر منقول از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

١- موضوع مزایده :عبارت است از فروش یک قطعه زمین با کاربری آموزشی )دارای تراکم ٦٠ درصد و سطح اشغال ٣٠درصد حداکثر در سه طبقه( واقع در فاز ۵ اندیشه قطعه 
١٧۸ به مساحت 2533/93 مترمربع به جهت تامین عرصه آموزشی مورد نیاز شهر برابر ماده ۱٨ قانون شوراهای آموزش و پرورش و برنده مزایده موظف است پس از احداث 

بنا با هماهنگی و مکاتبه شهرداری نسبت به تحویل ملک و انتقال سند به آموزش و پرورش اقدام نماید.

٢- شرایط فروش: مبلغ پایه کارشناسی رسمی دادگستری به شماره د-۱۲۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۳ به شرح جدول ذیل می باشد :

مساحت)متر مربع(
قیمت کلی پیشنهادی پایه مزایده

بصورت تماماًً نقدی
قیمت کلی پیشنهادی پایه مزایده

بصورت ٢۰% نقد + مابقی اقساط ۳۰ ماهه

2533/93190/044/750/000239/334/445/405
*تبصره ١: خریدار می بایســت قبل از شــرکت در مزایده، از زمین مورد نظر بازدید و وضعیت موجود را رویت و با علم و آگاهی ضمن تایید آن، نســبت به 

ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نماید.
*تبصره ٢: کلیه مسئولیت‌ها و هزینه های احتمالی بعد از اعلام برنده برعهده خریدار خواهد بود.
*تبصره ٣: کلیه هزینه های مربوط به ملک تا زمان اعلام برنده مزایده برعهده شهرداری می باشد.

*تبصره ٤: کلیه هزینه های مربوط به اخذ استعلام ادارات و همچنین انتقال اسناد در دفترخانه برعهده برنده مزایده خواهد بود.
۳ -تضمین شرکت در مزایده :سپرده شرکت در مزایده مبلغ 11/966/722/271 ریال می‌باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به واحد 

دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف دریافت نماید .
الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده ۰۱۱۳٩٩۴۴۵۶۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد ۲۴۱۷      ب( 

ضمانت‌نامه بانکی
*تذکر ١: ضمانت نامه های بانکی می بایســت در زمان بازگشــایی دارای اعتبار بوده و برای ســه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشــد و همچنین می بایســت طبق 

فرم های قابل قبول تنظیم شود.
*تذکر ٢: به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .

٤ -مهلت و محل دریافت اســناد مزایده: از تاریخ انتشــار آگهی لغایت پایان ســاعت اداری پنجشــنبه مورخ ١٤٠٣/٠٤/١٤ و محل دریافت آن صرفاًً از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت  www.setadiran.ir می‌باشد.

٥ -مهلت و محل تســلیم پیشــنهادات: متقاضیان می بایســت تا پایان ســاعت اداری روز چهارشــنبه مورخ ١٤٠٣/٠٤/٢٧ پیشــنهاد قیمت خود را در ســامانه 
تدارکات الکترونیک www.setadiram.ir بارگذاری نموده و اصل ضمانت‌نامه را به واحد دبیرخانه شــهرداری تحویل و شــماره ثبت پاکت الف دریافت 

نمایند.
تذکــر: صرفــا اســناد پاکت هــای پیشــنهاد)ب( و )ج( دارای امضــای الکترونیــکی مــورد پذیــرش اســت. در جلســه بازگشــایی پاکت هــای )ب( و )ج(، اســناد 

فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
٦ -مدارك لازم جهت دریافت اســناد مزایده :متقاضیان جهت دریافت اســناد می بایســت از طریق ســامانه ســتاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مزایده 

اقدام نمایند.
٧- زمان بازگشایی پیشنهادها :بازگشایی پیشنهادات روز یکشنبه مورخ ١٤٠٣/٠٤/٣١ می باشد.

٨- شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
٩- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می باشد.

ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور آراء اخذ شــده از 
ایرانیــان مقیــم خــارج از کشــور در مرحلــه نخســت 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری را ۹۷ 

هزار و ۹۶۷ رای اعلام کرد.
بــه گزارش ایســنا، محســن اسلامی روز ســه شــنبه 
با اشــاره بــا برگزاری انتخابات ریاســت جمهــوری در 
شــامل  ایــران،  اسلامی  جمهــوری  نماینــدگی   ۱۳۶
سفارتخانه ها و کنســولگری های کشورمان و حضور 
ایرانیــان در انتخابــات مرحلــه نخســت، افــزود: در 
مرحلــه دوم انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت 

جمهــوری نیز تمهیدات لازم بــرای اخذ آرا از ایرانیان 
مقیم خارج از کشور اندیشیده شده است.

وی بــا ارائــه مجمــوع ۹۷ هــزار و ۹۶۷ رای مواخذه از 
حضور ایرانیان خارج از کشــور در پای صندوق های 
رای در مرحله نخســت انتخابات ریاســت جمهوری، 
اظهار داشت: از این آراء ۳۲ هزار و ۵۸۲ رای مربوط 
به آقای مسعود پزشکیان - ۴۸ هزار و ۴۲ رای مربوط 
به آقای سعید جلیلی - ۱۳ هزار و ۲۱۵ رای مربوط به 
آقای محمد باقر قالیباف و ۱۰۶۲ رای مربوط به آقای 

مصطفی پور محمدی ثبت شده است.

ســخنگوی ســتاد انتخابــات کشــور آراء باطلــه را نیز 
۳۰۶۶ رای اعلام کرد.

انتخابــات  دوم  مرحلــه  در  کــرد:  تاکیــد  اسلامی 
چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری کــه روز جمعه 
۱۵ تیرماه برگزار می شــود نیز تمام شــعبی که برای 
مرحلــه نخســت در خــارج از کشــور در نظــر گرفتــه 
شــده بودنــد، با هماهنــگی هــای وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و تمهیدات ســتاد انتخابات 
کشور فعال هستند و آماده اخذ رای از ایرانیان خارج 

کشور می باشند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد:

۹۷ هزار و ۹۶۷ رای از ایرانیان خارج از کشور اخذ شد
سرپرســت نهــاد ریاســت جمهــوری روابــط 
ایــران و چیــن را اســتراتژیک و مبتــنی بــر 
اصــول تغییرناپذیــر دانســت و بــر ارتقــای 
همکاری های ایران و قزاقســتان و بازسازی 
روابط میان ایران و کره جنوبی تاکید کرد.

بــه گــزارش ایرنا،  سرپرســت نهاد ریاســت 
جمهوری روز ســه شــنبه در مراسم تسلیم 
اســتوارنامه کشــورهای چیــن، کــره جنوبی 
و قزاقســتان بــا مهــم توصیــف کردن ســند 
میــان  بلندمــدت  همکاری هــای  جامــع 
تهــران - پکــن، پیگیــری و اجرای این ســند 
و همچنین تســهیل هر چه بیشتر فعالیت 
بخش خصوصی در دو کشــور را مهمترین 

دستور کارهای مشترک دو طرف خواند.
روابط ایران و چین استراتژیک و مبتنی بر 

اصول تغییرناپذیر است
سرپرســت ریاســت جمهــوری در مراســم 
دریافت اســتوارنامه »زونگ پی وو« ســفیر 
جدید جمهوری خلق چین، روابط جمهوری 
و  اســتراتژیک  را  چیــن  و  ایــران  اسلامی 

مبتنی بر اصول تغییرناپذیر توصیف کرد.
مخبــر تقویت روابط فیمابین در ســال‌های 
اخیــر که با رشــد چشــمگیر همکاری ها به 
ویــژه در بخــش انرژی و حمــل و نقل روبرو 
بــوده را نشــانه و نماد اهتمــام و هم‌افزایی 
برداشــتن  در  کشــور  دو  عــالی  مســئولان 

گام های بلند به نفع دو ملت عنوان کرد.
وی در ادامــه بــا مهــم توصیف کردن ســند 
میــان  بلندمــدت  همکاری هــای  جامــع 
تهــران - پکــن، پیگیــری و اجرای این ســند 
و همچنین تســهیل هر چه بیشتر فعالیت 
بخش خصوصی در دو کشــور را مهمترین 

دستور کارهای مشترک دو طرف خواند.

همچنیــن  جمهــوری  ریاســت  سرپرســت 
ضمــن قــدردانی از مواضــع راهبــردی چین 
در قبــال یکجانبه گرایــی، از همــراهی ایــن 
کشــور در عرصه های مختلف بین‌المللی با 
جمهــوری اسلامی ایــران از جمله عضویت 

در پیمان شانگهای تقدیر کرد.
»زونــگ پــی وو« ســفیر جدیــد چیــن نیز در 
این مراسم روابط جمهوری اسلامی ایران و 
چین را پویا و در حال پیشــرفت عنوان کرد 
و گفــت: چیــن همواره از منظر راهبردی به 
روابط با جمهوری اسلامی ایران نگریسته و 
بــدون  اثرپذیری از تغییر و تحولات جهانی 

توسعه تعاملات با ایران را دنبال می کند.
ســفیر چیــن در ادامــه توســعه روابــط دو 
کشــور را دارای ابعــادی گســترده و اهدافی 
مشــخص دانســت و بــا اشــاره بــه علاقــه 
منــدی کشــورش بــرای تعمیــم و گســترش 
انرژی هــای  زمینــه  در  ایــران  بــا  همــکاری 
در  بیشــتر  تعامــل  همچنیــن  و  جدیــد 
بســتر ســازمان ها و پیمان هــای منطقــه‌ای 
شــانگهای، تلاش  از جملــه  بین‌الملــلی  و 
در  جدیــد  توفیقــات  بــه  دســتیابی  بــرای 
همکاری هــای فیمابیــن را از جمله وظایف 

اصلی خود در این ماموریت عنوان کرد.
راه‌انــدازی کریــدور شــمال - جنــوب تاثیــر 
ایــران،  همکاری هــای  ارتقــای  در  زیــادی 

قزاقستان و دیگر کشورهای منطقه دارد
مخبر در مراســم تســلیم استوارنامه سفیر 
قزاقســتان، ظرفیت‌هــای متنوع متقابل به 
ویــژه در عرصه کشــاورزی، صنعتی و حمل 
و نقل را بســتر بسیار مناسبی برای تعمیق 
تعــاملات ایــران و قزاقســتان دانســت و بر 
اهمیــت و تاثیــر قابــل ملاحظــه راه‌انــدازی 

ارتقــای ســطح  در  شــمال-جنوب  کریــدور 
همکاری هــا و مــراودات میــان دو کشــور و 

نیز دیگر کشورهای منطقه تاکید کرد.
ســفیر قزاقســتان نیز در این مراسم اظهار 
داشــت: فعال شــدن بخش های خصوصی 
دو کشــور بــرای بالفعل شــدن ظرفیت های 

متقابل مهم است.
آزادســازی منابع ارزی ایران در کره جنوبی 
روابــط  بازســازی  بــرای  مناســبی  بســتر 

فیمابین است
مخبر با اشــاره به روابط دیرین و دوســتانه 
ایــران و کره جنوبی، آزادســازی منابع ارزی 
جمهــوری اسلامی ایــران در کــره جنوبــی را 
بســتر مناســبی بــرای بازســازی روابــط دو 

کشور دانست.
سرپرســت ریاســت جمهــوری در مراســم 
دریافت اســتوارنامه »کیم جومپیو« ســفیر 
اشــاره  بــا  جنوبــی،  کــره  جمهــوری  جدیــد 
بــه روابــط دیریــن و دوســتانه دو کشــور، 
آزادســازی منابــع ارزی جمهــوری اسلامی 
ایران در کره جنوبی را بســتر مناسبی برای 

بازسازی روابط فیمابین دانست.
مخبــر همچنیــن بــرای ســفیر جدیــد کــره 
جنوبــی در مســیر توســعه روابــط فیمابیــن 

آرزوی موفقیت کرد.
»کیــم جومپیو« ســفیر جدید جمهوری کره 
جنوبی نیز در این دیدار با تســلیت مجدد 
شهادت رئیسی و همراهانش تصریح کرد: 
روابــط دو کشــور بــر اســاس اعتمــاد عمیق 
و دوســتی دیرینــه بنــا شــده و امیــد اســت 
بتوانــم بــه عنوان ســفیر کــره جنوبی کمک 
موثری به پیشــرفت همکاری های فیمابین 

بکنم.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری: 

روابط ایران و چین تغییرناپذیر است
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نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

اعتماد به وزیر نفت دولت سیزدهم مایه 
افتخار ماست

نایب‌رئیــس کمیســیون انــرژی مجلــس شــورای اسلامی، عملکــرد 
وزارت نفــت دولــت ســیزدهم به‌ویــژه وزیــر نفــت را مایــه مباهــات 
دانســت و گفــت: اقدام هــای مطلوبــی در این ســه ســال در بخش 

نفت و گاز انجام شده است.
بــه گــزارش شــانا، رمضانعــلی ســنگدوینی در آیین رونمایــی از بازار 
بهینه ســازی انــرژی و محیط‌زیســت در بــورس انــرژی ایــران و آغــاز 
معامله های گواهی صرفه جویی گاز با بیان اینکه از رأی اعتماد به 
وزیر نفت دولت سیزدهم پشیمان نیستیم و به این رأی افتخار هم 
می کنیم، گفت: اعتماد به وزیر نفت دولت ســیزدهم مایه افتخار 

ماست.
وی افــزود: همان طــور کــه وزیــر نفــت اعلام کــرد، امــروز ۹۸درصــد 
شهرهای کشور و ۸۸درصد روستاها گازرسانی شده‌اند، رکوردی که 
در هیــچ کجــای دنیــا وجود ندارد. صنعت به هر جای این کشــور پا 

گذاشته، گازرسانی به آن نیز در اولویت بوده است.
توافق نامه گازی ایران و روسیه، گامی بزرگ برای تبدیل شدن ایران 

به قطب گازی منطقه
نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به امضای توافق نامه 
گازی بیــن ایران و روســیه، تصریح کــرد: این توافق نامه گامی بزرگ 
برای ایران به منظور تبدیل شدن به قطب گازی منطقه است. ایران 
خطوط انتقال گاز و ایســتگاه های تقویت فشــار بســیار قوی دارد و 

می تواند انقلابی در ترانزیت انرژی ایجاد کند.
ســنگدوینی بــه اقدام‌هــای مثبــت وزارت نفت در دولت ســیزدهم 
اشاره و بیان کرد: توسعه میدان گازی فاز ۱۴ پارس جنوبی به‌دست 
متخصصان ایرانی، بهره برداری از فاز ۲ پالایشگاه آبادان، گازرسانی 
بــه سیستان‌وبلوچســتان و ... بخــشی از اقدام هــای اســاسی وزارت 

نفت در دولت سیزدهم است.
وی با بیان اینکه تحویل ســپرده صرفه جویی گاز به خریداران آغاز 
تحولی عظیم در بورس است، گفت: در این مسیر افزون بر وزارت 
نفت و شرکت ملی گاز ایران، وزارتخانه های نیرو، صنعت، معدن و 

تجارت و جهاد کشاورزی نیز باید وارد کار شوند.
موضــوع  بــه  اشــاره  بــا  مجلــس  انــرژی  کمیســیون  نایب‌رئیــس 
بهینه ســازی، افزود: اگر مردم متوجه شوند صرفه جویی برای آن ها 
سودمند است، بی شک در این مسیر همکاری خواهند کرد. هرچه 
صرفه جویــی کنیم می‌توانیــم به صادرات ایران بیفزاییم و این برای 

کشور نیز سودمند است.
ســنگدوینی بــه گــزارش اخیــر وزیر نفت در نشســت علنی مجلس 
اشــاره و اعلام کــرد: وی گــزارش مفصلی در حــوزه تولید و صادرات 
نفــت ارائــه کــرد کــه نشــان داد در این زمینه تحول عظیــمی ایجاد 

شده و اقدام های درخوری در این سه سال انجام شده است.

رشد ۱۰ درصدی تولید انرژی 
نیروگاه های برق آبی در بهار امسال

معاون بهره برداری شرکت توسعه منابع آب نیروی ایران از افزایش 
۱۰ درصدی تولید نیروگاه‌های شرکت آب و نیرو در سه ماه نخست 

امسال خبر داد.
معاون بهره برداری شرکت توسعه منابع آب نیروی ایران گفت: در 
سه ماه نخست امسال تولید نیروگاه های شرکت آب و نیرو نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۰ درصدی داشته است.
بــه گــزارش  وزارت نیــرو، وحیــد ایزدی افــزود: باتوجه بــه بارش های 
نســبتاًً خوبــی کــه در فصل بهار در حوضــه کارون و حوضه غرب به 
وقوع پیوســت، ســد های در حال بهره‌برداری شــرکت به پرشــدگی 
کامل قبل از پیک تابســتان رســیده‌اند و در سه ماهه اول به منظور 
کنتــرل مخــزن و جلوگیری از ســرریز با تولید انــرژی، بخشی از نیاز 

شبکه سراسری را نیز تأمین کرده‌اند.
حــال  در  نیروگاه هــای  امســال  اول  مــاه  در ســه  داد:  ادامــه  وی 
بهره‌بــرداری شــرکت به میــزان ۲۴۰۰ گیگاوات ســاعت تولید انرژی 
داشــته‌اند کــه نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته افزایش ۱۰ 

درصدی را نشان می‌دهد.
معــاون بهره بــرداری شــرکت آب و نیــرو خاطرنشــان کــرد: بــا انجــام 
به موقع بازرسی و تعمیرات واحد ها و ذخیره مناسب آب در مخزن، 
نیروگاه هــای برق آبــی شــرکت با ظرفیــت کل ۳۰۰۰ مــگاوات جهت 
تأمیــن نیــاز پیک مصرف تابســتان به تولیــد انرژی پایــدار خواهند 

پرداخت.

قیمت نفت در قله ۲ ماهه ایستاد
قیمت نفت در معاملات روز سه شــنبه بازار آســیا تغییری نداشت 
و تحت تاثیر دورنمای رشد تقاضای تابستانی و اختلالات ناشی از 
یک توفان گرمسیری، نزدیک به بالاترین رکورد ۲ ماهه معامله شد 

که روز گذشته به آن صعود کرده بود.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۵۱ سنت معادل ۰.۵۹ 
درصد افزایش یافت و به ۸۷ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۱ سنت معادل 
۰.۶۱ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۸۹ ســنت در هر بشــکه رســید. 
هــر دو شــاخص در معــاملات روز گذشــته حــدود ۲ درصــد صعود 

کرده بودند.
انتظار می‌رود تقاضا برای بنزین در آمریکا، با آغاز فصل ســفرهای 
تابستانی در این کشور، افزایش پیدا کند. انجمن خودروی آمریکا 
پیش بیــنی کــرده اســت کــه ســفر در دوره تعطــیلات روز اســتقلال 
در هفتــه جــاری، ۵.۲ درصــد بالاتر از مدت مشــابه در ســال ۲۰۲۳ 
خواهد بود و سفرهای خودرویی، ۴.۸ درصد افزایش پیدا می کند.

عامل دیگری که از قیمت نفت پشتیبانی کرد، افزایش ریسک مرتبط 
بــا تنش هــای ژئوپلیتیــکی در خاورمیانه و نشــانه های فروکش تورم در 

آمریکاست که امیدها به کاهش نرخ بهره را احیا کرده است.
بازارهــا همچنیــن بــه نظــاره اخــتلالات احتمــالی در فعالیت هــای 
پالایــشی و تولیــد نفت فراســاحلی آمریکا تحت تاثیــر وقوع توفان 

گرمسیری بریل نشسته اند که روز دوشنبه، کارائیب را درنوردید.
چارالامپوس پیسوروس، تحلیلگر ارشد سرمایه گذاری در شرکت 
کارگزاری ایکس ام در این باره گفت: توفان گرمسیری خطرناک در 
دریای کارائیب، به مکزیک خواهد رسید و این امر، نگرانی ها درباره 
آسیب دیدن عرضه را تشدید کرده است. همچنین آمار اقتصادی 
اخیــر آمریــکا ایــن دیدگاه بازار را تقویت کرده اســت که فدرال رزرو 

احتمالا نرخ های بهره را امسال کاهش خواهد داد.
ریســک های  کــرد  اظهــار  مســتقل  انــرژی  تحلیلگــر  ایوانــز،  تیــم 
ژئوپلیتیکی فزاینده به پتانســیل صعودی بازار نفت افزوده اســت. 
با این حال، نشــانه های رشــد کمتر از حد انتظار تقاضا، روند رشــد 

قیمت نفت را محدود کرده است.
بر اســاس گزارش رویترز، آمار منتشــره نشــان داد واردات نفت به 
آســیا در نیمه اول ســال میلادی جاری، کمتر از مدت مشــابه سال 
میلادی گذشته بود. آسیا بزرگترین منطقه مصرف کننده نفت در 

جهان است.

آمــار  بــرق گفــت: طبــق  ســخنگوی صنعــت 
ســالهای گذشــته انتظــار داریــم کــه میــزان 
مصــرف بــرق ٤ درصــد افزایــش یابــد امــا در 
تابســتان جــاری میزان تقاضــای مصرف برق 
بیــش از ٨ درصــد افزایش یافته و این رشــد 

نامتعارف است.
بــه گــزارش مهــر، مصطــفی رجبــی مشــهدی 
مدیــر عامــل توانیر، گفت: با توجــه به اینکه 
مصرف برق کشور از ٦٨٠٠٠ مگاوات در سال 
گذشــته و در همیــن روزهــا بــه رقــم ٧٣٦٠٠ 
مــگاوات در تیر ماه جاری رســیده که نشــان 

می دهد عملاًً دچار ناترازی هستیم.
وی در خصوص طرح مدیریت بار در صنایع 
گفت: صنایع به ســه دســته تقسیم شده اند 
کــه در ایــن قالــب، صنایع کوچــک ٩٠ درصد 
مشــترکین صنعــتی مــا را تشــکیل می دهنــد 
کــه هیچ گونــه محدودیــتی بــرای تأمیــن برق 
آنهــا وجــود نــدارد با این وجود بایــد با رعایت 
مدیریت مصرف به ویژه در بین ســاعات ١٣ 
تــا ١٨ همــکاری لازم را با صنعت برق کشــور 

داشته باشند.
همــکاری  و  هماهنــگی  بــا  داد:  ادامــه  وی 
شــرکت شهرک های صنعتی، صنایع متوسط 
و بزرگ با تغییر روز تعطیل به روزهای عادی 
وســط هفته و نیز انتقال مصارف بخش های 
انعطاف پذیر به ســاعت های غیر اوج بار، در 

این طرح مشارکت مطلوبی داشته اند.
سخنگوی صنعت برق یادآور شد: ٢٠ شهرک 
صنعــتی در کشــور بســیار بــزرگ و پرمصــرف 
هســتند بــه طــوری کــه ٢٠٠ تــا ٣٠٠ مــگاوات 
مصــرف بــرق دارنــد، بنابرایــن بــرای مدیریت 
ناترازی، این صنایع با جابه جایی روز تعطیل 
بــا یــک روز در وســط هفتــه، بــا صنعــت برق 

برای تأمین برق پایدار همکاری می کنند.
رجبی مشــهدی یادآور شد: حدود ٧٠٠ واحد 
صنعــتی در کشــور در رده صنایــع انــرژی بــر 
و بــزرگ قــرار می گیرنــد کــه بــر اســاس مــاده 
٤ قانــون مانــع زدایــی، این صنایــع مکلف به 
احــداث نیــروگاه بــه میــزان حداقــل ١٠ هــزار 
مــگاوات هســتند کــه هــزار مــگاوات از ایــن 
مقــدار را نیروگاههــای تجدیــد پذیر تشــکیل 

می دهند.
ســخنگوی صنعــت بــرق ادامــه داد: تــا ایــن 
لحظــه حــدود ١٦٠٠ مــگاوات بــه تولیــد بــرق 
کشــور از طریــق نیروگاههــای احــداثی بخش 

صنایع اضافه شده است.
منطقــه  حــال  عیــن  در  مشــهدی  رجبــی 
تهــران بــا ٣ اســتان تهــران، البــرز و قــم را بــا 
بیشــترین مصرف برق و اســتان های شــمالی 
عنــوان  بــرق  میــزان مصــرف  بــا کمتریــن  را 
کــرد و در همین زمینه خاطرنشــان ســاخت: 
مصرف برق استان مازندران منعطف بوده و 

متناســب بــا شــرایط جــوی نوســان دارد. بــه 
طوری که مصرف ٥ هزار مگاواتی این استان 
بــا بــارش بــاران بــه ٢ هــزار مــگاوات کاهــش 
می‌یابــد بنابرایــن حــدود ٣ هــزار مــگاوات از 
مصرف برق اســتان های مازندران و گلســتان 

مربوط به سیستم های سرمایشی است.
مصطــفی رجبــی مشــهدی با اشــاره به وجود 
حــدود ١٠ هــزار مــگاوات ناتــرازی در تولیــد و 
مصــرف بــرق گفت: باید مصــارف بخش های 

بــار  اوج  غیــر  بــه ســاعات  را  پذیــر  انعطــاف 
منتقــل کنیــم. در این زمینــه مصارف صنایع 
و ادارات را بــا کاهــش یــا تغییــر ســاعت کار 

می توان مدیریت کرد.
کــرد:  تاکیــد  پایــان  در  مشــهدی  رجبــی 
را  مختلــف  بخش هــای  بــرق  خوشــبختانه 
تاکنــون بــا وجــود ناتــرازی با موفقیــت تأمین 
داشــته  پایــدار  انــرژی  توانســتیم  و  کردیــم 

باشیم.

رشد نامتعارف مصرف برق در تابستان جاری
خبر یک

ایــران  گاز  مــلی  شــرکت  گازرســانی  امــور  هماهنــگی  مدیــر 
پــاداش  از  گاز  مشــترک  میلیــون   ۱۷ از  بیــش  بهره منــدی  از 

صرفه جویی خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، مســلم رحمــانی در حاشــیه آییــن رونمایی از 
بــازار بهینه ســازی انــرژی و محیط‌زیســت در بــورس انــرژی ایران 
و آغــاز معامله هــای گواهی صرفه جویــی گاز، در جمع خبرنگاران 

پــاداش  از  گاز  مشــترک  میلیــون   ۱۷ از  بیــش  بهره منــدی  از 
صرفه جویــی خبــر داد و اظهــار کــرد: براســاس مصوبــه دولت در 
خــرداد ۱۴۰۲، مقــرر شــد هــر ســال از نیمــه آذر تــا نیمه اســفند، 
هر مشــترک گاز بخش خانگی که بیش از ۱۰درصد صرفه جویی 

کند، شــامل پاداش صرفه جویی شود.
وی ادامــه داد: زمســتان پارســال بــا وجــود ســرمای قابــل توجــه 

۴۰۰ هــزار  به‌ویــژه در بهمــن و اســفند، بیــش از ۱۷ میلیــون و 
مشــترک از این تخفیف و پاداش صرفه جویی بهره مند شــدند.

بــه گفتــه او در ایــن مــدت بیــش از ۴ میلیــارد و ۲۰۰ میلیــون 
مترمکعــب گاز معــادل ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی 
شــد کــه مشــترکان از امــروز در قبض‌هــای گاز از ایــن پــاداش و 

تخفیف بهره مند می شــوند.

بهره مندی بیش از ۱۷ میلیون مشترک گاز از تخفیف و پاداش صرفه جویی

یــک مقام مســوول گفــت: بهره برداری مناســب و اختصاص ســهم 
عمــده تولیــد به نیروگاه های ســیکل ترکیبی در بهار امســال موجب 
شــده بــرای نخســتین بار راندمــان تجمیــعی نیروگاه های حرارتی به 

۳۹.۷ درصد برسد.
بــه گــزارش مهــر، ســاناز جعفــرزاده مدیــرکل دفتــر برنامه‌ریــزی و 
بهره بــرداری تولیــد شــرکت بــرق حــرارتی بــا اشــاره بــه اینکــه تولید 
روزانــه نیروگاه هــای حــرارتی از مــرز یــک میلیــون مــگاوات ســاعت 
انــرژی عبــور کرده اســت، افــزود: این میــزان پتانســیل تولید انرژی 
روزانــه ایــن واحدهــا بــا ظرفیــت و قابلیــت تولیــد ۵۱ هــزار مگاوات 

نیروگاه حرارتی تأمین شــده است.

وی بــا تاکیــد بــر اینکــه ۵۰ درصــد ســبد تولید انرژی کشــور در این 
مــدت ســهم نیروگاه هــای ســیکل ترکیبی راندمــان بالا بوده اســت، 
ادامــه داد: رژیــم بهره بــرداری مناســب و اختصــاص ســهم عمــده 
تولیــد بــه نیروگاه‌هــای ســیکل ترکیبی بــا راندمــان ۴۲ تــا ۵۰ درصد 
موجــب شــده اســت تــا راندمــان تجمیــعی نیروگاه هــای حــرارتی از 
ابتدای ســال تاکنون با افزایش ســه دهم درصدی نســبت به مدت 

مشــابه ســال گذشته به ۳۹.۷ درصد برسد.
امســال  نخســت  ماهــه  ســه  تولیــد  اینکــه  بیــان  بــا  جعفــرزاده 
نیروگاه هــای حــرارتی ســه درصــد نســبت به مشــابه ســال گذشــته 
افزایــش داشــته اســت، گفــت: ایــن میــزان افزایــش تولیــد تنهــا از 

طریق ۱.۵ درصد رشــد ســوخت معادل تأمین شده است.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شــرکت برق حرارتی 
ایــن امــر حــاکی از عملکــرد بهینــه همــکاران مــا در  تاکیــد کــرد: 
نیروگاه هــا بــرای اقدامــات و تعمیــرات پیشــگیرانه و آمــادگی بهینه 
واحدهــای تولیــد بــرق حــرارتی بوده اســت که توانســته‌اند با رشــد 
ســوخت کمتر، انرژی بیشــتری تولید و در اختیار مشترکان صنعت 

برق قرار دهند.
جعفــرزاده در پایــان اظهار امیدواری کرد که این آمادگی و پایداری 
در تولید برق تا پایان دوره پیک مصرف تابســتان امســال اســتمرار 

داشــته باشــد و بتوانیم پاســخگوی نیاز مصرف مشترکان باشیم.

رکورد راندمان نیروگاه های حرارتی کشور شکسته شد

آیین رونمایی از بازار بهینه سازی انرژی و محیط‌ زیست در بورس انرژی 
ایران برگزار و معامله های گواهی صرفه‌جویی گاز آغاز شد.

ایــن آییــن بــا حضور جــواد اوجی، وزیــر نفت، مجید چگــنی، مدیرعامل 
شــرکت مــلی گاز ایران، علی نقوی، مدیرعامل بــورس انرژی و جمعی از 

مدیران ارشد صنعت گاز برگزار شد.
براســاس ایــن گزارش، گواهی صرفه جویــی گاز طبق ماده ۱.۵ آیین نامه 
ایجــاد بــازار بهینه ســازی انــرژی و محیط‌زیســت مصوبــه ســال ۱۳۹۶، 
اوراق بهاداری است نشان‌دهنده حق مالکیت بـــر مـقـــدار مشخصی از 
حجــم گاز صرفه جویی شــده در یــک دوره زمــانی مشــخص که در بـــازار 

بهینه سازی انرژی و محیط‌زیست قابل معامله است.
همچنین براســاس بند »الف« ماده ۳ تصویب نامه شــورای عالی انرژی 
کشــور، وزارت نفــت مکلف بــه صدور گواهی صرفه جویــی حامل انرژی 
صرفه جویی شــده در زمــان اوج و غیــراوج مصرف در طرح بهینه ســازی، 
حسب مورد به نفع سرمایه گذار عامل صرفه جویی یا مشترکان مطابق 
سازوکار بازار بهینه سازی است؛ ازاین‌رو گواهی صرفه جویی گاز در زمان 
اوج و غیــراوج، یــک گــواهی اســت کــه نشــان‌دهنده مالکیت بــر مقدار 
مشــخصی از حجــم گاز طبیــعی صرفه جویی شــده یــا تعهــد بــه تحقــق 
صرفه جویی برحسب مترمکعب به ترتیب در دوره اوج و غیراوج مصرف 

گاز است.
شرکت ملی گاز ایران در نخستین مرحله از عرضه گواهی صرفه جویی 
گاز طبیعی، ۲۵ میلیون مترمکعب گاز دوره اوج و ۲۵ میلیون مترمکعب 
گاز دوره غیــراوج را عرضــه می کنــد. دوره غیــراوج، از ابتــدای فروردین تا 
پایان مهر هر ســال و دوره اوج، از ابتدای آبان تا پایان اســفند هر ســال 

است.
دارنــده گــواهی صرفه جویــی مالــک گاز طبیعی صرفه جویی شــده، پس 
از تأیید تحقق صرفه جویی و انتشــار گواهی از ســوی  شــرکت ملی گاز 
ایران، پس از اخذ تعرفه مبدأ به حجم تعیین شده در گواهی برحسب 
مترمکعــب خواهــد بــود کــه می توانــد در بورس انــرژی و در قالــب بازار 
بهینه سازی انرژی و محیط‌زیست نسبت به معامله یا درخواست اعمال 

و تسویه آن اقدام کند.
شــکل گیری بازار بهینه ســازی انــرژی و محیط‌زیســت، توجیه اقتصادی 
انتفــاع  و  مصــرف  بهینه‌ســازی  حــوزه  در  ســرمایه گذاری  طرح هــای 
مصرف کننــدگان نهایــی طرح هایــی ماننــد مردمی ســازی صرفه جویی و 

پویش های مصرف بهینه، از مزیت های دریافت این گواهی است.
رشد ۳.۵ برابری ارزش صادرات نفتی ایران در دولت سیزدهم

وزیــر نفــت از رشــد ۳.۵ برابــری ارزش صــادرات نفت، میعانــات گازی و 

دیگر فرآورده های نفتی و پتروشیمی ایران در دولت سیزدهم خبر داد 
و گفت: ارزش صادرات نفتی ایران از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در 

سال ۱۳۹۸ به ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید.
جواد اوجی در آیین رونمایی از بازار بهینه سازی انرژی و محیط‌زیست در 
بورس انرژی ایران و آغاز معامله های گواهی صرفه جویی گاز با تأکید بر 
سرمایه گذاری های انجام شده در سه سال اخیر در صنعت نفت، بیان 
کــرد: اگــر در این صنعت ســرمایه گذاری‌ نمی شــد، بــه ونزوئلایی تبدیل 
می شدیم که تولید نفت ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه‌ای آن به ۳۰۰ هزار 

بشکه می‌رسید.
وی بــا یــادآوری اینکــه در آغازبــه کار دولــت ســیزدهم تولید نفــت ایران 
روزانــه ۲ میلیــون و ۱۰۷ هــزار بشــکه بود، ادامــه داد: به همت کارکنان 
صنعت نفت، این حجم تولید امســال به روزانه ۳ میلیون و ۵۷۰ هزار 

بشکه رسیده است.
وزیــر نفــت بــا اشــاره به اینکه تولید نفت در ســه ســال اخیــر ۶۰درصد 
افزایش یافته اســت، تصریح کرد: صادرات نفت از روزانه ۱۸۲ میلیون 

بشکه در سال ۱۳۹۸ به ۵۶۵ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ رسید.
اوجی گفــت: همچنیــن ارزش صــادرات نفــت و میعانــات گازی و دیگــر 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی ایران نیز از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
در سال ۱۳۹۸ به ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید. به عبارت دیگر، 

در این زمینه رشد ۳.۵ برابری داشته است.
وی با بیان اینکه طرح های قابل قبولی در شورای اقتصاد به ارزش ۳۶ 
میلیارد دلار در ســه ســال اخیر در زمینه بهینه سازی در همه بخش ها 
مصــوب شــده اســت، افــزود: امــروز بــرای نخســتین بــار ۳ هــزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به مشترکان گاز پرداخت می شود که 

این منابع از صرفه‌جویی های انجام شده به دست آمده است.
مجوز عرضه ۱۲۵ میلیون مترمکعب گاز در بورس انرژی صادر شد

مدیر عامل شرکت ملی گاز از صدور مجوز عرصه ۱۲۵ میلیون‌ مترمکعب 
گاز در بورس انرژی از ســوی ســازمان برنامه بودجه خبر داد و گفت: تا 

سقف ۱۰ میلیارد مترمکعب گواهی صرفه جویی منتشر خواهیم کرد.
مجیــد چگــنی در مراســم رونمایــی از بــازار بهینه ســازی انــرژی و محیط 
زیســت در بــورس انــرژی ایــران، با بیــان اینکه باید بهینه ســازی به یک 
گفتمــان تبدیــل شــود، اظهار کــرد: ســازمان برنامه و بودجه مجوز ســه 
پــروژه بهینه ســازی را صــادر کــرده کــه از جملــه آنها تامیــن و جایگزینی 
۴.۱ میلیون دســتگاه بخاری کم بازده با بخاری با راندمان بالاســت که 
پیش بینی می شود از این طریق ۹ میلیارد مترمکعب در پنج سال صرفه 

جویی شود.

وی افــزود: برنامه‌ریــزی صرفه‌جویی در کوره های آجرپزی و جلوگیری از 
اتلاف انــرژی در شــهرک فرهنگیــان نیــز جزو پروژه هایی بــوده که مجوز 

اجرای آن اخذ شده است.
جزئیات خرید گواهی صرفه‌جویی انرژی در بورس

در پــی راه‌انــدازی تابلــو گــواهی صرفه جویــی انــرژی در بــورس انــرژی، 
سرمایه گذاران در پروژه های بهینه سازی مصرف انرژی و صرفه جویی گاز 
در کشور این امکان را پیدا می کنند تا میزان صرفه جویی حاصل شده 
را برای یک دوره معین در اختیار داشــته باشــند و با عرضه آن در تابلو 
گواهی صرفه جویی انرژی بازار اوراق بهادار بورس انرژی، از درآمد حاصل 
از آن منتفــع شــوند. بــه گفته مدیرعامــل بورس انرژی، کلیه اشــخاص 
حقــوقی و حقیــقی امــکان حضــور در بازار بهینه ســازی مصــرف انرژی و 
محیط زیست را دارند اما برای اعمال این گواهی در تامین قبوض، لازم 

است حتما مشترک شرکت های ملی گاز ایران باشد.
ایــران معــاملات گــواهی صرفه جویــی انــرژی در بــورس انــرژی ایــران 
در تیــر ۱۴۰۳ در حــالی آغــاز شــد کــه می‌تــوان این گــواهی را ابــزار نوین 
ســرمایه گذاری در حوزه صرفه جویی انرژی در کشــور دانســت؛ به نحوی 
کــه بخــشی از نقدینگی ســرگردان جامعــه روانه پروژه های بهینه ســازی 
مصرف انرژی شــود؛ ســرمایه گذاران در این پروژه ها از درآمد حاصل از 
فروش این انرژی صرفه جویی شده در بازار سرمایه منتفع می شوند.  

در ایــن زمینــه عــلی نقــوی - مدیرعامــل بــورس انــرژی ایــران گــواهی 
صرفه جویی انرژی را ابزار غیرقیمتی تامین مالی خواند و گفت: فعالانی 
که در پروژه های بهینه ســازی مصرف انرژی و صرفه جویی گاز در کشــور 
ســرمایه گذاری می کننــد بــا اســتفاده از گــواهی صرفه جویــی انــرژی این 
امــکان را پیــدا می کننــد تا میزان صرفه‌جویی حاصل شــده را برای یک 
دوره معیــن در اختیــار داشــته باشــند و بــا عرضــه آن در تابلــو گــواهی 
صرفه جویــی انــرژی بازار اوراق بهادار بورس انرژی ایران از درآمد حاصل 

از آن منتفع شوند. 
وی گفت: در ســمت تقاضا نیز خریداران این گواهی ها می توانند از آن 
بــرای در امــان ماندن از قطعی گاز در زمان اوج مصرف اســتفاده کنند؛ 
به این ترتیب این ابزار به کمک صنایع کشور در تامین گاز مصرفی و 
اســتمرار فعالیت در فصول پیک بار می آید. در عین حال از آنجایی که 
این گواهی بر مبنای صرفه جویی انجام شده منتشر می شود، راهکاری 

مناسب برای کاهش ناترازی انرژی در کشور نیز هست. 
نقوی افزود: امیدوارم با همکاری مناسبی که میان بورس انرژی ایران، 
سازمان برنامه و بودجه و شرکت ملی گاز شکل گرفته است؛ روز به روز 

بر عمق این بازار افزوده شود.

گواهی سفید، الگوی گواهی صرفه جویی انرژی



33 www.jomhoordaily.ir                اقتصاداقتصاد
www.jomhoorpress.ir

چهارشنبه 
 13 تیر 1403  26 ذی الحجه 1445   03 جولای 2024

 سال ششم  شماره 1588

صادرات زنجیره آهن و فولاد کشور در مجموع دو 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
به لحاظ حجمی ۴.۶ درصد و به لحاظ ارزش ریالی 
صــادراتی ۲۷ درصــد کاهــش را رقم زده اســت؛ در 
مجمــوع ایــن مــدت ۴.۹ میلیون تن بــه ارزش بالغ 
بــر یــک میلیارد دلار صــادرات در این حوزه صورت 

گرفته است.
به گزارش ایســنا، بر اســاس آمار ارائه شــده توسط 
انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران از عملکــرد دو 
ماهه فولادسازان کشور در امر صادرات، از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت ماه، بخشی از تولید 
فــولاد کشــور صادر شــده اســت؛ آمار صــادراتی در 
مــدت مذکــور و مقایســه آن بــا صــادرات در ســال 
فــولاد  کــه صــادرات وزنی  ۱۴۰۲، نشــان می‌دهــد 
کشور در تمام زنجیره آهن و فولاد در برخ مقاطع 
رشد ۱۱.۷ درصدی، ۲۸.۷ درصدی و ۳۱.۴ درصدی 
داشــته امــا بــرخی مقاطع هــم با کاهش صــادرات 
در ایــن مقایســه مواجــه شــده‌اند؛ ایــن موضوع در 
خصــوص میــزان ارزش ریــالی هــم صــادق اســت 
و بــرخی مقاطــع افــت کــرده امــا بــرخی مقاطع هم 

افزایش درآمد ارزی حاصل از صادرات داشته‌اند.
صــادرات کل زنجیــره آهــن و فــولاد کشــور از پنــج 
میلیــون و ۲۲۳ هــزار تــن بــه ارزش یــک میلیــارد و 
۴۰۹ هــزار تــن در مجمــوع دو ماهه نخســت ســال 
گذشــته بــه چهار میلیــون و ۹۸۳ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و ۲۲ هزار تن رسیده که از منظر حجم 
افــت ۴.۶ درصــدی امــا از منظــر ریــالی ۲۷ درصــد 
کاهش ارزآوری برای کشور را در پی داشته است.

طبــق آمــار صــادرات زنجیــره آهــن و فــولاد کشــور، 
در مجمــوع دو ماهــه ســال گذشــته، ۵۹۹ هزار تن 

مقاطع طویل فولادی صادر شــده که ۴۶.۴ درصد 
بیــش از میزان صادرات آن در مدت مشــابه ســال 

گذشته معادل ۴۰۹ هزار تن بوده است.
ارزش صادرات این مقاطع فولادی نیز ۳۱.۸ درصد 
در این مقایسه آماری، بیشتر شده است. در حالی 
در مجمــوع ارزش صــادرات مقاطــع طویل فولادی 
در دو ماهه ســال گذشــته، ۲۱۸ میلیون دلار ثبت 
شــده، ایــن عــدد در صــادرات دو ماهه امســال، به 

۲۸۷ میلیون دلار رسیده است.
در مقابل صادرات مقاطع تخت فولادی از ۹۵ هزار 
تــن بــه ارزش ۶۷ میلیون دلار در مجموع دو ماهه 
ابتدایــی ۱۴۰۲ بــه ۵۰ هزار تن به ارزش ۳۲ میلیون 
دلار در مدت مشــابه ســال جاری کاهش صادرات 
داشته است. حجم صادراتی ۴۷.۷ درصد و ارزش 

ریالی آن ۵۱.۹ درصد کاهش یافته است.
تــن  هــزار   ۵۰۴ گذشــته،  ســال  ماهــه  دو  ظــرف 
محصــولات فــولادی )بــه ارزش ۲۸۴ میلیون دلار( 
صــادر شــده کــه ایــن میــزان امســال بــه ۶۴۹ هزار 
تــن  بــه ارزش ۳۱۹ هزار دلار رســیده اســت؛ براین 
اســاس حجــم صــادراتی ۲۸.۷ درصــد رشــد کــرده 
و ۱۲.۱ درصــد هــم بــر ارزآوری حاصــل ار صــادرات 
محصــولات فــولادی در مقایســه دو ماهــه ۱۴۰۲ و 

۱۴۰۳ افزوده، شده است. 
از ابتــدای ســال گذشــته تــا اردیبشــهت مــاه، یــک 
میلیــون و ۴۱۵ هــزار تــن فــولاد میــانی بــه ارزش 
صادراتی ۷۵۴ میلیون دلار صادر شــده است. این 
حجــم صــادرات فــولاد میــانی ۴۲.۴ )وزنی( و ۴۸.۸ 
درصد ارزش صادراتی، بیش از آمار آن در دو ماهه 
امسال است. در دو ماهه امسال در مجموع ۸۱۵ 
هــزار تــن فولاد میانی بــه ارزش ۳۸۶ میلیون دلار، 

صادر شده است. 
طبــق آمــار، رشــد صــادرات در آهن اســفنجی وزنی 
۳۱.۴ درصد و ریالی، ۲۶.۶ درصد ثبت شده است. 
صــادرات آهــن اســفنجی از ۲۰۵ هزار تــن به ارزش 
۵۵ میلیــون دلار بــه ۲۶۹ هــزار تــن بــه ارزش ۶۹ 

میلیون دلار رسیده است.
حجم صادرات گندله ســنگ آهن در دو ماهه سال 
۱۴۰۲ بالغ بر یک میلیون و ۸۸۰ هزار تن  به ارزش 
۲۰۷ میلیــون  ۴۷۰ هــزار تــن بــوده کــه در مــدت 
مشــابه ســال جــاری بــه دو میلیون ۱۰۱ هــزار تن به 

ارزش ۱۵۹ میلیون دلار رســیده اســت؛ هر چند که 
به لحاظ وزنی ۱۱.۷ درصد رشد را ثبت کرده اما به 
لحــاظ ارزش صــادراتی ۲۳.۱ درصــد افت ارزآوری را 

نشان می‌دهد.
در نهایــت صــادرات کنســانتره ســنگ آهن بــا افــت 
۵.۷ درصــدی بــه لحــاظ وزنی از یک میلیون و ۲۱۸ 
هــزار تــن بــه یــک میلیــون و ۱۴۹ هــزار تن رســیده 
است؛ ارزش صادراتی آن به لحاظ ریالی نیز با افت 
۱۱.۵ درصــدی از ۱۱۰ میلیــون تن به ۸۹ میلیون تن 

رسیده است.

در ۲ ماه نخست امسال صورت گرفت؛

ارزآوری بالغ بر یک میلیارد دلاری حاصل از صادرات محصولات 
زنجیره آهن و فولاد

خبر

خبر یک

بــا نــگاهی بــه آمارهــای تجــارت خــارجی در دو ماهــه نخســت امســال 
می تــوان دریافــت که صادارت نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته 
رشــد یافتــه حــال بایــد ببینیم دولــت چهاردم هم قــادر خواهد بود که 

افزایش تولید را رقم زده و رشــد صادرات را محقق کند.
بــه گزارش ایســنا، توســعه روابط تجاری و افزایــش صادرات و ارزآوری 
بــرای کشــور از جملــه موضوعــاتی اســت کــه در دوره هــای مختلــف 
ریاســت جمهــوری بــه آن اشــاره شــده و همــگان از ضــرورت تحقق آن 

ســخن گفته‌اند اما در اجرا، با فراز و فرود و موانعی مواجه شــده‌اند.
حــال نیــز بــا برگــزاری زود هنــگام انتخابــات دوره چهاردهــم ریاســت 
جمهــوری و راه یافتــن دو نامــزد بــه دور دوم و نظــرات مختلفی که دو 
نامــزد )پزشــکیان و جلیــلی( درباره روابــط خارجی در محافــل مختلف 
مطرح کرده‌اند باید دید کسی که راهی پاســتور می شــود می تواند در 
اجــرا نیــز پایبنــد حرف هــا بــوده و همان طور که اشــاره کرده‌انــد تعامل 

سازنده با کشورها در راستای رونق و افزایش صادرات داشته باشند.
دیدیــم کــه دوران ۳ ســاله شــهید رئیــسی از شــهریور ۱۴۰۰ تــا پایــان 
فروردین ۱۴۰۳،  نزدیک ۳۴۷ میلیون تن کالا به ارزش بیش از ۱۳۷ 
میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون دلار از کشــور صــادر شــد، کــه ایــن میــزان در 
مقایســه با مدت مشــابه ابتدای کار دولت دوازدهم )یعنی از شــهریور 
۱۳۹۶ تــا پایــان فروردیــن ۱۳۹۹( از نظــر ارزش ۱۷.۱۹ درصد و از لحاظ 

وزن ۱.۵ درصــد افزایش یافت.
واردات کشــور نیز در طول ۲ ســال و ۸ ماه )شــهریور ۱۴۰۰ تا فروردین 
۱۴۰۳( دولــت ســیزدهم بیــش از ۱۰۴ تــن کالا بــه ارزش بیــش از ۱۶۴ 
میلیارد دلار ثبت شد که این میزان در مقایسه با مدت مشابه دولت 
دوازدهم )شــهریور ۱۳۹۶ تا فروردین ۱۳۹۹( از نظر وزن ۱۵.۱۷ درصد 
و از نظــر ارزش ۳۶.۳۶ افزایــش داشــته اســت. در مجمــوع میــزان 
تجارت خارجی کشــورمان در طول ریاســت جمهوری آیت الله رئیسی 

به بیش از ۳۰۱ میلیارد دلار رســیده اســت.
حــال نیــز بــا نــگاهی به آمــار تجارت خارجی در ۲ ماه نخســت امســال 
می تــوان دریافــت کــه میــزان صادرات کشــور در این مــدت با افزایش 
۳.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به بیش از هشت 
میلیارد و ۲۲ میلیون دلار رســیده  و میزان  واردات کالا به کشــور نیز 
طی این مدت ۹ میلیارد و ۷۶  میلیون دلار بوده و کسری تجاری غیر 

نفتی به یک میلیارد دلار رســیده است.
چیــن بــا ۲ میلیــارد و ۱۹۳ میلیــون دلار، عــراق  یــک میلیــارد و ۵۸۴ 
میلیــون دلار، امــارات متحــده عربی یک میلیــارد و ۸۰ میلیون دلار ۳ 
کشور عمده مقصد صادراتی ایران در دو ماهه ۱۴۰۳ بودند و  امارات 
متحــده عربــی بــا ۲ میلیــارد و ۷۴۱ میلیــون دلار، چیــن بــا ۲ میلیارد و 
۶۰۷ میلــون دلار و ترکیــه یــک میلیــارد و ۱۰۷ میلیــون دلار کشــورهای 

عمــده طرف معامله واردات بوده‌اند.
با این اعداد و ارقام در دولت سیزدهم و سیر صعودی تجارت خارجی 
در ۳۲ ماه خدمت شهید رئیسی باید دید دولت چهاردهم نیز مسیر 
گذشــته را در ایــن راســتا ادامــه داده و شــاهد ســیر صعــودی تجــارت 

خــارجی در آینده خواهیم بود؟

کارنامه دو ماهه تجارت خارجی ایران

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اســاسی وزارت جهادکشــاورزی 
گفت: کاهش ۲۰ درصدی قاچاق کالا و ارز در ســال ۱۴۰۳ از ســوی ســتاد 
مرکــزی مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز هدفگــذاری و به دســتگاه های اجرایی 

ابلاغ شده است.
بــه گــزارش وزارت جهادکشــاورزی، مســعود امرالــهی افزود: ســتاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، کاهش ۲۰ درصدی کالا و ارز به ویژه با استفاده 
از سامانه های هوشمند در سال جاری را هدفگذاری کرده تا بتوانیم مانع 

از خروج یا ورود غیررسمی کالاها شویم.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اســاسی وزارت جهادکشــاورزی 
قاچاق کالا در بخش کشاورزی را به معنای هدررفت منابع مالی دولت در 
قالب یارانه ها دانســت و اظهارداشــت: ورود و یا خروج غیررســمی کالا به 
تولیدکننده داخلی آسیب می‌زند ضمن آن که مصرف کنندگان نیز ممکن 
اســت دچــار مشــکل شــوند، زیــرا کالاهای کشــاورزی که به کشــور قاچاق 
می شــوند اســتانداردهای لازم بهداشتی و امنیتی را ندارند و ممکن است 

همراه با آن، بیماری‌های گیاهی و آفات وارد کشور شود.
امرالــهی بــا بیــان این که عمده علــت قاچاق کالا به دلیــل اختلاف قیمت 
ارزی اســت، تصریــح کــرد: کالاهایــی که در کشــور بــا برخــورداری از یارانه 
دولتی برای رفاه حال مردم، ارزان تولید می شود، بیشتر در معرض قاچاق 

هستند.
وی به صفر رســاندن قاچاق روغن از کشــور را از دستاوردهای مهم دولت 
ســیزدهم در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز عنوان کرد و گفت: با اجرای 

برنامه اصلاح نظام کارآمدسازی یارانه ها در دولت سیزدهم، قاچاق روغن 
در سال ۱۴۰۱ صفر شد.

دبیــر ســتاد پایــش مبارزه با قاچــاق کالا و ارز ادامــه داد: در ابتدای دولت 
ســیزدهم، قاچــاق روغــن به برخی از کشــورهای همســایه بــه دلیل پایین 
بــودن قیمــت کــه ناشی از یارانــه‌دار بودن آن بود، زیاد صــورت می گرفت، 
اما در این دولت با انجام کار کارشناسی، برنامه اصلاح نظام کارآمدسازی 
یارانه هــا بــرای ایــن موضــوع آمــاده و اجــرا شــد کــه نتایــج موفقیت آمیزی 

داشت.
وی اظهارداشت: اطلاق قاچاق کالا مشمول کالاهایی است که به صورت 
غیررسمی وارد و یا از کشور خارج می شود ضمن آن که عدم ثبت کالاهای 
تجار و بازرگانان در سامانه های جامع تجارت و سامانه جامع انبارها طبق 
تبصره )۴( ماده )۱۸( قانون مبارزه با کالا و ارز نیز مصداق قاچاق دارند و 

برای آن پرونده تشکیل می شود.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اســاسی وزارت جهادکشــاورزی 
افــزود: طبــق تبصــره )۴( مــاده )۱۸( قانــون مبــارزه بــا کالا و ارز، خریــد و 
فــروش، حمــل و نگهــداری کالاهایــی که موضــوع قاچاق قــرار می گیرد به 
صورت تجاری مانند فرآورده های دارویی و نفتی و خارج از ضوابط دولت، 
تخلــف محســوب می شــود و همچنین عــدم ثبت ورود و خــروج کالاها در 
ســامانه های جامع تجارت و ســامانه جامع انبارها مصداق و حکم قاچاق 
داردوی گفــت: بــرخی از تجــار و تولیدکنندگان در مورد ثبت کالاهای خود 
در این سامانه ها اقدام نمی کنند و بازرسان با کشف این کالاها، برای این 

افرد پرونده تشکیل می‌دهند.
امرالــهی تصریــح کرد: تجــار و تولیدکنندگان موظفنــد کالاهای خود مانند 
روغن و شــکر را در ســامانه های جامع تجارت و ســامانه جامع انبارها که 

راه‌اندازی کرده‌ایم، ثبت کنند.
وی در مــورد آرد یارانــه‌دار نیــز گفت: گاهی دیده می شــود آرد یارانه‌دار که 
باید در نانوایی ها پخت شود و به دست مصرف کننده نهایی برسد، وارد 
واحدهای صنعتی یا قنادی ها در کشــورمان می شــود که بر اساس تبصره 

)۴( ماده )۸( قانون مبارزه با کالا و ارز، مصداق قاچاق دارد.
امرالهی افزود: ما از دولت درخواســت کردیم که آرد یارانه‌ای را مشــمول 
تبصــره )۴( مــاده )۱۸( قانــون مبــارزه بــا کالا و ارز کنــد تا جلــوی برون‌رفت 
خارج از شبکه این محصول هم به دلیل اختلاف زیاد قیمتی گرفته شود.
وی درباره جلوگیری از خروج دام زنده اظهار کرد: برای جلوگیری از قاچاق 
دام زنــده بایــد در حوزه هویت گذاری و شناســنامه‌دار کــردن دام ها اقدام 

شود که اقدامات خوبی در این زمینه در حال انجام است.
امرالــهی بــا بیــان این که بازرســان وزارت جهادکشــاورزی بــا همکاری تمام 
حوزه ها و معاونت های وزارتخانه در سراسر کشور، کار نظارت بر کالاهای 
کشاورزی را انجام می‌دهند، اظهار کرد: در مورد خروج غیررسمی کالاهای 
کشاورزی از مرزها، نیروی انتظامی و سایر نهادهای مربوطه فعال هستند 

و با ما همکاری می‌کنند.
وی ابــراز امیــدواری کرد با راه‌اندازی ســامانه های هوشــمند، جلوی قاچاق 

کالاهای کشاورزی گرفته شود.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی مطرح کرد:

هدفگذاری کاهش ۲۰ درصدی قاچاق کالا و ارز در سال جاری

مدیرعامل مرکز گســترش فناوری اطلاعات ســازمان گسترش و نوسازی 
صنایــع ایــران )مگفــا( گفــت: زیرســاخت هــای هوشمندســازی در حوزه 
صنعت و معدن فراهم شده است تا با کمک شرکت های دانش بنیان 

شاهد ارتقای بهره وری در صنایع معدنی شویم.
بــه گــزارش ایرنــا، حســین مهویدی در نشســت خبــری با خبرنــگاران در 
نمایشگاه الکامپ اظهار داشت: هوشمند سازی صنایع و معادن کشور 
یکی از مهمترین برنامه هاســت که از طریق این شــرکت و عقد قرارداد 
بــا شــرکت های دانــش بنیــان و شــرکت‌های معــدنی و صنعــتی دنبــال 

می کنیم.
وی افــزود: اهمیــت فنــاوری هــا و هوشمندســازی را بــه صنایــع بــزرگ و 
شــرکت های معــدنی معــرفی کــرده ایــم تا بــا ورود به ایــن عرصه، بخش 
صنعــت و معــدن بتواند از ظرفیت های انقلاب صنعتی چهارم اســتفاده 
کــرده و بــا کاهــش هزینه ها به افزایش درآمد و ارتقای بهره‌وری دســت 

یابد.
مدیرعامل مرکز گســترش فناوری اطلاعات ســازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران)مگفا( با اشــاره به امضای تفاهمنامه شــرکت دانش بنیان 

بــا شــرکت های بــزرگ معدنی گفــت: با مجموعه هایــی از جمله مجتمع 
فــولاد مبارکــه، شــرکت ســنگ آهــن گل گهــر، مجتمع مس سرچشــمه، 

شرکت آلومینای جاجرم و سایر شرکت ها کار خود را آغاز کرده ایم.
وی ادامــه داد: درخصــوص ورود بــه سیســتم مانیتورینــگ ۳۸ فرودگاه 
کشــور اقدام به عقد قرارداد جهت هوشمندســازی آنها کرده ایم ضمن 
اینکه در حال مذاکره با شــرکت های خودروســاز و برخی از مجتمع های 

پتروشیمی، پژوهشگاه در حوزه هوشمند سازی هستیم.
مهویدی با بیان اینکه در گذشــته به بهره وری صنایع توجهی نمی شــد 
گفت: در صنایع و معادن نتوانستیم مصادیق انقلاب صنعتی چهارم را 
توسعه دهیم که این امر به خاطر نبود توجه کافی و سرمایه گذاری در 
این زمینه بوده اســت از این رو این مصادیق باید شناســایی و در قالب 

طرح های مختلف پیاده سازی شود.
وی ابــراز کــرد: ایــن شــرکت، ســاماندهی شــرکت های دانــش بنیــان را 
برعهده گرفته است تا با توانمندسازی و اتصال آنها به بخش صنعت و 

معدن به هوشمندسازی کمک کند.
مدیرعامل مرکز گســترش فناوری اطلاعات ســازمان گسترش و نوسازی 

صنایــع ایران)مگفــا( بــا اشــاره بــه اینکه در کشــور ۹هزار شــرکت دانش 
بنیان داریم گفت: ۲ هزار از این شرکت ها در حوزه اطلاعات و فناوری 
هســتند این شــرکت ها نیازمند حمایت برای توسعه صنایع هستند در 
همین راستا شرکت های دانش بنیان باید در حلقه اتصال قرار گیرند تا 

راهکارهای بهره وری را افزایش دهند.
وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر با ۳۰۰ شرکت فناور و دانش بنیان 
تفاهم نامــه مشــارکت امضــا کــرده ایــم تــا با اجــرای طرح های مشــترک، 

زیرساخت های هوشمندسازی در حوزه صنعت و معدن فراهم شود.
مهویــدی با اشــاره بــه خدمات این مرکز در حوزه هوشمندســازی گفت: 
ســامانه اینماد در حوزه تجارت الکترونیک، ســامانه توانیران و ســامانه 

جامع تجارت از جمله سامانه های در اختیار این مرکز است.
وی گفت: این مرکز از شــرکت های تابعه ســازمان گســترش و نوســازی 
صنایــع ایــران و بزرگتریــن شــرکت دولــتی تخصــصی در حــوزه IT اســت 
کــه دارای ۹ شــرکت زیــر مجموعــه اســت ضمن اینکه ۴۹ درصد ســهام 
شــرکت های زیــر مجموعــه در اختیــار ایــن مرکــز اســت کــه بایــد از ایــن 

ظرفیت ها استفاده کند.

صنایع و معادن به شبکه هوشمندسازی متصل می شوند

آغاز مذاکرات کمیته تجارت ترجیحی 
ایران و عمان

رییس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: دور اول مذاکرات کمیته 
تجارت ترجیحی ایران و عمان در مسقط برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی ضیغمی ضمن برگزاری اولین دور 
نشســت مذاکرات کمیته تجارت ترجیحی جمهــوری اسلامی ایران 
و ســلطنت عمان گفت: روابط تجاری دو کشــور در ســال های اخیر 
رشــد قابــل توجــهی را تجربــه کرده اســت از ایــن‌رو توجه بــه انعقاد 
موافقتنامــه تجــارت ترجیــحی بیــن دو کشــور، برقــراری پیوندهــای 
نزدیــک میــان ایران و عمان در کلیــه زمینه‌های اقتصادی و تجاری 

اهمیت و ضرورت ویژه‌ای دارد.
رئیــس کل ســازمان توســعه تجــارت ایران میــزان مــراودات تجاری 
دو کشــور در ســال ۱۴۰۲ را بی ســابقه توصیــف کــرد و افــزود: توافق 
تجــارت ترجیــحی بین دو کشــور باهدف تقویت روابــط اقتصادی و 
افزایــش حجــم مبــادلات، ایجــاد محیط امن‌تــر جهت رشــد پایدار 
تجــارت، تســهیل متنــوع ســازی محصولات مبادله شــده، تشــویق 
رقابت بیشتر بین بنگاه های و همچنین حذف موانع فراروی تجارت 

صورت می‌پذیرد.
به گفته وی، نتایج نهایی مذاکرات در نهایت به تأیید مراجع قانونی 
دو کشور خواهد رسید. همچنین در این سفر ضیغمی در دیدار با 
مدیر تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان ضمن بررسی 
نتایج اجلاس اخیر کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و عمان )که 
در آذر ۱۴۰۲ در تهــران برگــزار شــده بــود( زمینه های ســرمایه گذاری 
مشــترک، مســائل صنعتی و امور مالی بین دو کشــور را مورد بحث 

و بررسی قرار دادند.
گفتنی است نشست مذکور به ریاست مهدی ضیغمی رئیس کل 
ســازمان توســعه تجارت ایران از طرف ایران و صالح مســن معاون 

وزیر تجارت صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان برگزار شد.

تکمیل ۶۰ هزار مسکن مهر بدون 
دریافت آورده از متقاضیان

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: بیش از ۶۰ هزار واحد مســکن 
مهر در شهرهای جدید توسط دولت سیزدهم با استفاده از منابع 
صنــدوق ملی مســکن و بدون دریافت ریــالی از متقاضیان تکمیل 
شد. همچنین ۵۴۳۳ واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 

به اتمام رسید.
به گزارش ایســنا، ســعید غفوری در نشســتی خبری درباره عملکرد 
وزارت راه و شهرســازی در دولــت ســیزدهم اظهــار کــرد: کار مــا در 
شــهرهای جدید فقط ســاخت مســکن نیســت، بلکه شهرســازی و 
خدمات زیربنایی و زیرساختی است. موضوع مسکن به دو بخش 
تقسیم می‌شود؛ یکی نهضت ملی است که قرارداد ۱۶۸ هزار واحد 
منعقد شــده اســت. همچنیــن در قالب ایــن پروژه حــدود ۵۰ هزار 

واحد قراردادهای مشارکتی امضا شده و در حال احداث است.
وی افزود: از واحدهایی که شــروع شــده ۵۴۳۳ واحد در شــهرهای 
جدید سهند، پرند و فولادشهر افتتاح شده و طی ۳۳ ماه گذشته 

عملکرد قابل قبولی در بحث نهضت ملی مسکن داشتیم.
غفــوری بــا اشــاره بــه تکمیــل بیــش از ۶۰ هــزار واحــد مســکن مهر 
در شــهرهای جدیــد گفــت: حــدود ۱۸ هزارواحد باقی مانــده که ان 
شاءالله با برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان امسال به اتمام می‌رسد. 
برای تکمیل مســکن مهر از آورده متقاضیان و از تســهیلات بانکی 
اســتفاده نشــد. فقط در یک فقره در پردیس ۲۲۸۰ میلیارد تومان 
از محل صندوق ملی مسکن در شهر جدید پردیس هزینه کردیم 
که همین چند روز پیش هم تامین منابع را در پردیس، هشتگرد، 

صدرا و فولادشهر داشتیم.
سرپرســت شرکت عمران شــهرهای جدید با بیان اینکه تامین ۲۸ 
هزار هکتار برای ســاخت ۳۳ هزار واحد در شــهرهای جدید گفت: 
در بخش قانون جوانی جمعیت نیز در شهرهای جدید ۴۰۲۴ واحد 
بــرای خانوارهــای ســه فرزند و چهار فرزند واگذاری زمین  داشــتیم. 
تاکید آقای بذرپاش ـ وزیر راه و شهرسازی - نیز این بود که تمامی 
افتتاحات با تامین خدمات روبنایی و زیربنایی تحویل داده شود. در 

این راستا ۲۸۱ پروژه در شهرهای جدید افتتاح شده است.
وی بیان کرد: ۳۵۱ پروژه روبنایی و زیربنایی در شــهرهای جدید در 
دستور کار است. در بخش حمل و نقل، مترو پرند با حضور رییس 
جمهور شــهید افتتاح شــد. قطار حومه ای اصفهان ـ بهارســتان نیز 
۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. گشایش‌های خوبی هم در بحث 

قطار شهری مشهد ـ گلبهار نیز ایجاد شده است.
سرپرســت شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد با اشــاره به سیاســت 
توســعه دریامحــور گفــت: مــا اقدام به شناســایی نقاط ســاحلی در 
محدوده ای بیش از ۳۸۰۰ کیلومتر از سواحل جنوبی کشور کردیم. 
این رویکرد می تواند دروازه های اقتصادی کشور مبتنی بر اقتصاد 
دریامور را بگشاید. در این راستا ۲۷ پهنه ساحلی کشور شناسایی 
شــد کــه در اســتان هرمــزگان ۱۴ و سیســتان و بلوچســتان ۹ پهنــه 
شناســایی شــد کــه می تواند اقتصاد کشــور را از نفت پایــه به دریا 
پایه تبدیل کند. این پروژه دوران ساز است که باید با کمک تمامی 

نخبگان، سرمایه گذاران داخلی و خارجی به سرانجام برسد.
غفــوری تصریــح کــرد: از این به بعد به جــای اینکه بخواهیم الحاق 
اراضی در جاهایــی کــه منابــع مــا رو بــه اتمــام اســت انجــام دهیــم 
می‌توانیــم در ایــن ۳۶۲ هــزار هکتــار در ۲۷ نقطه نوار ســاحلی وارد 
عملیات اجرایی شویم. این در حالی است که کل اراضی ما در سایر 
محــدوده هــا حــدود ۱۰۰ هزار هکتار اســت. از این ۲۷ نقطه شــش 
طــرح جامــع آماده اســت و ۲۰ نقطه دیگــر طی هفته های آینده در 
شورای عالی معماری و شهرسازی بررسی خواهد شد تا بتوانیم برای 

این نقاط سرمایه گذاری داشته باشیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: در ســایر نقاط کشــور تعداد ۲۰ 
شــهرک بــا مســاحتی بالغ بــر ۱۰ هزار هکتار با ظرفیــت احداث ۱۳۰ 

هزار هکتار مورد بررسی قرار گرفته است.

افزایش تسهیلات پرداختی و کاهش نرخ 
بیکاری

براساس گزارش بانک مرکزی بر پایه داده های مرکز آمار ایران، نرخ 
بیــکاری در بــازه زمانی ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ حــدود ۱.۱ درصد کاهش 
یافته و در این میان می توان به رابطه افزایش تســهیلات پرداختی 
در حوزه اشتغال و مشاغل خانگی با کاهش نرخ بیکاری نیز اشاره 

داشت.
بــه گــزارش ایســنا، مطابــق گزارش بانک مرکــزی از متغیرهای کلان 
اقتصــادی دولــت ســیزدهم بر پایــه داده های مرکز آمار ایــران، نرخ 
بیــکاری کــه در نیمــه دوم دهه نود به بالاترین حد خود در آن دهه 
رسید در ابتدای دهه جدید و همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم 
از محــدوده ۹.۲ درصــد در ســال ۱۴۰۰ بــه ۸.۱ درصد در پایان ســال 
۱۴۰۲ رســید کــه نشــان از کاهــش ۱.۱ درصدی نرخ بیــکاری در بازه 
زمــانی ســال ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۲ دارد. حــال اینکه بر اســاس گزارش ها و 
داده هــای مرکــز آمــار، نرخ بیکاری در ســال ۱۳۹۷ به محدوده ۱۲.۲ 

درصد رسیده بود.
در ســال ۱۴۰۰ تســهیلات قرض الحســنه بخش اشــتغال از میزان 
۶.۱ همــت بــه ۵۷.۴ همــت در ســال ۱۴۰۲ رســیده و همچنین این 
تسهیلات در بخش مشاغل خانگی از ۰.۲ همت به ۲.۷ همت در 

سال ۱۴۰۲ رسیده است.
بــر ایــن اســاس رابطه مثبــت میان افزایــش تســهیلات پرداختی از 
سوی بانک مرکزی در حوزه اشتغال و مشاغل خانگی با کاهش نرخ 

بیکاری در بازه زمانی یاد شده قابل ملاحظه است.
بنابراین نرخ بیکاری در مناطق شــهری از ۹.۹ درصد در ســال ۱۴۰۰ 
به ۸.۷ درصد در ســال ۱۴۰۲ رســید. همچنین این نرخ در مناطق 
روســتایی کشــور از ۶.۹ درصد به ۵.۸ درصد در مقطع زمانی مورد 

اشاره رسیده است.
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باشروع مذاکرات ایران با ۵ به علاوۀ ۱ که سخت و طولانی 
بــود، آثــار بهبــود نســبی شــاخص های اقتصــادی نــاشی از 
کاهــش تنــش با غرب و امریــکا خود نمود یافت، به طوری 
که نرخ تورم از ۳۴.۷ در ســال ۹۲ به ۹ و ۹.۶ در ســال‌های 
۹۵ و ۹۶ و نــرخ رشــد اقتصــادی بــه رقــم کــم ســابقۀ ۱۲.۵ 
درصد در ســال ۹۵ و ۳.۷ درصد در ســال ۹۶ رســید. هنوز 
مســابقۀ کشــور های شــرق و غــرب )کشــور های اروپــائی در 
غــرب و کشــور های ژاپــن و کــرۀ جنوبی و ... در شــرق( برای 
همکاری اقتصادی و ســرمایه گذاری در ایران در سال های 

پس از توافق برجام در خاطره ها مانده است.
مرتــضی افقــه، اقتصــاددان؛ سال هاســت کــه تعــدادی از 
اقتصادخوانده های بی اعتناء به ســاختار های غیراقتصادی 
ضدتولید و ضدتوسعۀ فعلی و به تبع آن‌ها برخی گروه های 
ســیاسی، تحــولات اقتصــادی دهــۀ نــود را به چمــاقی برای 
کوبیــدن دولــت روحــانی نموده‌انــد. هرچنــد سیاســت های 
اقتصادی دولت روحانی به خصوص تبعیت از نسخه های 
اقتصاددانــان لیبــرال بســیار قابــل انتقاد اســت، اما بخش 
قابــل توجــهی از ناکامی هــای اقتصــادی دهــۀ نــود، بیش و 
پیــش از آنکــه نــاشی از سیاســتگذاری های دولــت روحانی 
باشــد، نــاشی از تنــش بــا جهان غرب بــه خصوص تحمیل 
تحریم های بی ســابقه به کشــور در ابتدا و انتهای دهۀ نود 
بــه دلیــل تنازعات اتــمی با ایران بود، کــه تصمیم گیری در 

مورد آن خارج از حیطۀ اختیارات دولت وقت بوده است.
امــا علــت تحلیل هــای غلــط پیرامــون تحــولات اقتصــادی 
دهــۀ نود، مطالعۀ شــاخص های اقتصادی ســال‌های پس 
از انــقلاب بــه صــورت میانگین هــای ده ســاله یا چندســاله 
اســت. نیاز به توضیح نیســت که متغیر ها و شــاخص های 
اقتصادی بیش و پیش از هر چیز از ثبات یا بی ثباتی های 
تأثیــر   ... و  قانــونی، سیاســتگذاری،  مدیریــتی،  ســیاسی، 
می پذیرنــد. بــدون تردید بی ثباتی و تنش در روابط خارجی 
یا در سیاســتگذاری های داخلی ســم مهلکی برای ســرمایه 
گذاری های مولد و در نتیجه برای پیشرفت و رفاه اقتصادی 
کشــور اســت. بنابرایــن، بــرای مطالعــه و بــررسی دقیق تــر 
شــاخص های اقتصــادی کشــور، باید وجود پیــش نیاز های 
غیراقتصــادی )ســیاسی، فرهنگی، تقنینی، مدیریــتی و ...( 
لازم برای پیشرفت و توسعۀ اقتصادی مورد توجه و بررسی 

قرار گیرند.
بدیهی اســت بدون این ملاحظۀ اســاسی، هر گونه تحلیل 
و نتیجــه گیــری بــا خطا و ســوء تفســیر همراه خواهــد بود. 
بنابرایــن، هرگونــه سیاســتگذاری براســاس چنیــن تحلیــل 
در  مخــرب  اخــتلالات  بــه  منجــر  غلــطی  تفســیر های  و 
شــاخص های اقتصــادی خواهــد شــد. از آنجــا که ایــران در 
طول چهار دهۀ گذشته پیوسته در تلاطم و بی ثباتی های 
داخــلی و خــارجی بوده و همچنــان ادامه دارد، تحلیل روند 
متغیر ها و شاخص های اقتصادی باید دو ملاحظۀ اساسی 
را مــد نظــر داشــته باشــند تــا موجــب سوءاســتفاده های 

سیاسی یا سیاستگذاری‌های غلط نگردند:
اول، برخلاف تحلیل های رایج که به صورت میانگین گیری 
ده ســاله یا چند ســاله صورت می‌پذیرد، به دلیل ســرعت 

تغییر و تحولات در ساختار های سیاسی و اقتصادی کشور 
ثبــات یا بی ثباتی ســیاسی، اجتمــاعی، و فرهنگی، مطالعۀ 
متغیر های اقتصادی و اجتماعی باید به صورت کوتاه مدت 

و سالانه صورت پذیرد.
دوم و بــه همیــن دلیــل، شــرایط ســیاسی، اجتمــاعی، و 
اقتصــادی ســال مــورد نظــر و اثــرات آن ها در تحلیــل مورد 

توجه قرار گیرد.
همانگونــه که ذکر شــد، این خطای تحلیلی ابتدائاًً توســط 
اقتصادخوانده هــای بــی اعتنــا بــه ســاختار های ضدتولید و 
ضدتوســعۀ داخــلی صــورت پذیرفتــه و در بســیاری مــوارد 
رســانه ها ایــن دیــدگاه غلــط را ترویــج و در نهایــت تصمیم 
گیــران آن هــا را مبنای سیاســتگذاری و تصمیــم گیری های 
خــود قــرار می‌دهنــد. از جملۀ تحلیل هــای غلطی که مدت 
هاست مبنائی برای تهاجم به دولت روحانی شده تحولات 
اقتصــادی دهۀ نود اســت. آنچه موجــب تهاجم جناح های 
ســیاسی قرار گرفته اســتفاده از میانگین برخی شاخص ها 
از جملــه نــرخ رشــد اقتصــادی اســت کــه بــرخی گروه هــای 
سیاسی آن ها را بهانه برای کوبیدن دولت روحانی کرده اند. 
عناوینی متعدد با بار منفی همچون: »دهۀ از دست رفته«، 
»اقتصاد برباد رفتۀ دهۀ ۹۰«، »یک دهه یک درصد رشد« 
و ... در رســانه ها و در ادبیات جناح مخالف دولت روحانی 
بسیار رایج شده است. برای توضیح این غلط رایج و روشن 
شدن اذهان و قضاوت منصفانه در مورد دهۀ نود، بیان دو 

نکتۀ اساسی بسیار ضروری است:
۱. هنــوز بســیاری از شــاخص های اقتصــادی تحــت تأثیــر 
وابســتگی اقتصــاد بــه صــادرات نفــت اســت. بنابراین، هر 
اتفاق مثبت یا منفی در درآمد های نفتی رخ دهد بلافاصله 
آثــار آن در متغیر‌هــای اقتصادی و بــه تبع آن غیراقتصادی 

نمایان خواهد شد.
۲. بــا توجــه بــه نکتۀ فوق، هر گونه تحول و تنش در روابط 
خارجی به خصوص با امریکا و اروپا یا کشــور های منطقه، 
آثــار آن بلافاصلــه در شــاخص های اقتصــادی و بــه تبع آن 

غیراقتصادی نمود پیدا می کند.
با مبنا قرار دادن این دوگزارۀ اثرگذار بر تحولات اقتصادی 
ایــران، اکنــون می‌تــوان تحــولات دهــۀ ۹۰ را بهتــر ارزیابی و 
قضاوت نمود. دو سال اول دهۀ نود متأثر از سیاست های 
مخــرب داخــلی و خــارجی دولــت احمدی نــژاد و همفکران 
او و نیز شکســت مذاکرات هســته‌ای توســط آقای جلیلی 
اســت که منجر به صدور چند قطعنامۀ خطرناک بر علیه 
کشــور در شــورای امنیت سازمان ملل و موجب در انفعال 
و انزوای ایران در سطح جهان گردید. در واقع، ناکامی های 
مذاکرات هسته‌ای باعث شد ایران در روابط بین الملل به 
اصــطلاح در گوشــۀ رینگ گرفتــار نمود.از طــرف دیگر، بی 
کفایتی ها و تنش های خودساختۀ احمدی نژاد با نهاد های 
رســمی، امنیــتی، نظــامی و قــوای مقننه و قضائیــه در دوره 
دوم ریاســت جمهــوری و آشــفتگی های اقتصــادی نــاشی 
از سیاســت های غلــط بــه خصوص اجرای نامناســب طرح 
بــه اصــطلاح هدفمنــدی یارانه ها موجب اخــتلال جدی در 
شــاخص های اقتصــادی گردیــد؛ بــه طــوری که در ســال ۹۱ 

نــرخ تــورم و نرخ رشــد اقتصــادی به ترتیــب ۳۰.۵ و ۷.۷- و 
در ســال ۹۲ بــه ترتیــب ۳۴.۷ و ۰.۳- بوده اســت. بنابراین، 
شاخص های منفی دو سال اول دهۀ ۹۰ حاصل تنش های 
خودساختۀ داخلی و خارجی دولت احمدی نژاد و شکست 
مذاکرات هسته و صدور قطعنامه های متعدد برعلیه ایران 
در شورای امنیت سازمان ملل شد؛ شرایطی که به صدور 
مجــوز مذاکــره با امریــکا گردید. با آغاز تبلیغــات انتخاباتی 
و اثــر روانی اعلام برنامه‌هــای آقــای روحــانی مبــنی بــر حــل 
مشکل منازعۀ هسته‌ای با غرب و امریکا از طریق مذاکره، 

باعث توقف روند منفی شاخص های اقتصادی گردید.
همانگونه که در جدول و نمودار‌های زیر ملاحظه می شود، 
با شروع مذاکرات ایران با ۵ به علاوۀ ۱ که سخت و طولانی 
بــود، آثــار بهبــود نســبی شــاخص های اقتصــادی نــاشی از 
کاهــش تنــش با غرب و امریــکا خود نمود یافت، به طوری 
که نرخ تورم از ۳۴.۷ در ســال ۹۲ به ۹ و ۹.۶ در ســال‌های 
۹۵ و ۹۶ و نــرخ رشــد اقتصــادی بــه رقــم کــم ســابقۀ ۱۲.۵ 
درصد در ســال ۹۵ و ۳.۷ درصد در ســال ۹۶ رســید. هنوز 
مســابقۀ کشــور های شــرق و غــرب )کشــور های اروپــائی در 
غــرب و کشــور های ژاپــن و کــرۀ جنوبی و ... در شــرق( برای 
همکاری اقتصادی و ســرمایه گذاری در ایران در سال های 
پس از توافق برجام در خاطره ها مانده اســت. کشــورهائی 
کــه بــا هیئت هــای اقتصادی بعضــاًً ۱۰۰ نفره به ایران ســفر 
می نمودند تا سهمی از بازار‌های ایران را به خود اختصاص 
دهند. اما شوربختانه، با شروع مبارزات انتخاباتی امریکا از 
اواســط ســال ۹۶ و ســخنان تند ترامپ علیه ایران و توافق 
برجــام، ایــن کشــور ها تکمیــل اقدامــات خــود را متوقــف و 

نمودند تا نتیجۀ انتخابات امریکا مشخص شود.
ریاســت  بــه  ترامــپ  نیمــۀ دوم ســال ۱۳۹۶  در  بالاخــره 
جمهــوری رســید و طبــق وعــده، در نــوروز ۱۳۹۷ لغــو توافق 
برجام را اعلام و از نیمۀ دوم همین سال عملیاتی نمود. با 
لغو توافق برجام، تحریم هایی بی سابقه و به شدت شکننده 
علیه ایران وضع شد؛ تحریم هایی که حتی در زمان جنگ 
عراق علیه ایران هم سابقه نداشت. هرچند در طول جنگ 
امریــکا تحریــم هایــی علیــه ایــران وضع کــرده بــود، اما آن 
تحریم ها محدود بود به طوری که هیچ اختلالی در تجارت 
خارجی ایران ایجاد نشــد و ایران توانســت با فروش نفت و 
دریافــت وجــوه آن و انجام مبــادلات اقتصادی، هزینه های 
انبــوه جنــگ را تأمیــن کنــد. امــا در تشــدید تحریم هــای 
بی سابقۀ ۱۳۹۷ به این‌سو، تجارت ایران با کلیه کشور های 
جهــان متوقــف و فــروش نفــت کــه بخــش قابل توجــهی از 
بودجه دولت را تأمین می نمود قطع شد. بدبیاری کشور به 
تشدید تحریم ها ختم نشد و از سال ۱۳۹۸ شیوع ویروس 
کرونــا بســیاری از فعالیت های اقتصادی کشــور را همچون 
همۀ کشور های جهان مختل نمود. بنابراین، قابل انتظار بود 
که چنین تحریم بی سابقه و تعطیلی فعالیت‌های اقتصادی 
ناشی از شــیوع کرونا، شــاخص های اقتصادی را به شــدت 
تحــت تأثیــر قــرار دهد، به طــوری که نرخ تورم و نرخ رشــد 
اقتصادی در ســال های ۱۳۹۷ )همزمان با آغاز شــدیدترین 
تحریم های تاریخ ایران( و ۱۳۹۸ به ترتیب به ۳۱.۲ و ۵.۴- 

درصــد و ۴۱.۲ و ۶.۵- درصــد برســد.اما با تلاش‌های دولت 
و کاهــش مشــکلات ناشی از شــیوع کرونا و بــه رغم تداوم 
تورم، نرخ رشد اقتصادی تغییر جهت داد و روند مثبتی به 
خود گرفت و به رقم‌های ۳.۶ و ۴.۳ در ســال های ۱۳۹۹ و 
۱۴۰۰ رســید. با این وصف، دولت ســیزدهم که مدعی بود 
بدون رفع تحریم ها می‌تواند مشــکلات اقتصادی را حل یا 
کاهــش دهــد، نه تنها نــرخ تورم را کاهش نــداد بلکه روند 
افزایــشی آن در ســال های ۱۴۰۱ )بــه دلیل اقدام نســنجیدۀ 
حــذف ارز ترجیــحی( و ۱۴۰۲ ادامــه یافــت و بــه حــدود ۶۰ 

درصد افزایش یافت.
نتیجه:

۱. همانگونه که ذکر شد، تحلیل متغیر های اقتصادی ایران 
به دلیل شــرایط غیراقتصادی و ســیاسی بســیار متغیر در 
طــول ســال های پــس از جنــگ بــه خصــوص دهۀ نــود، به 
صــورت تجمــعی و در طــول یــک دهه غلط و گمــراه کننده 
است و باعث انحراف سیاستگذار شده و خواهد شد. این 
بــدان معناســت که مطالعه و بررسی تحــولات اقتصادی و 
تصمیم گیری و سیاستگذاری مبتنی بر آن در شرایط بسیار 
متغیر ایران، حتماًً باید به صورت سالانه و در صورت لزوم 

شش ماهه انجام گیرد.
۲. هر چند سیاست‌های اقتصادی دو دورۀ دولت روحانی 
انتقــادات قابــل توجــه داشــته، امــا وخامــت شــاخص های 
اقتصــادی دهــۀ نــود )اعــم از نــرخ رشــد اقتصــادی، نــرخ 
تــورم، نــرخ ســرمایه گــذاری و ...( بیــش از آنکــه نــاشی از 
سیاســت های دولت باشــد، عمدتاًً به دلیل تنش در روابط 
خارجی )در ابتدای دهۀ ۹۰( و تشــدید بی ســابقۀ تحریم ها 
از ســال ۱۳۹۷ به بعد بوده اســت؛ تنش هایی که به دلیل 
نزاع های هســته‌ای و خــارج از حیطۀ اختیارات دولت بوده 

است.
۳. همانگونه که ملاحظه شد، ادعای ادارۀ کشور بدون حل 
 )FATF( مشکلات تحریم و قطع روابط مالی و پولی با جهان
ادعائی نشــدنی بوده و هســت. هرچند ادعا می‌شود که در 
حــال حاضــر فــروش نفت به رغــم تــداوم تحریم ها صورت 
می پذیرد، اما همانگونه که در مناظرات دور اول مطرح شد، 
هم فروش نفت زیر قیمت های جهانی صورت می پذیرد و 
هــم در غیــاب ارتباطات رایج بانکی، وجوه دریافت شــده با 
۲۰ تا ۳۰ درصد تنزیل برمی گردد که خسارت آن از جیب 

مردم و نسل های بعدی پرداخت می شود.
۴. هــر چنــد دولــت فعــلی ادعا نمــود می توانــد تحریم‌ها را 
خنثی کند و برای نیل به این هدف تلاش های گســترده‌ای 
انجــام داد، امــا محــدود کــردن ارتباطــات تجاری با شــرق و 
چند کشــور در حال توســعه، اولاًً قدرت چانه زنی کشــور را 
در مبــادلات تجــاری و تأمیــن کالا های با کیفیــت و ارزان تر 
کاهش می‌دهد؛ و ثانیاًً بخش های مختلف تولید و مصرف، 
نیــاز بــه کالا هــای با تکنولوژی هــای روز و پیشــرفته دارد که 
کشــور های در حــال توســعۀ قــادر به تأمین آن‌ها نیســتند. 
بنابراین، برای حل مشــکلات اقتصادی و پیشــرفت و رفاه 
جامعه، کاهش تنش و گسترش ارتباطات سیاسی و تجاری 

با غرب و امریکا اجتناب ناپذیر است.

تحلیل های غلط پیرامون تحولات دهه نود؛ 

ساختارهای ضد تولید به دهه نود مربوط نیست

خبر یک

رئیس اتاق ایران :

نبود زیرساخت های ابتدایی تولید مانع 
توسعه اقتصادی است

ایــران در بیست‌وهشــتمین مراســم روز مــلی  اتــاق  رئیــس 
صنعــت و معــدن با تشــریح نیازهای روز اقتصــاد، گفت: نبود 
زیرســاخت های ابتدایــی تولید،حمل‌ونقــل، مــالی و ... مانــع 

توسعه اقتصادی کشور است.
بیست‌وهشــتمین مراســم روز ملی صنعت و معدن با حضور 
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت، رئیــس اتــاق ایــران، هیــات 
رئیسه اتاق ایران، معاون وزارت صمت و فعالان اقتصادی در 

سالن اجلاس سران برگزار شد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این 
مراسم، با تأکید بر نبود زیرساخت های اولیه تولید در کشور، 
گفت: با توجه به شــرایط باید ســعی کنیم مراســم تجلیل از 
تولیدکننــدگان و صنعت گــرانی کــه باوجــود ایــن وضعیت، در 

عرصه تولید فعال هستند را در سطوح بالاتری برگزار کنیم.
صمد حســن‌زاده افزود: صحبت از ســرمایه گذاری های بزرگ، 
حضــور در بازارهــای جهــانی و حرکــت بــه ســمت فناوری های 
نــو ضــروری اســت؛ امــا درعین حــال نداشــتن زیرســاخت های 
ابتدایی تولید، نبود ناوگان حمل‌ونقل مناسب، عدم همکاری 
نظام پولی و مالی کشــور با تولیدکنندگان و تورم را بالا، مانع 

توسعه اقتصادی کشور است.
حسن‌زاده ادامه داد: در ایران ظرفیت های ناب منابع طبیعی 
و نیــروی انســانی باتجربــه و حرفه‌ای وجــود دارند که به دلیل 
شرایط حاکم بر اقتصاد، قابل‌استفاده نیستند و این وضعیت 

درشان مردم ایران نیست.
او ضمــن تأکیــد بر اهمیــت توجه به انتظــارات فعالان بخش 
تولیــد و تقدیــر از ایــن افراد، تصریح کــرد: باید فرهنگ حفظ 
و تجلیــل از مدیــران بنگاه هــای اقتصــادی را در ســطوح بالاتر 

برگزار کنیم.

وزیر صمت:

 مردم برای خرید خودرو 
عجله نکنند

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت گفــت: تولید و عرضــه خودرو 
بــه زودی بــه حــدی می رســد کــه خودروســازان بــرای فــروش 

خودروها باید به مردم وام بدهند.
بــه گــزارش مهــر، عبــاس عــلی آبــادی وزیــر صنعــت، معــدن و 
تجــارت در مــورد وضعیــت تولید و عرضه خــودرو، اظهار کرد: 
بــه زودی بــه نقطــه ای می رســیم کــه خودروســازان بایــد وام 
بدهنــد و خودروهایشــان را به صــورت قســطی بفروشــند تــا 
مــردم خــودرو خریــداری کنند.وی افزود: البتــه در حال حاضر 
خودروســازان ایــن کار را می کننــد، اگــر برنامه هایی که تدارک 
دیده شــده محقق شــود در آینده نزدیک شــاهد خواهیم بود 
کــه خودروســازان بــرای اینکه مردم خودرو بخرنــد باید به آنها 
وام بدهد.عــلی آبــادی تأکیــد کــرد: بنابراین مردم بــرای خرید 
خــودرو عجلــه نکننــد و خــودرو را به عنــوان کالای ســرمایه ای 
خریــداری و در پارکینگ هــای خــود قائــم نکننــد.وی بــا بیــان 
اینکــه حــس نگــرانی از کاهــش ارزش پــول گاهــاًً منجــر بــه 
بــروز چنیــن اتفاقــاتی می شــود، گفــت: بســیاری از پدیده های 
اقتصــادی نــاشی از احســاس جامعــه اســت، البتــه از آنجا که 
احســاس جامعــه نــاشی از عوامــل مختلفی اســت لــذا آن را 
بایــد محتــرم شــمرد. اما مــردم بدانند که وضعیــت اقتصاد 

کشور رو به بهبود است.

اگرچــه از روی کار آمــدن دکتــر ســلیمانی بــه ســمت شــهردار جدیــد شــهر املش مــدت زمان 
زیادی نمی گذرد، اما رویکرد جهادی ایشان در انجام فعالیت های عمرانی و فرهنگی نشان 
از انتخاب موفق اعضای شورای اسلامی شهر املش داشته. فلذا با استقبال شهروندان شهر 
املش همراه گردیده به طوریکه در یک نظرســنجی انجام شــده از ســطح شــهر رضایتمندی 

شــهروندان بیش از 90 درصد بوده اســت. از جمله موفقیت های کســب شــده در این مدت 
زمان کوتاه می توان به ملاقات عمومی مســتمر با شــهروندان در راســتای تکریم ارباب رجوع 
و رســیدگی به درخواســت های مردمی همراه با پیگیری و گره گشــایی از مشکلات شهروندان 
همچنیــن انجــام چندیــن پــروژه عمــرانی در ســطوح مختلف شــهر اشــاره نمود. ایــن موفقیت 
میســر نمی شــد مگر با تلفیق تجربه، توانمندی، تخصص و تلاش شــبانه روزی شــهردار شهر 
املش. در ادامه مهمترین پروژه های انجام شده در زمان تصدی دکتر سلیمانی در شهرداری 
املش به صورت مختصر بیان می گردد:از جمله پروژهای عمرانی انجام شده در جهت رفاه 
حــال شــهروندان احــداث بوســتان و پــارک های محلــه در نقاط مختلف شــهر بــه دلیل توزیع 
عادلانه ســرانه فضای ســبز و نقاط تفریحی در محلات شــهر املش شــامل حاشــیه رودخانه 
شــلمانرود ؛ ابتدای خیابان شــهید ابوالقاســمی ]جنب گلزارشــهدا[  ، تقاطع اقبال در ســرچور 
و میانحله نســبت به احداث پارک و بوســتان محله  به ســبب افزایش ســرانه ی فضای ســبز 
و ورزش همگانی را در شــهر املش   که با تجهیز این پارک ها به وســایل ورزشی ؛ فرهنگی و 
فضای سبز بر زیبایی محلات افزوده خواهد شد، گفتنی است؛ احداث این گونه پارک ها در 
افزایــش نشــاط اجتمــاعی ، ارزش منطقــه ای و اقتصــاد مــحلات و رونق کســب و کارها کمک 

خواهد کرد.

*بازگشــایی و شــن ریــزی شــانه خــاکی کمربنــدی و  اجرای عملیات تعریض و تســطیح شــانه 
خــاکی وعملیــات اصلاح لولــه گــذاری هدایــت آبهــای ســطحی  و نصــب ســطل هــای زبالــه در 

کمربندی آیت الله طالقانی  ضلع جنوبی کمربندی آیت الله طالقانی
*جمع آوری و پاکسازی نخاله های ساختمانی از اقصی نقاط شهر املش

*تعویض لامپ ها و بروز رسانی پایه چراغ های پارکی پارک گلستان
*علــف تــراشی و ســاماندهی فضاســبز شــهری بلوارهــا و میادین ســطح شــهر بصــورت روزانه 

توسط کارکنان واحد فضای سبز 
*اجرای عملیات روکش آســفالت انتهای خیابان شــهید انصاری در میرزا آباد انارســتان محله 

ولکه گیری آسفالت خیابان نامجو
*بازسازی و تجهیز کامل سرویس بهداشتی بازارچه شهر املش
*پاکسازی شانه خاکی انتهای خیابان شهید مفتح در میانمحله 
*لایروبی اگوهای فاضلاب و هدایت آبهای سطحی شهر املش

*آبیاری منظم فضای ســبز شــهری بلوارها و میادین ســطح شــهرهمچنین شستشــوی شــبانه 
بلوارها و معابر سطح شهر توسط واحد فضای سبز شهرداری 

*اعملیات تعویض چراغهای قدیمی به ال ای دی پرنور حاشیه استخر زبیجار و پارک گلستان

رضایتمندی شهروندان شهر املش از رویکرد جهادی شهردار این شهر
رپرتاژ
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دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم؛

شفافیت، موثرترین ابزار استقرار دولت چهاردهم
مونا ربیعیان
خبرنگار

براساس نتایج برخی از مطالعات می توان از طریق تبیین و تفسیر قوانین به 
زبان ساده و اطلاع‌رسانی عمومی آنها، مدیریت تعارض منافع در نهادهای 
مختلــف حاکمیــتی و افزایــش آگاهی مــردم نســبت بــه حقوق شــهروندی، 

مشارکت مردم را در انتخابات افزایش داد.
بــه گــزارش ایرنــا، شــفافیت به عنــوان موثرتریــن ابزار بــرای اســتقرار دولتی 
کارآرا و ایجاد جامعه‌ای پایدار محسوب می‌شود. هر قدر شفافیت و انتشار 
اطلاعــات در جوامــع بیشــتر باشــد، امــکان اتخــاذ تصمیم هــای آگاهانــه و 
پاسخگویی در مورد چگونگی تخصیص و مصرف منابع، بیشتر می شود و 

امکان رشد فساد کاهش می یابد.
بنابراین شفافیت به عنوان ابزاری برای رشد و توسعه جوامع ضروری است. 
اما همواره چالش های پیش روی این مفهوم و آنچه در صحنه عمل اتفاق 
می‌افتد، وجود دارد. یکی از این چالش ها نوع مشارکت مردم در شفافیت 
ســیاسی و میــزان آن اســت و چالش دیگر اینکه بایــد به طور همزمان هم 
مردم و هم حکومت را به عنوان پایه های اســاسی شــفافیت در نظام های 
سیاسی در نظر گرفت؛ زیرا توجه به هر کدام از این دو بدون توجه شایسته 
و برابر به دیگری، شفافیت سیاسی را دچار آسیب می سازد که تحقق کامل 

آن را گاه ناممکن می‌کند.
ایــن موضــوع بــه دلیل فهم ناقص و تک بعدی از شــفافیت ســیاسی مورد 
غفلت قرار گرفته و شفافیت سیاسی تنها به ارائه اطلاعات به صورت یک 
ســویه از طرف دولت منحصر شــده و به جایگاه مردم، دیگر نتایج منتج از 
تحقق شــفافیت و امکان اســتفاده درست از اطلاعات منتشرشده از سوی 
دولت، توجه شایســته‌ای نشــده اســت. در این خصوص »میثم قهرمان و 
حســین وضــعی« در پژوهــشی بــا عنــوان »شــفافیت ســیاسی و راهکارهای 
ارتقای مشارکت مردمی در جمهوری اسلامی« به این موضوع توجه کرده‌اند 
و در یــک مطالعــه کیــفی بــه آسیب شــناسی مشــارکت ســیاسی در ایــران و 

راهکارهای موثر در این زمینه پرداخته‌اند.
آســیب های حقــوقی و ســیاسی را می تــوان در دو دســته کلی »ضعــف اراده 
ســیاسی« و »فقدان یا ضعف قانونی«، طبقه بندی کرد. براســاس داده های 
به دســت آمده در این مقاله، مهمترین مانع بر ســر راه مشــارکت مردمی، 
نبود اراده از سوی حکومت برای هموارسازی این راه است. نبود اراده لازم 
موجب شده برنامه روشنی برای جلب مشارکت مردم وجود نداشته باشد. 

فقــدان وجود برنامه بلندمدت، نبود شناســایی توانمندی هــای بومی مردم 
هــر منطقــه، احصــاء نکــردن زمینه های مشــارکت جویی از مــردم و مواردی 
از ایــن دســت، همــگی نشــانه هایی از فقــدان یــا ضعف حرکت بــرای ایجاد 
ریرســاخت های مشــارکت جویی اســت. همچنیــن می توان بــه عارضه های 
دیگــری همچــون وضعیــت نابســامان نهادهــای مــردمی، جامعــه مــدنی و 

سازمان های مردم نهاد نیز اشاره کرد.
مهمترین آســیب ساختاری مشــارکت عمومی در جمهوری اسلامی مربوط 
به غیرمستقیم بودن ساختار دموکراسی در آن است. ساختارهای جمهوری 
اسلامی که بر پایه مدل بومی شده دموکراسی یعنی مردم سالاری دینی بنا 
شده‌اند، همگی متضمن دموکراسی غیرمستقیم‌اند؛ چنین طراحی‌ موجب 
آسیب های قابل توجه ساختاری می شود زیرا هم نمایندگان در آن نمی توانند 
نمایندگان همه مردم باشند و هم قوانین در مرحله اجرا با مشکلات زیادی 
مواجه خواهند شد.علاوه بر معضلات ساختاری، مجموعه‌ای از ضعف های 
فنی نیز مشارکت عمومی مردم را دچار آسیب هایی کرده است. بی توجهی 
به فناورهای جدید موجب شده تسهیل مشارکت مردمی گاه امری ناممکن 
یــا همــراه بــا هزینه هــای فــراوان بــه نظر برســد. در همیــن راســتا نبود یک 
پورتال ملی برای مدیریت مشارکت مردمی، در عمل راه را برای ایجاد دیگر 

سامانه های مکمل فرایندهای مشارکت جویی بسته است.
ناســازگاری های فرهنــگی از جملــه مشــکلاتی اســت که برطرف کــردن آنها 
گاهی ســال ها به طول می‌انجامد. یکی از بزرگترین آســیب های فرهنگی و 
اجتماعی موجود، تسلط فرهنگ محرمانگی در حاکمیت است که به نهادها 
و سازمان‌های حکومتی نیز تسری پیدا کرده است. گسترش محرمانگی در 
سیستم بوروکراسی کشور طوری ریشه دوانده که گاهی مشاهده می شود 
حتی زمانی که ســامانه‌ای برای یک فرایند مشــخص ایجاد شــده است نیز 
اطلاعــات کافی و روشــن را نــدارد؛ ایــن در حــالی اســت کــه اســتانداردهای 

محرمانگی در دیگر کشورها تعریف و آزموده شده است.
نکته دیگر عدم ارائه آگاهی های لازم در زمینه حقوق و تکالیف شهروندان 
اســت کــه موجــب فقــدان روحیــه مطالبه‌گــری می شــود. مطالبه گــری و 
درخواســت اطلاعــات، نخســتین گام بــرای مشــارکت اســت. تــا زمــانی کــه 
خواســت فــردی و اجتمــاعی مبــنی بــر شــفافیت صــورت نگیــرد؛ نمی تــوان 

انتظاری از حاکمیت داشت.
مــورد دیگــر، باورهای نادرســت و ســوگیرانه اســت که باید مــورد توجه قرار 
گیــرد. دوگانه هایــی ماننــد خواص و عوام، عمــوم مردم را افرادی بی ســواد، 
فاقــد درک درســت از مســائل، ســرکش و نیازمنــد تربیــت و کنتــرل تلــقی 
گاه بــه مســائل کلان و دارای  می کنــد و خــواص را افــرادی متمــدن، عالــم، آ
توانمندی های خاص در زمینه اداره کشور می‌داند. همین نگاه و برداشت 
نادرســت، موجب پدیدآمدن رویه های تصمیم‌گیری بســته شــده است. از 

طــرفی وجــود تابوهای ذهنی اشــتباه در بین مردم نیــز مانع تحریک درونی 
آنها به مشارکت و مطالبه گری می شود.

از جملــه راهکارهــای حقــوقی و ســیاسی می تــوان بــه اطلاع‌رســانی عمومی 
مشــکلات و مســایل در دو ســطح مــلی و محــلی، ایجــاد بســترهای موثــر 
ارتباطی بین نهادهای حکومتی، ایجاد زیرســاخت های دولت الکترونیک و 
شناسایی توانمندی های علمی و اجرایی جامعه نخبگانی و مردم اشاره کرد. 
از دیگــر راهکارهــای ایــن حــوزه می توان به اموری همچون تبیین و تفســیر 
قوانین به زبان ساده و اطلاع‌رسانی عمومی آنها، شناسایی خلاءهای قانونی 
بــرای ارتقــای مشــارکت نخبــگان و عموم مــردم و تدوین قوانیــن حمایتی از 

مشارکت کنندگان به ویژه در حیطه های مبارزه با فساد اشاره کرد.
از جمله راهکارهای فنی و ساختاری می توان به اموری مانند حذف یا ادغام 
نهادها و ســازمان های موازی با کارکرد مشــابه، مدیریت تعارض منافع در 
نهادهــای مختلف حاکمیــتی، بهره گیری از ظرفیت های ســازمان های مردم 
نهــاد، ایجــاد پایگاه هــای داده هــای ســازمانی و ارتقای اســتفاده پذیری آنها و 
توســعه مراکــز ذخیره‌ســازی داخلی داده های ملی اشــاره کــرد. همچنین از 
دیگر راهکارها می توان به توســعه شــبکه ملی اطلاعات، توســعه گام به گام 
و ارزیابی پیوســته و الگوگیری از تجربه دیگر کشــورها در زمینه به کارگیری 

فناورهای مبتنی بر اینترنت اشاره کرد.
از جمله راهکارهای فرهنگی و اجتماعی می‌توان به ترویج مفهوم حکمرانی 
بــاز، ترویــج فرهنــگ گزارشــگری فســاد و ســوت‌زنی، ترویــج نــگاه دیــنی بــه 

شــفافیت و مشــارکت اشــاره کــرد. همچنیــن افزایش آگاهی مردم نســبت 
بــه حقوق شــهروندی، راه‌اندازی آموزش های عمــومی و دوره های آموزشی و 
علمی و استفاده از ظرفیت جامعه مدنی به عنوان پل ارتباطی عموم مردم 

و حاکمیت، از دیگر راهکارهای موجود در این زمینه است.
بــه طــور کلی »ضعف اراده ســیاسی« و »فقدان یا ضعف قانونی« مهمترین 
آســیب های حقــوقی و ســیاسی مشــارکت مــردمی بــه شــمار می‌رونــد. این 
آســیب ها زمــانی نگران کننده تر می شــوند که بدانیــم نه تنها حکومت بلکه 
نهادهای مدنی و سازمان‌های مردم نهاد نیز از اراده کافی برای حل ضعف ها 

برخوردار نیستند.
از جملــه مهمتریــن آســیب های ســاختاری مشــارکت عمــومی را می تــوان 
غیرمســتقیم بــودن دموکــراسی در جمهــوری اسلامی ایــران دانســت. ایــن 
موضوع موجب می شود معمولا منافع شخصی نمایندگان در قانون گذاری ها 

بر منافع عمومی ارجحیت پیدا کند.
از نظــر فرهنــگی و اجتمــاعی نیــز می توان به نهادینــگی فرهنگ محرمانگی 
بــه  مــردم  نقــش  کــردن  محــدود  مــردم،  عمــوم  و  مســئولان  میــان  در 
مشــروعیت بخشی بــه نظــام در قالب راهپیمایی های مناســبتی و انتخابات 
و همچنیــن نــاآگاهی لازم بــه حقــوق و تکالیــف شــهروندی اشــاره کــرد کــه 
نقش بسیار مهمی را در عدم ایجاد شفافیت در ارکان حکومت و جامعه و 
به‌دنبال آن، مشارکت نکردن فعالانه مردم در عرصه های مختلف سیاسی 

و اجتماعی ایفا می کنند.

محسن باقری ابیانه
خبرنگار

دو نامزد ریاســت جمهوری در اولین مناظره دور دوم انتخابات برنامه ها و اقدامات خود را در حوزه های 
مختلف از جمله سیاست خارجی و اقتصاد مطرح کردند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، اولین مناظره نامزدهای راه‌یافته به مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، با حضور کاندیداها؛ مســعود پزشــکیان و ســعید جلیلی با موضوع فرهنگی ـ ســیاسی 

برگزار شد.
مناظره اول میان دو نامزد، موضوع فرهنگی ـ سیاسی داشت و موضوع مناظره دوم هم اقتصادی است، 

با این حال اما در این مناظره نیز موضاعات اقتصادی مطرح شد.

قیمت بنزین افزایش نمی‌یابد
مســعود پزشــکیان درباره صحبت های مطرح شــده در مورد گرانی بنزین، تصریح کرد:  یک خبری از ما 
پخش شد که بنزین را گران می کنیم که ما گفتیم این کار را نمی کنیم ولی متاسفانه این رسانه ها این 

خبرها را پخش می کنند. قاطع عرض می کنم که بدون رضایت مردم هیچ اقدامی نخواهیم کرد.
خبری از ما پخش شد که بنزین را گران می کنیم، ما گفتیم این کار را نمی کنیم ولی متاسفانه این رسانه ها 

این خبرها را پخش می کنند. قاطع عرض می کنم که بدون رضایت مردم هیچ اقدامی نخواهیم کرد.

ماشین ۲۰ هزار دلاری را ۱۰۰ هزار دلار می‌فروشیم
وی با بیان اینکه  گفتیم خودمان می خواهیم تولید کنیم. چه بلایی با تولید ماشین سر مردم آورده‌ایم. 
بنزین را در صد کیلومتر، ۲۰ لیتر مصرف می کند بعد بگوییم بنزین را گران می کنیم. مگر می شــود؟ اگر 
بــازار را بــاز کنیــم، قابلیــت ایجاد می شــود نــه این که دور خود قفس درســت کنیم و بگوییــم هرچه تولید 
می کنیــم بایــد اســتفاده کنیــد. مــا داریم از چرخه تکنولوژی خارج می شــویم. دنیا خیلی پیچیده اســت و 
خود آمریکا هم از این چرخه نمی تواندخارج شــود. شــدنی نیســت که بگوییم همه کار را خودمان انجام 
می‌دهیم. قیمت ماشــینی که ۲۰ هزار دلار اســت،  می فروشــیم ۱۰۰ هزار دلار که مردم که ۲۰۰ یا یا ۳۰۰ 

دلار حقوق می گیرند، خواب آن را هم نمی بیینند. مردم چه گناهی کرده‌اند؟
به گفته وی مشــکل ما در کشــور این اســت که ۹۹ درصد مدیران اصلا نمی‌دانند قانون برنامه چیســت، 
حتی خود وزیر هم اطلاع ندارد. وزیری که نمی‌داند قانون برنامه چیست، رئیس دانشگاه و دانشکده‌ای 
که نمی‌داند، چه چیزی را می خواهید از اینها ســئوال کنید؟ قدم اول این اســت که ابلاغ که در مجلس 
انجــام شــد، دســتورالعمل در دولــت ایــن باشــد کــه وظایف آن مســئول و مدیر مشــخص شــود، منابع و 
امکاناتش هم فراهم شــود و به او بگویند این وســط را هم باید انجام دهی، اگر مســئول انجام نداد با او 

برخورد کنیم.

چرا جلو افرادی که فیلترشکن می‌فروشند گرفته نمی‌شود؟
ایــن کاندیــدای انتخابــات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری درمورد فیلترینگ، بیــان کرد: در همه دنیا 
محدودیت وجود دارد اما الان که هیج مساله ای نیست نباید برای مردم فیلتر بگذاریم. یک عده دکان 
درست کرده‌اند تا مردم فیلترشکن بخرند و بیشتر از پول موبایل، پول فیلترینگ بدهند. چرا این کار را 
می کنیم؟ با فیلترشــکن دیگر نمی توانید کنترل داشــته باشــید و به هر ســایتی می توان رفت. بحث های 
اداری، بانکی، دارایی و آموزش بوسیله اینترنت است و نمی توانید و  می خواهیم در قفس زندگی کرده و 
می خواهیم با دنیا ارتباط داشته باشیم. باید با سکوهای خارجی صحبت شده و با آن ها قرارداد ببندند. 
چــه کســانی ایــن فیلترشــکن ها را می فروشــند و چقــدر بلا ســر آن هایی آمــده که از طریــق فضای مجازی 

داشتند زندگی می کردند و این مردم را از زندگی ساقط کردند.
با فیلترشکن دیگر نمی توانید کنترل داشته باشید و به هر سایتی می توان رفت. بحث های اداری، بانکی، 
دارایی و آموزش بوسیله اینترنت است و نمی توانید و  می خواهیم در قفس زندگی کرده و می خواهیم با 

دنیا ارتباط داشته باشیم.

مردم بیشتر از پول موبایل، پول فیلترشکن‌ می‌دهند
پزشکان افزود: محدودیت ها در تمام دنیا وجود دارد و در آمریکا هم وجود دارد. در زمانی که نیاز است 
می تــوان ایــن کار را انجــام داد ولی در وضعیــت عــادی همــه دارنــد از فیلترشــکن اســتفاده می کننــد. چرا 
جلو افرادی که فیلترشــکن می فروشــند گرفته نمی شــود؟ زمانی تظاهرات و اعتصابات بود، می گفتیم هر 

حاکمیتی ممکن است قطع کند. الان که خبری نیست چرا فیلتر می کنید؟
او ادامــه داد: دانشــگاه ها و بیمارســتان ها را دچــار مشــکل می کنیــد. بایــد کاری کنیم در ایــن فضا درآمد 
کســب کننــد. دنیایــی از فرصــت در ایــن فضــا وجود دارد. مثــل همه دنیا باید عمل کنیــم. کجا دنیا مثل 
مــا عمــل می کنــد؟ مــا مــردم را از زندگی ســاقط می کنیم. مردم بیشــتر از پول موبایل، پول فیلترشــکن ها 
می‌دهنــد. چــه کســانی ایــن پول هــا را می خورمنــد؟ مالیات هم نــمی دهند. اگر زیر نظارت دولت باشــد، 

مالیات می دهد و در مسائل امنیتی هم می توانید آن را قطع کنید.

  با رفع تورم و ناترازی‌ها بسیاری از مشکلات حل می‌شود
وی در بخــش دیگــر از صحبتهــای خــود گفت: ما بلدیم تا جایی که زنده بمانیم از ظرفیت خود اســتفاده 
کرده و اقتصاد مقاومتی را  اجرا و مشکلات مردم را حل کنیم ولی از تمدن دور خواهیم بود. اگر  تورم، 
ناترازی انرژی، سوخت های پرت شده و ناترازی بانک ها را مدیریت کنیم خیلی از مشکلات کسری بودجه 
را می‌توانیم حل کنیم ولی رشد نخواهیم کرد. بابت FATF و برجام چقدر ضرر می کنیم؟ شاید روزانه ۱۰ 

هزار میلیارد ضرر می کنیم. ۳۰ درصد ارزان می فروشیم و گران می خریم تازه جنس آشغال و بنجل به ما 
می‌دهند. یک عده هم کاســب تحریم هســتند و تا دلشــان می خواهد می خورند و ما هم بی خبریم چون 

شفاف نیست و بلا سر مردم می آید.

انتقاد از عدم وجود شفافیت در حوزه فروش نفت
این کاندیدای ریاست جمهوری معتقد است: مابه دلیل نداشتن تکنولوژی سرمایه نسل ها را به نابودی 
می بریــم. ارزان می فروشــیم. قیمــت را نمی‌گوینــد چــون از راهی که دور می زنند، می‌روند. مســئله خیلی 
روشن است؛ همین الان به دلیل نداشتن تکنولوژی، نفتی که از زمین استخراج می کنیم ۱۸ درصد است؛ 
در صورتی در دنیا این رقم ۴۰ الی ۴۸ درصد است؛ معنای این موضوع آن است که ما در حال به نابودی 
بردن سرمایه نسل ها هستیم یعنی چنانچه الان ۱۰۰ میلیارد وجود دارد ما ۲۰۰ میلیارد را زیر خاک دفن 

می کنیم و ارزان نیز می فروشیم.
وی با انتقاد از عدم وجود شفافیت در حوزه فروش نفت، افزود: قیمت و میزان فروش نفت را نیز اعلام 
نمی کننــد؛ چراکــه بــرای دور زدن تحریم هــا نفت را دســت کــسی می‌دهند که می بینیم یــک مرتبه فردی 
پیدا می شود و ۳ میلیارد بشکه نفت را برده و پول ها را خورده است؛ مگر او خودسرانه می توانست یک 
کشتی نفت ببرد و ۳ هزار میلیارد پول را برنگرداند؟ بسیاری از این پول ها در آن مسیر گم می شوند. از 
طرف دیگر بازارها را از دست داده‌ایم، بازاری برای فروش محصولات نفت و گاز خود نداریم و امروز در 

مملکتی که دومین گاز دنیا را دارد، زمستان ها گاز کارخانجات قطع می شود.
قیمــت و میــزان فــروش نفــت را نیــز اعلام نمی کننــد؛ چراکه برای دور زدن تحریم ها نفت را دســت کسی 
می‌دهند که می بینیم یک مرتبه فردی پیدا می شــود و ۳ میلیارد بشــکه نفت را برده و پول ها را خورده 

است؛ مگر او خودسرانه می توانست یک کشتی نفت ببرد و ۳ هزار میلیارد پول را برنگرداند؟
نامزد انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: اگر مشکل دولت ها هستند، خب زمان آقای رئیسی مشکل 
را برطرف می‌کردند اما این مشــکل همچنان وجود دارد. ما باید بپذیریم که این ۱۵۰۰ تحریم زمانیســت 
کــه نفــت، بانــک مــلی، کشــتیرانی و بیمه را تحریم می کنند و زمانی اســت که حســن، حســین و قاســم را 
تحریم می کنند؛ این هم یک عدد تحریم اســت آن هم یک عدد تحریم اســت؛ در زمان شــهید رئیسی 
تعــداد تحریــم بــه ۲۵۰۰ رســید و تحریم هایــی که فلج کننده هســتند، ایجاد شــده اســت. در مجلس نیز 
وقتی موضوع برجام مطرح بود من از آقای دکتر ســوال کردم و گفتم اگر برجام را قبول نکنیم راهی که 

در پیش داریم چیست؟
وی ادامــه داد: بگوییــد کــه می خواهیــم در ایــن مملکت چه کار کنیم؟ واقعیت قضیه این اســت که باید 
نقشه‌ای داشته باشیم که بعد از ۱۵ سال بگوییم که اگر برجام را امضا نکردیم انقدر ضرر خواهیم کرد و 
انقدر نیز منفعت خواهیم کرد. ما به دلیل سوءمدیریت و نبود مدیریت در حال ضرر زدن به سرمایه های 
مملکت هســتیم و کسی پاســخگو نیســت. این که چگونه باید گفت‌وگو کنیم و حرف بزنیم خودش یک 

هنر است و قرار نیست که بلد نباشیم حرف بزنیم و هر زمانی که حرف بزنیم آن ها ما را محکوم کنند.

چرا پول نفت‌هایی که با دور زدن تحریم‌ها به فروش رساندند بازنگشته است؟
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری همچنین در پاســخ به این پرســش که در شــرایطی که آمریکا ســردار 
ســلیمانی را بــه شــهادت می‌رســاند و می خواهــد فــروش نفــت شــما را به صفر برســاند، چــه فضایی برای 
گفت‌وگو وجود دارد؟ عنوان کرد: موضوع شــهید ســلیمانی جداســت؛ آمریکا او را به شــهادت رســاند به 
خاطر این که شــهید ســلیمانی در بحث هایی که در غزه ســوریه وجود داشــت موی دماغ آنها بود؛ این چه 

ربطی به دعوای قبل از این قضیه دارد؟
وی ادامــه داد: حــرف مــن ایــن اســت کــه آمریکایی یــا اروپایی ها چــرا دیگر راحــت به تاجــران بازرگانان و 
دانشگاهیان مان ویزا نمی‌دهند؟ ما چه کار کردیم که دنیا با ما اینگونه است؟ در همسایه ها، چرا ترکیه 
پول ما را نمی‌دهد و چرا چین پول ما را نمی‌دهد و هر جنسی که دلش خواست را به ما قالب می کند و 
همان قرارداد ۲۵ ساله را اجرا نمی کند؟   FATF مانند فیفا است؛ اگر ما زیر بار حرف هایی که فیفا می‌زند، 
نرویم، ما را بازی نمی‌دهند؛ FATF نیز به همین صورت اســت. حال ممکن اســت ما ۱۰ جای دیگر بازی 

کنیم اما نخواهیم توانست در بازی‌های جهانی بازی کنیم.
 چــرا ترکیــه و چیــن پــول مــا را نمی‌دهند و هر جنسی که دلشــان خواســت را به ما قالــب می کنند و چین 
همان قرارداد ۲۵ ساله را اجرا نمی کند؟   FATF مانند فیفا است؛ اگر زیر بار حرف هایی که فیفا می‌زند، 
نرویم، ما را بازی نمی‌دهند؛ FATF نیز به همین صورت اســت. حال ممکن اســت ما ۱۰ جای دیگر بازی 

کنیم اما نخواهیم توانست در بازی‌های جهانی بازی کنیم.
پزشکیان افزود: می گویند راه دیگری داریم، بگویند که اگر این کار را نکردند، می خواهند چه بلای دیگری 
سر مردم بیاورند؟ بگویند که ما به این صورت تحریم ها را دور می‌زنیم، چرا پول نفت هایی که با دور زدن 
تحریم ها به فروش رساندند بازنگشته است؟ در ابتدا باید در داخل همگرایی پیدا کنیم و پِرِت هایی که 
در نفت و گاز و تورم های موجود وجود دارد و سوء مدیریت هایی که وجود  دارد را به صورت علمی برطرف 

کنیم و به دنیا ثابت کنیم که »ایستادن« را می توانیم.
وی ادامــه داد: در عیــن حــال بــرای عقــب نمانــدن از قافلــه باید گفت‌وگو کنیم و بر اســاس ســه اصل که 
رهبری فرمودند یعنی عزت حکمت و مصلحت معامله کنیم؛ در معامله باید یک چیزی بگیریم و چیزی 
بدهیــم و اینکــه بگوییــم ما نخواهیم داد و نخواهیم گرفت، اصلاًً معامله‌ای شــکل نخواهد گرفت چراکه 
گفت‌وگــو روش و علــم دارد. اینکــه مــا حــرفی بزنیــم و طرف مقابــل قبول نکند، هنر نیســت بلکه ما باید 

معامله را جوش دهیم.
وی تاکید کرد: ما در داخل باید به اقتصاد مقاومتی توجه کنیم و سعی کنیم که درست مدیریت کنیم، 
اًً  سوخت مان را هدر ندهیم و سعی کنیم دولت را بزرگ نکنیم، پول چاپ نکنیم و با هم دعوا نکنیم و بعد

وقتی توانستیم با دنیا بر اساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت مذاکره کنیم.
این کاندیدای ریاســت جمهوری، با بیان اینکه قیمت گوشــت، برنج، ماشــین و خانه چقدر اســت؟ چند 
بــود و چنــد شــده اســت؟ کاری نکنیــد کــه آدم چیزی را که نباید، بگویــد، اظهار کرد: ما زنــدگی مردم را با 
چالش مواجه کردیم و مردم ناراضی هستند و شما می گویید می ایستیم. شما می توانید بایستید ولی 
زندگی مردم نمی چرخد. ما می گوییم که هر کاری باید بکنیم که زندگی مردم بهتر شود. کسی که می 

گوید رشــد هشــت درصدی ممکن نیســت یعنی نمی خواهد مشــکلات را حل کند. شما تمام افرادی که 
استخدام کرده‌اید، افراد دور بر خودتان هست و همه کسانی که در سیستم هستند استخدام می شوند 

و بقیه معطل هستند.
کاندیــدای انتخابــات ریاســت جمهــوری تصریح کرد: سیاســت خارجی من بر مبنای واقع‌بینی اســت. من 
قائل به پیوستن به FATF و عادی سازی روابط بانکی ایران با جهان هستم. من به سیاست خارجی یک 
نگاه ملی دارم و برای من معنی خنثی سازی تحریم این است که جوان ایرانی بتواند با کمترین امکانات به 
یک مشتری در یک کشور محصولات و خدمات خود را بفروشد و پول خود را مستقیم در حساب بانکی 
خود در ایران دریافت کند. برای من سیاســت خارجی یعنی ایجاد پیوندهای متعدد و منافع مشــترک با 
همه کشــورهای جهان در راســتای رشــد اقتصادی و توســعه ایران اما در روند دیگری، توســعه در قفس 

دنبال می‌شود و ما باید در قفس زندگی کنیم.

باید در زمینه اشتغال و ارزآوری هم برای دانشگاه نقش تعریف کرد
همچنین ســعید جلیلی نامزد دیگر انتخابات ریاســت جمهوری اظهار کرد: اینکه کشــور طی ۸ سال رشد 
منفی و صفر داشــته باشــد و متوســط رشــد ۰.۷ باشــد به معنای رکود و عدم اشــتغال است. در حالی که 
ما میلیون ها دانشــجو داریم که نیاز به آینده شــغلی دارد، رشــد ۸ درصدی اقتصادی که خود به خود رخ 
نمی‌دهد. یکی از اولویت های ما این اســت که برای این رشــد باید ماموریت تعریف کنی و به دانشــگاه 
بگویی شما هم در این برنامه و تحقق آن نقش داری. باید در زمینه اشتغال و ارزآوری هم برای دانشگاه 

نقش تعریف کرد.
یکی از اولویت های ما این است که برای این رشد باید ماموریت تعریف کنی و به دانشگاه بگویی شما 
هــم در ایــن برنامــه و تحقــق آن نقــش داری. بایــد در زمینــه اشــتغال و ارزآوری هــم برای دانشــگاه نقش 

تعریف کرد.
وی در خصــوص فیلترینــگ گفــت: در هــر عرصه‌ای باید بتوان بهره برداری حداکثری داشــت. مســئولیت 
پذیری آزادی را حفظ می کند. چه چیزی جاده و اتوبان را حفظ می‌کند؟ این که تابلو بزنیم که سرعت ۱۲۰ 
یا ۹۰ کیلومتر باشد. همه هم این را می پذیرند. در همه جای دنیا هم وجود دارد.   مسئولیت پذیری این 
اســت. مســئولیت پذیری نباید ســلیقه‌ای بلکه باید براســاس قانون باشد. قانون هم نباید هر روز عوض 

شود.
وی ادامه داد: اگر خارج از سلیقه باشد و استاندارد داشته باشد و با تغییر افراد عوض نشود، این کمک 
می کنــد و فضــای مجــازی شــما موثر می شــود. ما نیروی انســانی بســیار ارزشــمند در کشــور داریم. بحث 
متخصصان این زمینه این اســت که دولت مانع نشــود و ما بســیاری از کارها را در این زمینه انجام می 
دهیم. این کمک بزرگی می کند. دولت باید در بخش تنظیم گری برود. باید برای مردم بستر ایجاد و فضا 
باز شود  تا مردم خودشان فعالیت کنند. دستگاه های دولتی باید پناه مردم باشند نه اینکه مردم بگویند 

خدا سرو کارت را به این دستگاه ها نیندازد.

در برجام و FATF ما طلبکاریم
او در بخــش دیگــری از صحبــت هــای خود اظهار کرد: ۷ میلیارد دلار روابط ما با یک کشــور همســایه که 
مشکلی نداشتیم به ۲۰۰ میلیون دلار رسید. بازار صنایع پایین دستی پتروشیمی در منطقه ۱۳۵ میلیارد 
دلار است. ما چه سهمی از این بازار داریم؟ شما با  FATF توافق کرده‌اید و ۴۱ بند را امضا کردید. اینطور 
نیست که همه کشورها همه این بندها را اجرا کنند ولی شما همه بندها را اجرا کردید ولی می گوید من 
این ها را قبول ندارم و بعد باید اقدام دیگری انجام دهید. بعد ملت خود را متهم کرده و معطل کنیم و 
بگوییم واکسن می خریم. سخنگوی دولت روحانی گفت تا FATF اجرا نشود نمِیِ توانیم واکسن بخریم. 
نامه نوشــتند اعضای دولت که اگر FATF اجرا نشــود نمی توانیم حقوق بدهیم. خب هنوز داریم حقوق 

می دهیم.
جلیلی معتقد است: در برجام و FATF ما طلبکاریم.  آژانس ۱۵ بار تایید کرده است شما تعهدات خود را 
اجرا کردید و طرف مقابل اجرا نکرده است. شما باید طلبکار باشید و اگر می گویید برجام ادامه یابد باید 
اول تعهداتش را اجرا کند. آن موقع نباید معطل او کنید و بگویید نمی توانم واکسن وارد کنم و رو  به قبله 
شده‌ام. باید با قدرت فرصت های دیگر را پیدا کنید و اشتباه است فقط همین دو سه قدرت وجود دارند 
و اگر اخم کردند کار انجام نمی شود. سخنگوی وزارت خارجه امریکا می گوید شکست فاحش خورده‌ایم 
بعد می گوییم که خودش نخواسته است. مگر ما نفت نمی فروشیم؟ مگر از بلینکن سوال نکردند چرا 

ایران ۲ میلیون نفت می فروشد؟

از نظر قیمت مشابه دنیا نفت را می فروشیم
به گفته وی آمار فروش نفت دقیق مشخص است. شما در مجلس هستید امسال قیمت نفت را چند 
گذاشــته‌اید؟ دیوان محاســبات باید آن را حســاب کند و وزارت نفت باید پاســخگو باشــد. قیمت نفت در 
دنیا متفاوت است و ممکن است ۸۰ دلار یا صد دلار است و ما مشابه دنیا می فروشیم، آمارش وجود 
دارد می توانید نگاه کنید. در زمان برجام بیشتر تخفیف داده می شد. باید با دقت عمل کرد و مساله را 
درســت شــناخت. می‌گوید ایران ۲ میلیون نفت می فروشــد بله ما معطل نماندیم که برجام کی درســت 
می شود. ما هنوز ۲ میلیون نمی فرشیم اما آن ها می گویند ۲ میلیون ایران می فروشد. خب چه کسی این 

نفت را می خرد؟ کسانی هستند.
آمارفروش نفت دقیق مشخص است. شما در مجلس هستید امسال قیمت نفت را چند گذاشته‌اید؟ 
دیوان محاســبات باید آن را حســاب کند و وزارت نفت باید پاســخگو باشــد. قیمت نفت در دنیا متفاوت 

است و ممکن است ۸۰ دلار یا صد دلار است و ما مشابه دنیا می فروشیم.
جلیلی در پاســخ به ســوال پزشــکیان مبنی بر اینکه  اگر نفت فروخته می شــود چرا وضع مردم اینگونه 
اســت؟ گف: احســنت. پس همه مســائل آن نیســت و باید مســائل داخلی پرداخته شود. متعارف است 

که نفت ۲ تا ۴ درصد نفت پرتی دارد که می شود چند میلیارد دلار. نزدیک سی میلیاد دلار می شود.

هر سفارتخانه باید سکویی برای صادرات کشور شود
وی اظهار کرد: برنامه من مشخص است. در اقتصاد، بانکداری، کشاورزی و نقدینگی و ... در این موارد 
ما باید به جمع بندی برســیم. باید اقتصاد ایران جانمایی شــود. باید فرصت های جدید شــناخته شــود. 
برنامه من این است که باید اولویت ها را شناخت. هر سفارتخانه باید سکویی برای صادرات کشور شود. 

واردات پاکستان ۷۰ میلیارد است که باید حداقل ۱۶ میلیارد ما حضور داشته باشیم.
وی تصریح کرد: باید از فرصت ترانزیت استفاده کنیم. باید حواس جمع شود. شما با هیچ کشوری 
عقد اخوت نمی بندی، بلکه منافع ملت خود را با قدرت دنبال می کنید، اما باید برنامه داشته باشید 
و نبایــد بگوییــد ایــن برنامه هــا را ولــش کنیــد. اگر مطالعه و برنامه نداشــته باشــید حتما کشــور عقب 

می ماند.

اظهارات سیاسی و اقتصادی دو نامزد ریاست جمهوری در اولین مناظره دور دوم انتخابات؛

از مذاکره بر سر احیای برجام تا مدیریت تحریم ها برای فروش نفت
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رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی خبر داد؛

اجرای بیمه تکمیلی معلمان مدارس غیردولتی از سال تحصیلی آینده
و مراکــز غیردولــتی  مــدارس  رییــس ســازمان 
غیــر  مــدارس  معلمــان  تکمیــلی  گفت:بیمــه 
دولــتی نیــز در حــال بررسی هــای نهایــی اســت 
کــه در صــورت تصویــب برای اولین بــار اجرایی 

خواهد شد.
بــه گزارش مهر، احمد محمودزاده معاون وزیر 
و رئیــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولــتی 
و توســعه مشــارکت‌های مــردمی بــا اشــاره بــه 
و  حمایــتی  رویکردهــای  در  قانــون  بازنگــری 
نظــارت بــر مــدارس غیردولــتی گفــت: در ایــن 
مــدارس  معلمــان  بــه  ویــژه‌ای  نــگاه  بازنگــری 
غیردولــتی شــده اســت. ســال ها در حــق ایــن 
معلمــان اجحاف شــده بــود و معلمان در قالب 
قانــون کار، ماننــد کارگــر بــه حســاب می‌آمدنــد 
در حــالی کــه معلــم، کارگــر نیســت و بخشی از 
در  بخــشی  و  درس  کلاس  در  معلــم  حضــور 

محیط های یادگیری است.
معــاون وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا اشــاره بــه 
کاهــش ســاعات کاری معلمــان مــدارس غیــر 
دولــتی در راســتای افزایــش کیفیــت آمــوزشی 
گفــت: بــا تلاش ها و رایزنی های انجام شــده در 
مجلس شــورای اسلامی ســاعت کاری معلمان 
و  رســاندیم  ســاعت   ۳۰ بــه  را  ســاعت  از ۴۴ 
در حــال حاضــر ایــن قانــون به تمــامی مدارس 
غیردولــتی ابلاغ شــده اســت و انتظــار می رود 
در  و  پیــروی  رویــه  ایــن  از  تمــامی موسســین 
اجــرا آن اهتمام ورزند. بنابراین از ســال جاری، 
معلمان مدارس غیردولتی ۳۰ ساعت در هفته 

کار می کنند و با این ســاعات فعالیت نیز بیمه 
آن ها به صورت کامل محاسبه خواهد شد.

محمــودزاده درباره بازنگری در قانون تأســیس 
مراکــز و مــدارس غیردولتی اظهــار کرد: در این 
بازنگــری بــه دو موضوع توجه ویژه ای شــد زیرا 
دارای تناقضــاتی بــود. ایــن بازنگری ۲ بند مهم 
داشــته اســت. یک بنــد آن مربوط به اســتقرار 
آن  اســاس  بــر  کــه  بــوده  غیردولــتی  مــدارس 
احــداث مــدارس طبــق آئین نامه ۶۹۷ ارســالی 
موضــوع  و  می شــد  انجــام  نوســازی  ســازمان 
دوم نظــارت بــر مــدارس اســتیجاری بــوده کــه 
بــا آئین نامــه فعــلی امکانپذیــر نبــود. به همین 
در  دوگانــگی  گذشــته،  ســال های  در  خاطــر 
مــدارس وجود داشــت و مؤسســان نیــز از این 
موضوع رنج می بردند و برای ســازمان نوســازی 
مدارس هم مشــخص نبود که با چه شاخصی 

این مدارس را ارزیابی کند.
گفــت:  پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر  معــاون 
دولــت  در  هــم  را  موضــوع  ایــن  خوشــبختانه 
و هــم در مجلــس پیگیــری کردیــم و در هــر ۲ 
نهــاد، آئین نامــه مدنظر ســازمان یعــنی جدا در 
نظــر گرفتن احداثی ها و اســتیجاری ها مصوب 
شــد و بــه ایــن ترتیب اجــازه داده شــده که در 
ســازمان  مــدارس،  ایــن  فــنی  آئین نامه هــای 
نوســازی متناســب بــا مقاوم ســازی مــدارس و 

ایمنی مورد نیاز بازنگری داشته باشد.
رئیــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولــتی و 
توســعه مشــارکت های مــردمی، بــا بیــان اینکه 

بــه دنبــال تدویــن الگوی توســعه کــمی و کیفی 
مــدارس غیــر دولــتی هســتیم، تصریــح کــرد: 
توانمندســازی و ارتقای صلاحیت های حرفه ای 
نیروی انســانی بســیار اهمیت دارد و در همین 
مســیر ۳۶۰ ســاعت پودمان برگزار می شــود که 
معلمــان مــدارس غیــر دولــتی جهــت دریافــت 
کارت صلاحیــت حرفــه ای موظــف بــه گذراندن 

این دوره های آموزشی و تربیتی هستند.
محمــود زاده بــا تاکید بــر اینکه اولین دوره این 
پودمان به مدت ۶۰ ساعت برگزار شده است، 
اظهــار کــرد: بــر این اســاس در پایان هــر دوره، 

آزمون های تخصصی از محتوای آن دوره برگزار 
می شــود و برگزیدگان موفق به اخذ گواهینامه 

پایان آن دوره خواهند شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به روند 
تکمیلی بســته های طراحی شده جهت توسعه 
کمی و کیفی مدارس غیر دولتی، خاطر نشــان 
کرد: بیمه تکمیلی معلمان مدارس غیر دولتی 
نیــز در حــال بررسی هــای نهایــی اســت کــه در 
صــورت تصویب برای اولین بــار اجرایی خواهد 
شــد و معلمــان مدارس غیردولــتی می‌توانند از 

خدمات این بیمه بهره ببرند.

خبر
وزیر آموزش و پرورش:

فعالیت های تابستانه امسال متنوع و 
خلاقانه است

وزیــر آمــوزش و پرورش گفت:۲۰ هزار پایگاه تابســتانه فعال شــده 
کــه می توانــد میزبــان چندیــن میلیون دانــش آموز باشــد اردوهای 
متعــددی هم پیش بینی شــده اســت کــه از آن جملــه می توان به 

اردوهای چند روزه اشاره کرد.
بــه گــزارش مهــر، فعالیت هــای تابســتانی امســال در حــالی از روز 
گذشــته آغــاز شــد کــه وزیــر آمــوزش و پــرورش در آئیــن افتتاحیــه 
فعالیت های تابستانی چندین بار از والدین خواست فرزندان خود 

را به شرکت در این فعالیت های تابستانه تشویق کنند.
رضــا مــراد صحرایــی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه فعالیت هــای 
تابستانه امسال چه تفاوتی با فعالیت های تابستانه سال های قبل 
دارد؛ گفــت: برنامــه پایگاه تابســتانی امســال چند ویــژگی متفاوت 
بــا ســال های قبــل دارد؛ اول اینکــه دوســتان تلاش کردنــد همــه 
ظرفیت هــای ممکــن را درون وزارت آمــوزش و پرورش فعال کنند. 
معاونت های پرورشی، تربیت بدنی و سلامت همگی در یک ستاد 

فعالیت می کنند.
وزیر آموزش و پرورش تفاوت دوم فعالیت‌های تابستانه امسال را 
وجود تنوع مناسب در این فعالیت ها دانست و گفت: تلاش شده 
اســت فعالیت هــای جــذاب و متنــوعی داشــته باشــیم؛ پایگاه های 
متعــددی پیش بینی شــده اســت؛ ۲۰ هــزار پایگاه تابســتانه فعال 
شــده کــه می توانــد میزبــان چندیــن میلیــون دانــش آمــوز باشــد 
اردوهــای متعــددی هــم پیــش بیــنی شــده اســت کــه از آن جمله 
می توان به اردوهای چند روزه یا اردوهای مهارت محور اشاره کرد.
صحرایی افزود: من به عنوان ولی توصیه می کنم هرچه نوجوانان 
فعالیــت کننــد سلامــتی روان، پویایــی و نشــاط بیشــتری خواهنــد 
داشت. آمادگی بیشتری هم برای مشارکت اجتماعی دارند. دانش 
آموزان هرچه بیشتر در فضای حقیقی اردوگاه ها و پایگاه تابستان 
فعالیــت کننــد از فضــای مجــازی فاصلــه می گیرنــد بــا مســئولیت 
پذیــری اجتمــاعی آشــنا و مأنــوس می شــوند و واقعیــات جامعــه، 

فرهنگ، هویت و آداب اجتماعی خود را بیشتر یاد می گیرند.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد؛

احراز هویت ۸۵ درصد از رأی دهندگان 
در مرحله اول انتخابات

رئیس ســازمان ثبت احوال کشــور از احراز هویت ۸۵ درصد از 
رأی دهنــدگان مرحلــه اول انتخابات ریاســت جمهوری با کارت 
مــلی هوشــمند خبــر داد.رئیــس ســازمان ثبت احوال کشــور از 
احــراز هویــت ۸۵ درصــد از رأی دهندگان مرحله اول انتخابات 
ریاست جمهوری در ۸ تیرماه با استفاده از کارت ملی هوشمند 
خبــر داد.هاشــم کارگر در تشــریح احــراز هویــت رأی دهندگان 
با کارت ملی هوشــمند برای شــرکت در انتخابات چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: سازمان ثبت احوال کشور به 
عنــوان مرجــع احراز هویت اشــخاص، مســئولیت احراز هویت 
رأی دهندگان را بر عهده دارد و در این راستا در روز انتخابات با 
استفاده از داده های پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور نسبت به 
احراز هویت رأی دهندگان اقدام شد.وی تأکید کرد: مرحله اول 
انتخابــات چهاردهمین دوره ریاســت جمهــوری که در ۸ تیرماه 
برگزار شــد، احراز هویت بیش از ۸۵ درصد از رأی دهندگان با 
ارائه کارت هوشمند ملی صورت گرفته و سایر رأی دهندگان با 

ارائه شناسنامه خود در این انتخابات شرکت نموده اند.

مریم ضیایی
نویسنده
 

روزنامــه جمهــور: کتــاب »ضرب‌المثل هــای فــارسی و 
عمــانی« تالیــف مشــترک احســان بن صــادق اللــواتی، 
ظاهر بن مرحون الداودی، صنعا بنت طاهر الجمالی و 

فاطمه کریمی است.
»ضــرب المثل های فارسی و عمانی« عنوان بخش اول 
کتاب است که در این بخش ترجمه تعدادی از ضرب 
المثل های منتخب فارسی همراه با ضرب المثل های 

عمانی که از نظر معانی موافق یا مشــابه آنها هســتند 
آمده است.

بخش دیگر کتاب شــامل مطالعاتی اســت که توســط 
چهــار پژوهشــگر کتــاب انجــام شــده و در کتــاب آمــده 

شده است.
اولین فصل از بخش مطالعاتی این کتاب، »نگاهی به 
ضــرب المثــل ها به عنوان یک فرهنگ جهانی« اســت 
کــه توســط فاطمه کریــمی تالیف شــده و ضرب المثل 
های رایج در زبان های عربی، فارسی، ترکی و انگلیسی 

را با هم مقایسه کرده است.
اللــواتی دربــاره »تصویــر  فصــل دوم توســط احســان 
هنری در ضرب المثل های فارسی« نوشــته شــده و در 
آن ســعی کــرده منابــع ایــن تصویــر را اســتخراج و آن را 

طبقه بنــدی کنــد و ســپس کارکردهایی را کــه در زمینه 
وقوع آن انجام می‌دهد توضیح دهد.

از احسان اللواتی پیش از این دو کتاب دیگر با عنوان 
»علــوم بلاغی در فــارسی و عربــی« و »دریچــه‌ای بــه 
داستان های کوتاه جدید فارسی« منتشر شده است.

در بخش دوم کتاب دو فصل دیگر با عنوان »نظام های 
اخلاقی در جامعه عمانی، خواندن نمونه هایی از ضرب 
المثل هــای عمــانی« نوشــته صنعــا الجمــالی و »ضــرب 
المثل هــای عمــلی به‌عنــوان الگــو و ابعــاد عمل گرایانــه 
ظهیــر  نوشــته  عمــانی«  المثل‌هــای  ضــرب  در  آن هــا 

الداودی هم دیده می شود.
کتــاب »ضــرب المثل هــای فــارسی و عمــانی« توســط 

انتشارات دانشگاه سلطان قابوس منتشر شد.

ضرب‌المثلهای ایرانی، بخشی از فرهنگ جهانی

دکتر پروانه صفایی‌مقدم
روانشناس بالینی

روزنامه جمهور: در این بخش نکاتی کوتاه و کلیدی از روانشناسی 
را می خوانیــد؛ نــکاتی کــه در زنــدگی روزمــره شــما، کارایــی زیــادی 

دارند:

اعتیاد به کار
و  دارد  کارکــردن  وســواس  کــه  کسی ســت  بــه کار«  »معتــاد  فــرد 
خــودش را بــا کار از پــای درمی آورد. یــک ویــژگی بــارز فــرد معتــاد 
بــه کار ایــن اســت که بی چون و چرا بــاور دارد در حال »جلو زدن«، 
»پیشرفت« و »ترقی« است. زمان دشمن اوست، نه فقط به این 
دلیــل که پایان پذیر اســت، بلکه به ایــن دلیل که یکی از پایه های 
هذیــان اســتثنا بــودن )ایــن بــاور کــه فرد تا ابــد در حال پیشــرفت 
اســت( را مــورد تهدیــد قــرار می‌دهــد. شــیوه‌ی زنــدگی فــرد معتاد 
بــه کار، وســواسی و ناکارآمــد اســت؛ او کار می کنــد و پشــتکار بــه 

خــرج می‌دهد، نــه به خاطر این که دلش این طور می خواهد، بلکه 
بــه ایــن دلیــل کــه مجبور اســت. فرد معتــاد بــه کار، گاه بی‌رحمانه 
و خــارج از محدودیت هــای انســانی از خــود کار می کشــد. هنــگام 
اســتراحت، هنگام اضطراب اســت و اغلب دیوانه‌وار با فعالیتی پر 
می شــود که تصور حصول به نتیجه و دســتاوردی را در او به‌وجود 
می آورد. بنابراین، زندگی با »تبدیل شــدن« یا »انجام دادن« برابر 
می شــود؛ زمــانی کــه بــه »شــدن« صرف نشــود جزیــی از »زندگی« 
نیســت، بلکه زمانی ســت که به انتظار آغاز زندگی سپری می شود.

بهترین الگوی زندگی
از روایسانشن دندیسرپ:

نیرتهب اوگل ربای ریپوی در زنــدگی تسیچ؟
تفگ: ‏»وکداکن« بهتریــن اوگل دنتسه. 

دنتفگ: وکداکن هک چیه یمندادنن، 
تفگ: تخس در اابتشهیــد، وکداکن شش تیصوصخ داردن هک 

دیابن اگچیهه رفاومش کرد... 
اول اهکنی: هشیمه یبدلیل اشد دنتسه.

دوم اهکنی: هشیمه اشرسن هب اکری وغشمل اتس 
وسم اهکنی: ویتق زیچی را می خواهنــد 

ات به‌دســت اینوردن دتس از ارصار رب یمنداردن.
اهچرم اهکنی: هب چیه زیچ دل دندنبیمن. 

مجنپ اهکنی: ویتق اب مه دوعا دننکیم 
عیرس آیتش دننکیم و از مه هنیک هب دل دنریگیمن.

و مشش اهکنی هب رایتح هیرگ دننکیم.

پــس کودکانه زندگی کنید.

صمیمیت
صمیمیت یعنی درک کردن و حس کردن یک فرد با تمام وجود و 
بدون هیچ قضاوت و مقایســه ای؛ یعنی حضور داشــتن در سکوت. 
ایــن یعــنی رشــته ای باریــک و نــازک از صمیمیــت کــه در لحظــه ای 
کوتــاه ایجــاد می شــود. آنچــه رابطــه را ســالم نــگاه می دارد، تکــرار 
همیــن صمیمیت هــای کوتــاه مملو از حضور و مشــاهده اســت. در 
واقع همین صمیمیت های کوتاه و ساده، رابطه را عمیق و معنادار 

می کند و می تواند مرهمی بر تنهایی درونی ما باشد.

همدلی
وقــتی کــسی به همدلی نیاز دارد اطمینان بخشــیدن و یا نصیحت 
کــردن معمــولا آزاردهنــده اســت. دختــرم بــه مــن درسی داد کــه 
قبــل از گفتــن هــر نصیحت یــا اطمینان بخشــیدن، از وجود چنین 

تقاضایی اطمینان یابم. 
یک روز وقتی در آینه نگاه می کرد گفت: من به زشتی یک خوکم. 
گفتــم: »تــو زیباتریــن مخلوقی هســتی که خدا تاکنــون بر روی کره 

زمین قرار داده است«
و او بــا اوقــات تلــخی نــگاهی به مــن انداخت و فریاد کشــید: »اه، 
اًً  مامــان!« از اطــاق بیــرون رفــت و در را هــم بــه هــم کوبیــد بعــد
فهمیــدم کــه او به جــای اطمینان بخشــیدن بی موقع من، همدلی 
می خواست. می توانستم بپرسم: »آیا تو امروز از قیافه ظاهری‌ات 

احساس ناامیدی می کنی؟

کوتاه از روانشناسی

خبر یک

امضای اخیر توافقنامه ۱۰ ساله برای مدیریت بندر چابهار ایران، نقطه عطف 
مهــمی در جــاه طلبی هــای اتصــالات منطقــه‌ای هند بــود. بندر چابهــار که در 
سواحل جنوب شرقی مکران ایران قرار دارد، اهمیت استراتژیک بسیار زیادی 
برای دهلی دارد و به عنوان مسیر حیاتی برای تجارت با ایران، آسیای مرکزی 
و روســیه عمــل می کنــد. علاوه بــر ایــن، این بنــدر نقشی محــوری در عملیاتی 
کــردن کریــدور بین‌المللی شــمال به جنــوب )INSTC( ایفا می کند که با هدف 
تقویت ارتباطات تجاری بین بنادر سواحل غربی هند با ایران و روسیه ایجاد 

شده است.
به گزارش گروه بین‌الملل مانا، تلاش های هند برای توسعه بندر چابهار از دید 
ایالات متحده آمریکا که مدت ها تحریم های سختگیرانه‌ای را علیه ایران حفظ 
کــرده، دور نمانــده اســت. به طوری که تنها چند ســاعت پــس از امضای توافق 
چابهــار، ایالات متحده هشــداری جدی صــادر و بر »خطر احتمالی تحریم ها« 

برای طرف های تجاری با تهران تأکید کرد.
بــا ایــن حــال، هند به دلیل تهدید های بی شــمار خود نمی تواند در برابر فشــار 
آمریکا تسلیم شود. پروژه بندر چابهار نه تنها یک فرصت اقتصادی، بلکه یک 
ضرورت استراتژیک برای متنوع کردن مسیر‌های تجاری و کاهش وابستگی به 
کریدور های ترانزیتی ناپایدار تحت کنترل همسایگان غیردوست است. هند 
بــا دور زدن بنــادر کــراچی و گــوادر پاکســتان، می تواند راه های جدیــدی را برای 
تجارت با آســیای مرکزی و روســیه بگشاید و انعطاف پذیری اقتصادی و اهرم 

ژئوپلیتیکی خود را تقویت کند.

در واقــع، امضــای این پیمان ۱۰ ســاله بــه ارزش ۳۷۰ میلیون دلار، بر اهمیت 
روزافزون بندر به عنوان یک شریان تجاری حیاتی برای اتصال هند  با کشور های 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، تأکید می کند. با تعهد IPGL به سرمایه گذاری ۱۲۰ 
میلیــون دلاری و افزایــش اعتبــاری اضــافی ۲۵۰ میلیــون دلاری توســط دولت 
هند، زمینه برای ارتقای زیرساختی و ظرفیت سازی در بندر فراهم شده است.
از زمان آغاز به کار در پایان ســال ۲۰۱۸ میلادی، IPGL  گام های قابل توجهی 
در تبدیل بندر چابهار به قطب فعالیت های اقتصادی برداشته است. این بندر 
دارای ترافیــک کانتینــری بیش از TEU ۹۰۰۰۰ و محموله های فله و عمومی به 
حجم بیش از ۸.۴ میلیون تُنُ است. مهمتر از آن، بندر چابهار نقش محوری 
در تسهیل حمل‌و نقل کالا های اساسی از جمله ۲.۵ میلیون تُنُ گندم و ۲۰۰۰ 

تُنُ حبوبات از هند به افغانستان داشته است.
حمایــت هنــد برای گنجاندن بندر چابهــار در چارچوب کریدور شــمال-جنوب 
)INSTC( بــر اهمیــت اســتراتژیک آن به عنــوان محــوری در طرح هــای اتصــال 
منطقه‌ای تأکید می کند. در حالی که بندرعباس به طور سنتی شلوغ ترین بندر 
ایران بوده، تلاش هند برای ادغام چابهار در چارچوب INSTC نشــان دهنده 

شناخت از مزایای بی نظیر این بندر است.
اظهــارات آجیــت دوال، مشــاور امنیت ملی هند، مبنی بر تمایل کشــورش به 
ادغام چابهار در چارچوب  INSTC، که در نشست سازمان همکاری شانگ های 
بیان شــد، دیدگاه اســتراتژیک هند برای منطقه را مجدداًً تأیید کرد. علاوه بر 
این، موقعیت استراتژیک چابهار به سواحل غربی هند و قابلیت آن در اعماق 

دریا که امکان اســکان کشــتی های کانتینــری بزرگ را فراهم می کنــد، آن را از 
همتای خود متمایز می کند.

سرمایه گذاری های قابل توجه هند که از سال ۲۰۱۶ میلادی در مجموع حدود 
۵۰۰ میلیون دلار بوده است، نشان دهنده تعهد تزلزل ناپذیر این کشور برای 
توسعه بندر چابهار، به ویژه پایانه شهید بهشتی است. از این رو، هند با قرار 
دادن چابهار به عنوان دروازه INSTC، قصد دارد از پتانسیل خود برای تسهیل 

توسعه کریدور استفاده کند.
کریدور بین‌المللی شمال-جنوب

کریــدور شــمال-جنوب کــه در ســال ۲۰۰۲ مــیلادی پیشــنهاد شــد، شــبکه 
گســترده‌ای از مســیر های دریایــی، ریــلی و جــاده‌ای را به طــول ۷۲۰۰ کیلومتر 
پیش بیــنی کــرد کــه هــدف آن تســهیل تجــارت بین هنــد و روســیه و در عین 
حــال دور زدن پاکســتان بــود. علی‌رغم دامنه بلندپروازانــه، اجرای آن به دلیل 
چالش های لجســتیکی مانند اتصال ضعیف ریلی در داخل ایران و رویه های 
گمرکی دســت و پا گیر در مرز های مختلف منجر به کاهش تمایل در میان 
 INSTC کشور های شرکت کننده شد.با این حال، تحولات اخیر جان تازه‌ای به
دمیده که توسط عوامل مختلف تقویت شده است. تجارت رو به رشد بین 
هند و روسیه پس از بحران اوکراین، همراه با رشد اقتصادی هند و ظهور به 
عنوان چهارمین اقتصاد بزرگ جهان، بازار این کشــور را برای روســیه و ســایر 
کشــور های غــنی از انــرژی آســیای مرکــزی ســودآور کــرده و ایــن امــر بر منطق 

اقتصادی برای احیای اقتصادی این کریدور تأکید می کند.  

دلیل تمایل هند به گنجاندن بندر چابهار در کریدور شمال-جنوب

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۶۰۳۴۰۰۶۶۰۴ 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رستم طاووسی سیرفرزند خیر اله بشماره شناسنامه ۱صادره از 
درششدانگ یک باب خانه به مساحت۱۲۱.۱۳ قسمتی از پلاک 9 واقع در حومه بخش 
دو حوزه ثبت ملک همدان  ناحیه دو پلاک ۲۴57 فرعی از 9 اصلی واقع در حومه ۲ 
همدان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای سید حسن حسینی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ) م الف۶57(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/13  تاریخ انتشار نوبت دوم :28 /1403/04
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاک همدان- ناحیه دو

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲9۰۱۲۰۰۲۳79 مورخ ۰۳ / ۰۴ / ۱۴۰۳  هیات اول/  دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم 
جعفر قندالی فرزند علی بشماره شناسنامه ۸9۰ کد ملی ۴۶۰9۱۳۰۳9۴ صادره از 
گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی مسقف به مساحت ۱۳۶ 
متر مربع پلاک 57۳ فرعی از ۱ اصلی واقع در حسین آباد حاج تقی شهرستان گرمسار 
خریداری از مالک رسمی آقای /خانم ارائه قولنامه از احمد رنجبر و سند مشاعی جعفر 
قندالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :13 / 04 / 1403   تاریخ انتشار نوبت دوم : 30 / 04 /1403 
حسین چلوئی رئیس ثبت اسناد و املاک 1۷44183

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت 

شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فتقد سند 
رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیلکه از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف 
مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم نموده و درمهلت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر 
طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و 
در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات صادر خواهد شد و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱-رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲7۰۰۳۴۱7 مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ اکبر حیدری رارانی 
فرزند رمضان  به شماره شناسنامه ۱۲۴9  کد ملی ۱۲۸۳9۸۸۰97 صادره از اصفهان 
درششدانگ  یک باب ساختمان  احداثی برروی قسمتی ازقطعه زمین پلاک ۱5۲۳۴ 
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت ۱۸۲/5۱ متر مربع خریداری طی سند رسمی. 

م الف ۱7۳5957
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/29  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/4/13

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
مفقودی

برگ سبز، سند کمپانی و کارت شناسایی سواری  پراید تیپ جی تی ایکس ای مدل 
۱۳۸7  به رنگ نقره ای- متالیک به شماره انتظامی 7۲ ایران ۳99 ص 77 شماره موتور 
۲۳۰۲۳۰۶ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸7۴۶۳5۲۶  متعلق به سید علی مسرور مفقود 

شده و از درجه اعتبارساقط می باشد

پاسداشت زبان و ادب پارسی

روانشناسی
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بازسازی موفقیت آمیز دیاراتورهای 2 و 6 
نیروگاه مركزی ذوب آهن اصفهان

 دیاراتورهــای 2 و 6  نیــروگاه مرکــزی کــه در تامین آب نیروگاه 
اًً  حرارتی، تولید برق ، تامین آب دیگ های فولاد سازی و نهایت
فرایند مســتمر تولید در کارخانه نقش موثری دارند، بازســازی 

شدند.  
به گزارش روزنامه جمهور، ابراهیم ریاحی، سرپرست مدیریت 
تولیــد وتوزیــع بــرق، ضمــن بیــان ایــن خبــر گفــت: دیاراتــور یا 
»سیســتم اکســیژن زدا« یــک تجهیــز اســت کــه   بــرای حــذف 
کردن اکسیژن و گازهای حل شده در آبی که خوراک بویلر های 
تولید بخار است، استفاده می شود. اکسیژن حل شده در آب 
بویلر باعث خسارت های شدید ناشی از خوردگی در سیستم 
دیگ بخار می شــود، به این صورت که به دیوارهای لوله ها و 
دیگر تجهیزات فلزی می چســبد و تشــکیل اکســید)زنگ( می 

دهد که باعث کاهش طول عمر تجهیزات می گردد. 
احمد جاودانی، سرپرست نیروگاه مرکزی بیان نمود: مجموعا 
8 دیاراتــور بــا وظیفــه تامیــن آب پیش گــرم و دئوره )اکســیژن 
زدا( شده جهت مصارف سیکل داخلی نیروگاه مرکزی، سیکل 
مصــرفی نیــروگاه حــرارتی، آب مصــرفی دیــگ هــای اتیلیزاتــور 
فولادسازی، آب مصرفی کک سازی، آب جبرانی شبکه شوفاژ 
کارخانــه و... را بــه عهــده دارند. علاوه بر بازســازی دیاراتورهای 
2 و 6، برنامــه ریــزی بــرای بازســازی دو دیاراتور دیگر 1 و 5 این 
نیروگاه نیز در صورت تامین متریال، در برنامه قرار می گیرد.    
سید ابراهیم مویدی، سرپرست تعمیرات مکانیک نیروگاه ها 
اظهار داشت: با توجه به خوردگی های شدید و سوراخ شدگی 
بدنه دیاراتور ها به دلیل طول عمر بالا و آبریزی در محوطه 17 
متری کارگاه نیروگاه مرکزی و نشــتی آب به طبقات پایین تر ، 
نوســازی دیاراتورهای 2 و 6 در دســتور کار قرار گرفت و انجام 

گردید و دیاراتورهای 1 و 5 هم انجام خواهد شد.
همچنیــن عملیــات اجرایی این پروژه شــامل دمونتــاژ عایق ها 
و بدنــه کامــل دیاراتورها، آماده ســازی،  خــم کاری و تعویض و 
جوشــکاری ورق هــای بدنــه به میزان 200 متر مربع و ســاخت 
و نصب پایه ها و ســاپورت ها و لوله کشی اتصالات ورودی و 

خروجی مخازن، پاگرد ها می باشد.
مهــدی عســگری، مهندس ارشــد دیــگ نیروگاه مرکــزی گفت: 
مدیریــت  مجموعــه  زیــر  واحــد  عنــوان  بــه  مرکــزی  نیــروگاه 
تولیدوتوزیــع بــرق در حدود ســال 1350 و به عنــوان پیش نیاز 
بهــره بــرداری کــوره بلنــد شــماره 1، در فــاز اول به بهــره برداری 
رســید. حــدود 53 ســال اســت کــه مخــازن دیاراتــور نیــروگاه 
مرکزی در حال استفاده هستند و سالیان زیادی از عمر مفید 

آنها سپری شده است.
وی افزود : در صورت  عدم بازســازی دیاراتورها،احتمال وقفه 
در تامیــن آب نیــروگاه حــرارتی ،کاهش تولیــد برق ، تامین آب 
دیگ های فولادی سازی و نهایتا کاهش تولید ایجاد می شد.
مهنــدس ارشــد دیــگ نیــروگاه مرکــزی تصریــح کرد : بــا توجه 
بــه هزینــه هــای مالی زیاد برون ســپاری و همچنیــن پیچیده و 
دشوار بودن موقعیت مکانی دیاراتورها برای تعویض یکپارچه 
بــه دلایــل پوشــیده بــودن ســقف و نصــب در ارتفــاع ۱۷ متری 
نیــروگاه و همچنیــن احاطه شــدن مخازن بــا انبوهی از خطوط 
لولــه آب و بخــار و حساســیت بــالای کار، تصمیــم گیری درباره 
نوســازی مخــازن را بــا چالــش مواجه کــرده بود و عــملاًً امکان 

ساخت بیرون مجموعه و انتقال به صورت یکپارچه نبود.
عســگری خاطرنشــان کرد : در نهایت، تصمیم به بومی ســازی 
به صورت ساخت و مونتاژ در داخل کارخانه گرفته شد. نقشه 
های ساختی  بررسی شد و نقشه بعضی از تجهیزات همچون 
ســینی ســتون دیاراتورها و آبنما ســطح، بازطراحی شد. پس از 
پیگیــری و تامیــن متریــال، دیاراتــور2 و 6 دمونتــاژ شــد و پــس 
از ســاخت و نــورد ورق هــای رول شــده و انتقال آنهــا به محل، 
عملیــات مونتاژ، جوشــکاری، رنگ آمیــزی، عایق کاری و نصب 
تجهیــزات جانبــی آن بــا همــت و تلاش همــکاران در شــرایط 

خیلی سخت در بازه زمانی یک ماهه انجام گرفت.

  ایلام- مبــارکی- خبرنــگار جمهــور: مدیر درمــان تامین اجتماعی ایلام 
گفــت: مانــده مطالبات مراکز دانشــگاهی طرف قــرارداد بخش درمان 
تامین اجتماعی استان از سال گذشته تاکنون مبلغ ۷۳میلیارد و ۹۲ 

میلیون تومان است.
به گزارش روزنامه جمهور،هادی صبور  اظهار داشت: مدیریت درمان 
تامین اجتماعی در دو بخش درمان مستقیم و غیر مستقیم  به بیمه 

شدگان خدمات ارائه می کند.
وی افــزود: در بخــش درمــان مســتقیم مراکــز ملکی تامیــن اجتماعی 

ارائه کلیه خدمات به بیمه شدگان صد درصد رایگان است.
مدیــر درمــان تامیــن اجتمــاعی ایلام گفــت: در بخــش درمــان غیــر 
مســتقیم از طریــق خریــد خدمــت در مراکــز دانشــگاهی، مطب های 

خصوصی و.. به بیمه شدگان خدمات ارایه می شود.
صبــور ادامــه داد: همچنین در این بخش طبق قانون و دســتورالعمل 
هــا، کلیــه مراکــز درمــانی خصــوصی و غیرخصــوصی مکلــف بــه عقــد 

قرارداد با بیمه های پایه هستند.
وی با بیان اینکه۵۴۰ مرکز درمانی طرف قرارداد با  بخش درمان تامین 
اجتمــاعی اســتان هســتند، بیــان داشــت: این مراکز شــامل پزشــکان 
عمــومی، متخصــص و فــوق متخصص، دندانپزشــکان،  داروخانه ها، 

مراکز  پاراکلینیک، درمانگاه ها و بیمارستان ها می شود.

مدیــر درمــان تامین اجتمــاعی ایلام تاکید کرد: هیــچ مرکز درمانی در 
استان نمی تواند بدون قرارداد با بیمه های پایه فعالیت کند.

وی افــزود: مجمــوع مطالبــات مراکز طرف قرارداد بخــش درمان تامین 
اجتماعی استان از سال گذشته تاکنون مبلغ ۳۵۱ میلیارد ۳۱۱ میلیون 
تومــان می باشــد کــه از ایــن میــزان ۲۷۸ میلیــارد ۲۱۸ میلیــون تومــان 

پرداخت و ۷۳میلیارد و ۹۲ میلیون تومان نیز باقی مانده است.
صبور گفت: همچنین مجموع مطالبات مراکز دانشگاهی ۲٠۲میلیارد 
۳۶٠ میلیــون تومــان می باشــد کــه از ایــن میــزان ۱۵۱ میلیــارد و ۳۵٠ 
میلیــون تومــان پرداخــت و مانده مطالبات نیز ۵۱ میلیارد و ۹ میلیون 

تومان است.
وی اضافــه کــرد: مجمــوع مطالبات مراکز غیر دانشــگاهی نیز ۱۴۸ هزار 
میلیــارد و ۹۵۱ میلیــون تومان می باشــد کــه از این میزان ۱۲۶ میلیارد و 
۸۶۷ میلیون پرداخت و ۲۲ میلیارد ۸۳ میلیون تومان نیز مانده است.

مدیــر درمــان تامیــن اجتمــاعی ایلام گفــت: طی ســال گذشــته یــک 
میلیــون و ۶٠۵ هــزار و ۱۵۹ خدمــات در مراکز درمانی تامین اجتماعی 

ارائه شد.
وی بیان داشــت: همچنین در این مدت، در بخش بیمارســتان ۶۳۳ 
هــزار و ۹۵ خدمــات، دی کلینیــک ۴۳۹ هــزار و ۱۲۷ مــورد، درمانــگاه 
نیــر  شــماره ۲ تعــداد ۲۷٠ هــزار و ۷۸۷ مــورد و درمانــگاه دهلــران 

۲۶۲هزار و ۱۵٠ خدمات ارائه شده است.
دکتر صبور در پایان تصریح کرد: در بخش ویزیت ســرپایی پزشــکان 
نیــز طی ســال گذشــته ۷۷۲ هــزار و ۳۴۹ مــورد در چهــار مرکز درمانی 

تامین اجتماعی خدمات ارائه شده است.

خبریک

۷۳ میلیارد تومان مانده مطالبات مراکز دانشگاهی طرف قرارداد 
درمان تامین اجتماعی است
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مدیــر هماهنــگی ترویــج ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان بوشــهر گفت: 
همزمــان بــا رونمایــی از ۱۳۱ مزرعــه نوآور بهره ور در کل کشــور از ۳مزرعه 
نواور بهره ور در اســتان بوشــهر با حضور رئیس محترم ســازمان ملی بهره 
ور کشور، معاون وزیر، رئیس سازمان تحقیقات و آموزش و ترویج ، مدیر 
کل دفتــر ترویــج دانش و فناوری موسســه آمــوزش و ترویج و رئیس مرکز 
تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان، مدیرهماهنگی ترویج 
کشــاورزی و کشــاورزان نــوآور و کارشناســان مربوطــه  بــه صــورت مجــازی 

رونمایی شد. 

بــه گــزارش روزنامــه جمهور، شــهریار مرشــدی گفت: مهمتریــن اهداف از 
ایجاد مزارع نوآور: 

- ترویــج و توســعه نــوآوری بــرای کمــک بــه حــل چالشــها و مســائل بخش 
کشاورزی و منابع طبیعی؛  

- شناسایی، سازماندهی و ایجاد شبکه کشاورزان نوآور؛  
- توانمندسازی و توسعه ظرفیت سازی کشاورزان نوآور برای ایجاد مزرعه؛ 
-  بهره گیری از مزرعه برای تسریع در فرآیند جذب، بومی سازی و ترویج 

دانش و فناوریهای نوین در بخش کشاورزی و منابع طبیعی؛  

- هدایــت و تســهیل دســترسی کشــاورزان نوآور به برنامه هــای حمایتی و 
توسعه ای دولتی و غیردولتی؛  

-  ایجاد ارتباطات سازمان یافته و هدفمند میان شبکه کشاورزان نوآور با 
موسسات و مراکز تحقیقاتی، پارکهای علم و فناوری، دهکده های نوآوری 
و شرکتهای دانش بنیان برای ارتقاء ضریب نفوذ دانش و فناوری در بخش 

کشاورزی و منابع طبیعی می باشد. 
در پایــان مرشــدی افــزود 51 درصــد مــزارع در کل کشــورحوزه زراعت می 
باشد و وظایف آنها  ایجـــاد  مـــزارع نوآوری  بـــا محوریت کشـــاورزان نوآور 
به عنـوان پایگاه هایی برای تسـریع در فرآینـد توسـعه و اشـاعه نـوآوری در 
میـــان بهره بـــرداران، از جملـه برنامه هـای محـوری وزارت جهـاد کشـاورزی 
اســـت که در استان بوشهر سه مزرعه سه کشاورز به عنوان مزرعه نوآور 
بهره ور معرفی شــده اند که در شهرســتانهای دشتتســتان و بوشــهر و در 

بخشهای زراعت و شیلات و آبزیان فعالیت دارند.

در ســه ماهه نخســت ســال جاری 506 فقره انشعاب آب و فاضلاب 
غیر مجاز در ســطح اســتان اصفهان کشــف و جمع آوری شــد که این 
تعداد نســبت به ســه ماهه نخســت ســال 1402، رشد 77 درصدی 

داشته است. 
به گزارش روزنامه جمهور، مدیر عامل آبفای اســتان اصفهان با بیان 
اینکه مصرف آب شرب از انشعاب غیرمجاز به لحاظ قانونی و شرعی 
جایــز نیســت گفت: انشــعاب های غیرمجــاز آب علاوه بر افزایش بی 
رویه مصرف، سبب بروز خسارت هایی به شبکه توزیع و تأسیسات، 
اخــتلال در خدمــات رســانی منظم و تضییع حقوق ســایر مشــترکان، 
کاهش عمر مفید شــبکه توزیع آبرســانی و همچنین افت فشــار آب 
در شــبکه توزیــع می شــود و انشــعابات غیرمجــاز فاضلاب نیز فشــار 
مضاعــف بــر شــبکه جمــع آوری فاضلاب و بعضا آلودگی در شــبکه را 

به دنبال دارد.
حسین اکبریان با بیان اینکه 402 فقره انشعاب آب و 104 انشعاب 
فاضلاب غیرمجاز در ســه ماهه نخســت سال جاری در سطح استان 
کشــف شــده افزود: حدود 70 درصد این انشــعاب ها مجاز شده و 

30 درصد باقی مانده نیز در حال طی مراحل قانونی است. 
وی گفــت: بیشــترین انشــعاب هــای غیرمجــاز اســتان مربــوط بــه 
مناطق ســه و 6 اصفهان و براآن و کراج اســت که مروجین مصرف 

بهینــه آب و کنتــور نویــس هــای شــرکت آبفــا در خصــوص آمــوزش و 
توجیه مشــترکین نســبت به مضرات این عمل غیرقانونی اقدام لازم 

را انجام می دهند.
مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان در پایــان خاطــر نشــان ســاخت: 

بــا  اجتمــاعی خــود،  راســتای مســئولیت  تواننــد در  شــهروندان می 
مشــارکت در پویــش »شــهروند مــروج«، آبفــای اســتان را در کشــف 

انشعابات غیر مجاز یاری رسانند.
گفتــنی اســت کــه مــردم اســتان اصفهــان می تواننــد با مشــارکت در 
پویــش »شــهروند مــروج«، مســتندات مربــوط بــه هــر گونــه مصــرف 
بــی رویــه آب را از طریــق درگاه های مختلف شــامل ســایت شــرکت، 
تماس با شماره ۱۲۲، ارسال عکس و فیلم به پیام رسان ایتا )شماره 
۰۹۳۷۲۷۱۰۶۱۵( و اپلیکیشــن همــراه آبفــا بــه اطلاع شــرکت آبفــای 

استان برسانند.

از  مزارع نوآور بهره‌ور در استان بوشهر رونمایی شد 

در سه ماهه نخست سال جاری صورت گرفت؛

کشف 506 فقره انشعاب آب و فاضلاب غیر مجاز در استان اصفهان

آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي   

شهرداری چغادک در نظر دارد قرارداد واگذاری قرارداد حق امتیاز بهره برداری و جمع آوری کلیه پسماندهای خشک شهر از مبادی 
از کلیه  نمايد،  لذا  از سازمان هاي ذيربط واگذار  به شرکتهای واجد صلاحیت و داراي شرايط مربوطه  – اجرای طرح تفکیک  تولید 
شرکتهای واجد صلاحیت که داراي سابقه کاري مرتبط و گواهي نامه صلاحیت هستند دعوت مي گردد جهت اخذ اسناد به سامانه ستاد 

به شماره 5003003486000006  مراجعه نمايند.
 نام و نشانی مزایده گزار: استان بوشهر – شهرستان بوشهر- شهر چغادک - شهرداری چغادک

1-موضوع مزایده: واگذاری قرارداد حق امتیاز بهره برداری و جمع آوری کلیه پسماندهای خشک شهر از مبادی تولید – اجرای 
طرح تفکیک .

2-مبلغ برآورد اولیه : مبلغ 50.000.000 ريال ماهیانه و سالیانه  600.000.000 ريال .
3-مدت انجام كار:   يکسال .

4-تاریخ توزیع اسناد مزایده: از تاريخ 1403/4/13 لغايت 1403/4/20  .
5-محل توزیع اسناد : سامانه ستاد

6-آخرین مهلت تحویل اسناد: شنبه مورخ 1403/4/30   .
بانکی و يا واريز به حساب شماره  ريال که به صورت ضمانتنامه   30.000.000 مبلغ  7-سپرده شركت در فرایند ارجاع كار: 

3100000425004 بنام سپرده شهرداری نزد بانک ملی شهر چغادک.
تذكر: برندگان اول و دوم و سوم مزايده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

8-بازگشایی پاكات )پیشنهادات( : روز يکشنبه مورخ 1403/4/31 ساعت 8 در محل شهرداری با حضور اعضاء کمیسیون مزايده.   
9-شهرداري در رد يا قبول هر يک از پیشنهادها مختار است.

10- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزايده مندرج است.
11-تمامي مراحل مزايده شامل دريافت اسناد ، ارسال اسناد، بازگشايي پاکات و اعلام به برنده از طريق سامانه ستاد انجام مي شود.

نوبت اول

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140260302026022071مورخ 1402/12/21 هیات اول موضوع 
قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی
 تصرفات سیدرضا زارعی شمس آبادی به شماره شناسنامه 892 کد ملی 1283961253 
صادره فرزند سید محمد ششدانگ یک باب خانه به مساحت 154/38 متر مربع پلاک  
شماره فرعی از 13900 اصلی واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مالک رسمی  با توجه به تقاضانامه   اصفهان 
محمدعلی شیرانی به موجب سند 31489 مورخ 1344/4/19 دفتر 56 اصفهان بوده 
که مورد درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از 
شهود آن را تایید نموده اند( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ 
وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده است . لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می تواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدتمذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1735603 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/29  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/4/13

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360302026001016 مورخ 1403/01/29 هیات اول موضوع 
قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی 
تصرفات مصطفی مهر  به شماره شناسنامه 1945  کد ملی 1818150778 صادره از 
آبادان فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 192.36 متر مربع 
پلاک شماره  698 فرعی از 99 اصلی واقع دراصفهان بخش 16  اداره ثبت اسناد و 
املاک شمال  اصفهان مالکیت متقاضی موضوع سند 57680-1399.06.16  دفتر114 

اصفهان محرزگردیده است.
 لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدتمذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 1735620
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/29 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/4/13

 ++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260302026020409 مورخ 1402/11/30 هیات سوم موضوع 
قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
شماره  به  هرندی  ناظمی  یداله  آقای  مالکیت  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
شناسنامه 33  کد ملی 5659662821 صادره از کوهپایه فرزند غلامرضا نسبت به 
ششدانگ یک باب خانه باستثناء بهاءثمنیه اعیانی به مساحت 118.62 متر مربع پلاک 
شماره  15178 اصلی واقع دراصفهان بخش 5  اداره ثبت اسناد و املاک شمال  اصفهان  
مالک رسمی آقای حمید تحویلیان نسبت به 82.02 متر مربع به موجب سند 33738 
مورخ 90.5.8 دفتر 187 اصفهان بوده  و آقای نصراله صابری نسبت به 36.60 متر مربع 
به موجب سند 38024 مورخ 58.8.12 دفتر 82 اصفهان که مورد درخواست مع الواسطه 
بموجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند و اقرار 
نامه 114438 مورخ 1402.11.16 دفتر 187 اصفهان نیز تنظیم و ارائه شده است. لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می تواننداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدتمذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف1735662 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/29   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/4/13

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر راي شماره 1403/2503مورخه 03/27/ 1403هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي مسجد امام زمان)ع( محله 
محمودبیگی با تولیت اداره اوقاف و امور خیریه اسدآباد در ششدانگ یک  باب ساختمان 
مسجد با کاربری معبر و مسکونی و مذهبی به مساحت 540/14 متر مربع در قسمتی 
از پلاک شماره  1850اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد محله 
محمودبیگی خریداری با واسطه از مالکان رسمی شکرالله قهرمانی و نبی ویسی و اکبر 
احدی  محرزگردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 488(
تاریخ انتشار اول : 1403/04/13تاریخ انتشار دوم : 1403/04/28
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد- اکبر شرکائی
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++اداره ثبت 

اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر راي شماره 1400/2146مورخه 11/02/ 1400هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي امامزاده ابوالفتح )ع( روستای 
ویرایی با تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اسدآباد  ششدانگ یک  بقعه امامزاده 
به مساحت 22/13 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  58 اصلی واقع در اسدآباد اراضی 
روستای ویرایی در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد خریداری از مالکین اولیه و زارعین 
محل محرزگردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 484(
تاریخ انتشار اول : 1403/04/13  تاریخ انتشار دوم : 1403/04/28
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد- اکبر شرکائی

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 1403/2504مورخه 03/27/ 1403هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي حسینه دارالشفای حضرت 
ابوالفضل )ع( محله محمودبیگی با تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اسدآباد در 
ششدانگ یک  باب ساختمان حسینیه با کاربری معبر و مسکونی و مذهبی به مساحت 
1983/88 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  66 اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه 
ثبت ملک اسدآباد محله محمودبیگی  خریداری با واسطه از مالک رسمی یحیی اسدی 
محرزگردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف 486(
تاریخ انتشار اول : 1403/04/13تاریخ انتشار دوم : 1403/04/28
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد- اکبر شرکائی

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
مفقودی

برگ سبز یک دستگاه  خودروی سواری  رنو ساندرو دنده اتومات 1600CC مدل 
1396  به رنگ مشکی- متالیک به شماره انتظامی 82 ایران 661 ج 61 شماره موتور 
W014438-K4MC697 شماره شاسی NAPBSRBYAH1074243  متعلق 

به مهوش صداقتی مفقود شده و از درجه اعتبارساقط می باشد

آگهی در اجرای تبصره 3 ماده 120  آیین نامه قانون ثبت
نظر به اینکه آقای علی اصغر قاسم زاده طی درخواست شماره 5212-1403 و به موجب 
دادنامه 2190-99 مورخ 1399/11/1 اعلام داشته که حکم به ابطال سند مالکیت پلاک 
0 فرعی از 5212 – اصلی- اصلی ) 1124 مکرر ( بخش دو غرب بابل که بنام اقای محمد 
هادی ارین به عنوان متولی وقف صادر گردیده بود را نموده و اعلام داشتند که اصل سند 
مالکیت نیز در ید آقای محمد هادی ارین می باشد و از ارائه آن خودداری می نماید و 
مراتب در اجرای تبصره 3 ماده 120 یک نوبت به دارنده سند اخطار تا نسبت به ارائه 
اصل سند مالکیت اقدام نماید و نامبرده از ارائه سند مالکیت خودداری نموده و در مهلت 
مقرر اصل سند را تحویل ننموده است . لذا یک نوبت آگهی تا چنانچه هر شخصی اعم 
از حقوقی و حقیقی مدعی حقی نزد خود می باشند در مهلت آگهی به این اداره مراجعه 

نمایند در غیر این صورت این اداره به وظیفه قانونی خود عمل خواهد نمود.
م- الف: 1745658 تاریخ انتشار: 1403/04/13
حسینی کریمی رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات   1402/11/29 - شماره 1402۶0۳2۷00۶00402۸  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن حاجی لو فرزند 
نبی اله بشماره شناسنامه 2۸ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳999۷42۸2 در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۳۵۶9,1۳ متر مربع از مالکیت رسمی نبی اله حاجیلو واقع 
در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه ولیدر از پلاک 2۶ اصلی را نموده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر
خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/0۳/29   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/04/۱۳
سید رضا شفیعی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم
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»بیتلجوس ۲« فیلم افتتاحیه جشنواره ونیز شد
قســمت دوم »بیتل جــوس ۲« ســاخته تیــم برتــون، فیلــم افتتاحیه 

هشتاد و یکمین دوره جشنواره ونیز خواهد بود.
بــه گــزارش ایســنا، ایــن فیلــم بــا بــازی »مایــکل کیتــون«، »مونیــکا 
بلــوچی«، »جنــا اورتــگا« و »ویلــم دفــو«، »وینونــا رایــدر«، »کاتریــن 
اوهارا« و»جاســتین ترو«، ادامه فیلم کمدی-ترســناک کلاسیک به 
کارگردانی »تیم برتون« در ســال ۱۹۸۸ اســت و قرار اســت در تاریخ 
۲۸ آگوست در سالن اصلی جشنواره ونیز در بخش خارج از رقابت 

به نمایش درآید. 
قسمت جدید فیلم »بیتل جوس« قرار است از تاریخ ۶ سپتامبر از 
طریــق کمپــانی بــرادران وارنر در ایالات متحده منتشــر شــود و از ۴ 

سپتامبر در سطح بین المللی عرضه می شود.
بــه گــزارش ورایــتی، ایــن فیلم با عنــوان »بیتل جــوس بیتل جوس« 
داســتان ســه نســل از قبیلــه دیتــز را روایت می کند کــه پس از یک 
مــرگ ناگهــانی در خانواده به خانه خود در کنار رودخانه نقل مکان 
می کنند. هنگامی که شخصیت آسترید )جنا اورتگا( دختر نوجوان 
ســرکش لیدیا )وینونا رایدر( دریچه‌ای به زندگی پس از مرگ پنهان 

شده در زیرزمین کشف می کند.
»بیتل جوس بیتل جوس«جدیدترین عنوان ترسناکی است که »جنا 
اورتگا« در آن بازی کرده است. او پیش از این با بازی در در سریال 
اصلی تیم برتون برای شــبکه نتفلیکس با عنوان »چهارشــنبه« در 
نقــش یــکی از اعضــای خانــواده آدامز و همچنین در دو قســمت از 

سری فیلم های »جیغ« بازی کرده است.
»آلبرتــو باربــرا« مدیر هنری جشــنواره فیلم ونیــز در بیانیه‌ای عنوان 
کرد: »دوسالانه ونیز مفتخر است که میزبان اولین نمایش جهانی 
اثــری اســت کــه ترکیــب شــگفت‌انگیزی از تخیــل خلاق و ریتــم 
توهم آمیز اســت. قســمت دوم فیلم »بیتل جوس« شاهد بازگشت 
یکی از نمادین ترین شخصیت های سینمای تیم برتون و همچنین 
موید اســتعداد بصری خارق العاده و اســتادانه یکی از جذاب ترین 

نویسندگان معاصر است.«

خدمات ارزنده مدیر جهادی شهرداری منطقه سه اسلامشهر
 

مدیر منطقه سه شهرداری اسلامشهر از برخورد با متخلفان و تخلیه کنندگان نخاله در 
حاشیه منطقه سه شهری اسلامشهر خبر داد

عبدالله نایبی مدیر منطقه سه شهرداری اسلامشهر ضمن همراهی احمد سرمستی سرپرست 
مدیریت پسماند شهرداری اسلامشهر در بازدید از حریم منطقه سه شهرداری و معابر شهری 

منطقه اظهار داشت:  تخلیه هر گونه خاک و نخاله در محدوده و حریم شهر ممنوع است.
 

در راســتای  صیانــت از بهداشــت عمــومی و جلوگیــری از انتشــار هرگونــه آلــودگی و بیمــاری، و 
سرکشی و جلو گیری از تخلیه هر گونه ضایعات اعم از خاک، نخاله و مواد زاید در سطح شهر 

و حریم منطقه سه، امروز از سطح شهر و حریم منطقه بازدید کردند.

در این بازدید که با حضور نایبی مدیر منطقه ســه ،سرمســتی سرپرســت مدیریت پســماند، 
فتــح الــهی مســئول ناحیــه خدمــات شــهر منطقه ســه و ابراهیمی مســئول  اجرائیات ســازمان  
پســماند انجــام شــد ،مدیــر منطقه ســه ضمن بازدید و حضــور میدانی در ســطح حریم افزود: 
بــا متخلــف یــا متخلفیــن تخلیــه هرگونه نخاله برخورد جــدی و قانونی و با هماهنــگی ادارات و 

سازمانهای مرتبط به مقامات قضایی معرفی خواهند شد.
مدیــر منطقــه ســه شــهرداری اسلامشــهر ضمن اشــاره بــه فعالیت های مســتمر شــهرداری در 
شــهرک واوان بیان کرد: نظافت، رفت و روب، جمع آوری زباله ها و نخاله ها ، شستشــو، کف 
تراشی، گند زدایی وضد عفونی مخازن زباله و زیر مخزنیهای خیابان ها مرتبا انجام می شود.

نایبــی در ادامــه گفــت: جمــع آوری مکانیــزه زبالــه و نخالــه هــا در ســطح منطقه و پاکســازی و 
امحاء تراکتهای تبلیغاتی  و زوائد بصری بر روی مخازن زباله ، تیرهای برق ، پستهای مخابراتی 

توسط پرسنل خدوم شهرداری بطور مستمر درحال انجام است.
شهرداری منطقه ۳ بی وقفه در حال خدمت رسانی به مردم است / اهم فعالیت های 

عمرانی ،زیباسازی و خدماتی شهرداری منطقه سه اسلامشهر
 

 بخش عمرانی و امانی منطقه ۳ شهرداری اسلامشهر

زیرســازی و لکــه گیــری آســفالت نــوار حفــاری کوچــه نبــوت ۳ و ترمیم ســرعت گیر هــای بلوار 
ولیعصر) عج(

بازگشایی ورودی نهر آب خیابان نرگس و نصب و جاگذاری سنگ دال ورودی خیابان شهداي 
سلامت

نصب پل برای عبور مسافر ورودی ایستگاه اتوبوس باران
ترمیم و اصلاح سرعت گیر ورودی خیابان گلهای شرقی بعد از روکش مکانیزه آسفالت 

زیرسازی و لکه گیری آسفالت نوار حفاری خیابان هجرت 
زیرسازی و لکه گیری نوار حفاری خیابان امام زاده عیسی ع

ترمیم و اصلاح سرعت گیر های بلوار ولیعصر عج، ورودی هشت بهشت و خیابان مهستان 
نصــب و جاگــذاری ســنگ دال ورودی خیابــان شــهدای سلامــت و ترمیم جــداول میدان قائم) 

دوربرگردان(
نصب پل برای ســهولت در عبور و مرور ایســتگاه های اتوبوس در خیابان  مشــکینی و خیابان 

شهرداری و  خیابان فرهنگیان
نصب و جاگذاری دریچه ضد سرقت و بازگشایی نهر آب ورودی کوچه ۳۶ غربی خیابان رجایی

بخش خدماتی شهرداری منطقه ۳ اسلامشهر
شستشوی زیرمخزنی و مخازن زباله سطح منطقه سه

شستشوی ایستگاههای اتوبوس،  تاکسی، تابلوهای ورودی کوچه ها و تابلوهای ترافیکی، 
آبگردانی انهار سطح شهر

جمع آوری نخاله های سطح شهر
شستشو و کف تراشی مخازن زباله سطح منطقه  

رفت و روب و نظافت سطح شهر
بخش زیباسازی شهرداری منطقه ۳ اسلامشهر

نصب پرچم و ریسه،)ساختمان شهرداری منطقه ۳ و ساختمان خدمات شهری (
خط کشی حیاط مدرسه استثنایی صابرین

رنگ آمیزی و دیوار نویسی خیابان هشت بهشت، پشت کتابخانه
نصب بنر عید غدیر خم، بیلبورد میدان الغدیر، ابتدای خیابان ولیعصر عج

نصب بنر عید قربان و عید غدیر خم، بر بیلبورد میدان شهیدان بیات
نصب آویزهای عید قربان و عید غدیر خم در سطح شهر

رنگ آمیزی و عادی سازی دیوارهای سطح شهر 
رنگ آمیزی پایه تابلوهای معابر شهری

رنگ آمیزی و خط کشی حیاط مدرسه استثنایی باغچه بان.

یاد و خاطره شهید جمهور برای مردم واوان همیشه در قلبها می ماند/ دیوار نگاره های 
عظیم شهرداری منطقه ۳ به یاد شهدا

 مهنــدس نایبــی مدیــر‌ منطقــه ۳شــهرداری اسلامشــهر : اخلاق و رفتــار شــهدا بهتریــن الگــو بــرای 
خدمت گزاری به مردم است

مهندس نایبی با اشاره به اینکه یاد و خاطره شهدا بهترین نعمت است، گفت: اخلاق و رفتار شهدا را 
والاترین الگو برای خدمت گزاری به مردم می دانیم

مهندس عبدالله نایبی ، مدیر منطقه ۳ شهرداری اسلامشهر همزمان با اتمام دیوارنگاره های شهری 
شهدای عزیز  ضمن گرامیداشت یاد و خاطره این شهدای گلگون کفن هشت سال دفاع مقدس،و 
شهدای سقوط بالگرد شهیدجمهور افزود:  بزرگداشت یاد و خاطره شهدا یکی از وظایف ما است زیرا 
یاد و خاطره شهدا موجب خواهد شد تا فراموش نکنیم چه عزیزانی جان خود را فدا کردند تا امنیت 

برای خدمتگزاری به مردم عزیز فراهم شود.
به درخواست مطالبه مردم شهرک واوان سمپاشی درختان سطح شهر آغاز شد

 

ســمپاشی درختان معابر ســطح شــهر و مجتمع های مســکونی به منظور جلوگیری از آفات و 
بیماری ها توسط شهرداری منطقه ۳ اسلامشهر در دست اقدام است .

 مهندس عبدالله نایبی شــهردار منطقه ۳ در خصوص ســم پاشی درختان معابر ســطح شــهر 
و مجتمع های مســکونی اظهار داشــت: به منظور حفظ سلامت اشــجار، مبارزه با بیماریهای 
گیاهی و کنترل آفات، عملیات ســم پاشی شــامل تمام درختان معابر و بلوار های ســطح شــهر 
و مجتمع های مسکونی می شود با نظر کارشناسان فضای سبز شهرداری آغاز شده است . 
نایبی بیان کرد: از آنجاییکه حفظ و نگهداری فضای سبز هزینه های سنگینی را برای مدیریت 
شــهری در بــردارد ســم پــاشی درختــان نیز اقدامی در جهت پیشــگیری از تحمیــل هزینه های 
مــازاد اســت و رشــد و نمو درختان همــواره تحت تأثیر عوامل محدود کننــده ای همچون آفات 
قرار می گیرد و این آفات باعث ضعف عمومی و در نهایت خشکیدگی درخت یا گیاه می شود، 
لذا سمپاشی درختان معابر سطح شهر از الزامات اساسی شهرداری در این زمینه می باشد.

شهرداری منطقه ۳ پیشتاز در برگزاری جشن های مردمی و شهری/  استقبال پرشور و بی 
نظیر شهروندان واوان از  جشن بزرگ غدیر

 

افتخار دعوت و خادمی از شهروندان عاشق و دلباخته امیر المومنین علی علیه السلام شهرک 
واوان توسط مدیریت شهری منطقه سه اسلامشهر در جشن بزرگ غدیرخم

جشن بزرگ غدیر که بمناسبت ایام پرخیر و برکت دهه امامت و ولایت و عید الله الاکبر،عید 
ســعید غدیــر خــم ، بــه همــت شــهرداری منطقــه ســه در واوان، چهــارم تیرمــاه برگــزار شــد  بــا 
اســتقبال بی نظیر شــهروندان و خانواده های واوانی مواجه شــد ، بطوری که مدیریت شــهری 
واوان افتخار پذیرایی از  شــهروندان  فهیم واوانی را نصیب خود کرد .نایبی مدیر منطقه ســه 
شــهرداری اسلامشــهر ضمــن خــوش آمدگویــی بــه مهمانــان رو گرامی دانســت  و گفــت : عید 
غدیر عید باارزشی اســت و روزی اســت که پیامبر اسلام )ص( به دســتور خداوند در غدیرخم 
علی ابن ابیطالب)ع(را امام ،وصی و جانشــین خود به مردم معرفی نمود.مدیر منطقه ســه از 
حضور پرشور شهروندان ابراز خرسندی نمود وتوفیقات بیش از پیش شهروندان را از خداوند 

متعال خواستار شد.
در مراسم بزرگ عید الله الاکبر،عید سعید غدیر خم عاشقان و دلباختگان امیر المومنین علی 
علیه السلام همراه با خانواده حضور داشــتند ، مســئولین با حضورشــان در این جشــن رونق 
بیشــتری به جشــن داده بودند. گفتنی اســت در این جشــن بزرگ غدیر فعالیت های هنری و 
اجرای برنامه های شــاد  و نمایشی و طنز برای شــهروندان تدارک دیده شــده بود و شهروندان 

لحظات خوشی را در کنار همدیگر سپری کردند.

ابلاغ رای 

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی همدان

 – به خانم ساغر فلاح شجاعی  در حال حاضر دسترسی 
کارشناس گفتار درمانی)طرحی(، که به استناد رأی قطعی 
شماره 011006100640201981 مورخ 1403/2/6 
هیأت محترم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان 
به  رسیدگی  قانون   9 ماده  ب  بند  استناد  به   ، دانشگاه 
در  درج  با  کتبی  توبیخ  مجازات،  به  اداری،  تخلفات 

پرونده استخدامی، محکومیت حاصل نموده اید.
نظربه اینکه براساس نامه شماره 16/75/403/پ مورخ 
منظور  به  دسترسی  توانبخشی،  دانشکده   1403/3/5
رویت رأی صادره به شما میسر نبوده، لازم است حداکثر 
ظرف مدت یکماه ازتاریخ انتشار این آگهي درخواست 
تجدیدنظرخودرا به دانشگاه به آدرس: همدان –  میدان 
دانشگاه  مرکزی  ستاد   - فهمیده  شهید  بلوار   - پژوهش 
علوم پزشکی– طبقه دوم - مدیریت منابع انساني دانشگاه 
تسلیم نمایید. در غیر اینصورت به استناد تبصره یك ماده 
4 قانون رسیدگي به تخلفات اداري ، راي صادره از تاریخ 

انقضاء مهلت قانوني لازم الاجرا خواهد بود. 

ابلاغ رای 

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی همدان

اداری)قراردادی  مسئول خدمات   – آقای رضا سلگی 
تبصره5 ماده31(، که به استناد رأی قابل پژوهش شماره 
 1403/1/18 مورخ   011006100640201571
اداری  تخلفات  به  رسیدگی  بدوی  محترم  هیأت 
قانون   9 ماده  ب  بند  استناد  به   ، دانشگاه  کارمندان 
انفصال  مجازات،  به  اداری،  تخلفات  به  رسیدگی 

خدمت به مدت سه ماه،محکومیت حاصل نموده اید.
16/41/1902/پ  شماره  نامه  براساس  اینکه  نظربه 
نهاوند،  درمان  و  بهداشت  شبکه   1403/2/31 مورخ 
میسر  شما  به  صادره  رأی  رویت  منظور  به  دسترسی 
ازتاریخ  یکماه  است حداکثر ظرف مدت  نبوده، لازم 
به  تجدیدنظرخودرا  درخواست  آگهي  این  انتشار 
بلوار   - پژوهش  میدان    – همدان  آدرس:  به  دانشگاه 
دانشگاه علوم پزشکی–  فهمیده - ستاد مرکزی  شهید 
طبقه دوم - مدیریت منابع انساني دانشگاه تسلیم نمایید. 
قانون   4 ماده  یك  تبصره  استناد  به  اینصورت  غیر  در 
تاریخ  از  صادره  راي   ، اداري  تخلفات  به  رسیدگي 

انقضاء مهلت قانوني لازم الاجرا خواهد بود. 

فراخوان آگهـي تجدید  مناقصه عمومي
 از طریق ارزیابی كیفی فشرده: شركت گاز

استان اصفهان، درنظر دارد جهت موضوع زیر:

نوبت دوم

شناسه: 1743658

 
 انجام عملیات تعمیرات تاسیسات گازرسانی شامل خطوط تغذیه و توزیع،موضوع: 

 حفاظت از زنگ، جابجایی،جمع آوری انشعابات،نصب، تعویض و جمع آوری کنتور
 شهرستان نجف آباد و توابع  سطح رگولاتور و ساخت و نصب انشعابات درو 

 بقه  دولقت  الکترونیکقی  تقاارکات سقامانه   طریق   از ( را0223208831222241بشماره فراخوان )
 برگقزاری  مراحل کلیه . نمایا از طری  ارزیابی کیفی فشرده برگزار  www.setadiran.irآدرس
 بازگشقایی  و گقران  مناقصقه  پیشنهاد ارائه اسناد ارزیابی کیفی و تا مناقصه اسناد دریافت از مناقصه
 شا. خواها انجام)ستاد(دولت الکترونیکی تاارکات سامانه درگاه ازطری  ها پاکت

تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه(در این مناقصه، لازم است مناقصه گران نسبت به 
دریافت، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیق  و بارگقذاری اسقناد ارزیقابی کیفقی اققاام نماینقا و        
همزمان ماارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف، ب و ج را نیز مطقاب  دعوتنامقه دقادره    

ر و امضای الکترونی  نموده و حااکثر تا تاریخ مشخص شاه در سامانه تقاارکات الکترونیکقی   مه
 دولت بارگذاری نماینا.  

 33820013 کا فراخوان پایگاه ملی مناقصات -
 81/24/8423روز دوشنبه مورخ   80:22تا ساعت : سایت از اسناد دریافت زمان مهلت -
سقاعت   ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی وارائه ماارک وپیشنهاد قیمت در سامانه ستاد  مهلت -

 28/23/8423نبه مورخ  دوش روز 80:22
   82:82ساعت   روز سه شنبه 20/23/8423 بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی  بازرگانی -

  .باشا و تجهیزات الزامی میتاسیسات  3داشتن حااقل رتبه معتبر به منظور شرکت در این مناقصه ، 
 ریال  3،022،222،222 مبلغ تضمین شرکت در فرآینا ارجاع کار:  -

 امور پیمانها  -روبروی مجتمع پارک  -آدرس : شرکت گاز استان ادفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا 
 حادل نماییا .تماس  ( 238)  ( 31833282و  31833234جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن : ) 

 238-31833084شماره فکس : 
 41914 021 تماس مرکز  سامانه در عضویت مراحل انجام جهت ستاد سامانه تماس اطلاعات

 

شرکت گاز استان اصفهان

رپرتاژ


